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Parafia ewangelicko - 
augsburska w  Jaworze od 
kilku lat czyni starania o 
odzyskanie niektórych 
nieruchomości. Wnioski 
w  tej sprawie zostały 
przesłane do Komisji 
Regulacyjnej w  Warsza­
wie, która jest właściwym 
organem do rozstrzyga­
nia takich spraw.
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26 stycznia br. w Urzędzie M ia­
sta nastąpiło spotkanie przedsta­
w ic ieli gminy Jawor i Kościoła 
Ewangelicko - Augsburskiego w 
celu wypracowania kompromiso­
wych rozwiązań. W imieniu Gminy 
Jawor występowali: burmistrz Bo­
gusław Węgiel oraz naczelnik Wy­
działu Geodezji, Gospodarki Grun­
tami i Rolnictwa Urzędu Miejskie­

go Stanisława Grosiak. W imieniu 
strony kościelnej - pełnomocnik do 
spraw prawnych Diecezji Wrocław­
skiej Kościoła Ewangelicko - Augs­
burskiego p. Juliusz Jabłecki oraz 
proboszcz parafii ewangelicko - 
augsburskiej w Jaworze ks. Roman 
Kluż. Wojewodę reprezentowała p. 
Danuta Statkiewicz, kierownik Od­
działu Nieruchomości Nierolnych w

Wydziale Geodezji, Kartografii i Ka­
tastru Nieruchomości Urzędu Woje­
wódzkiego w Legnicy.

Według stanu na 26 stycznia 1998 
r., roszczenia parafii ewangelicko - 
augsburskiej w Jaworze dotyczą zwro­
tu nieruchomości położonych przy ul. 
1 Maja 10 (dom mieszkalny, w którym 
znajduje się lokal użytkowy i 6 lokali 
mieszkalnych zamieszkałych przez 21

osób; przy ul. Limanowskiego 2 (dom 
o 4 lokalach mieszkalnych zamieszka­
łych przez 9 osób); przy ul. Limanow­
skiego 3 (dom o 6 lokalach mieszkal­
nych zamieszkałych przez 18 osób); 
ul. Limanowskiego 4-4a (budynek z 
7 mieszkaniami zamieszkałymi przez 
25 osób oraz na I piętrze z pomie­
szczeniami parafii, tj. kaplicy i za- 
krystii-kancelarii, do których przyna­

leżą schody i korytarz, stanowią­
ce osobne do nich wejście); przy 
ul. Limanowskiego 33 (dwa budynki 
mieszkalne, w których znajduje się 
10 lokali mieszkalnych, zamieszka­
łych przez 32 osoby); przy ul. Ra­
packiego 28 (dom o 6 lokalach 
mieszkalnych zajmowanych przez 
14 osób).

DOKOCZENIE NA STR. 4

Z sesji Rady Miejskiej
25 lutego br. sala obrad Rady Miejskiej wypełniona 
była po brzegi. W  ramach zajęć z przedmiotu 
„Nauka o społeczeństwie” obradom przysłuchiwała 
się młodzież z klasy maturalnej Technikum Mecha­
nicznego przy ul. Wiejskiej w  Jaworze. Przybyli 
także lokatorzy mieszkań w  sześciu budynkach 
położonych przy ul. Limanowskiego, I Maja 
i Rapackiego, o których zwrot stara się parafia 
ewangelicko - augsburska w  Jaworze, jak również 
przedstawiciele zarządu jaworskiego Oddziału 
Polskiego Związku Emerytów i Rencistów.

DOKOŃCZENIE NA STR. 2-3

Obligacje 
i Dodatek

Śmierdzącą
sprawa
czyli zapis pewnej rozmowy

Jak obiecywałem, powracam do relacji ze spotka­
nia przedstawicieli komitetu protestacyjnego 
z Osiedla Robotniczego z burmistrzem Bogusła­
wem Węglem i naczelnikiem Wydziału Planowa­
nia Przestrzennego i Budownictwa Mieczysła­
wem Machurą, które odbyło się 23.02.1996 r.
Nie sposób przytoczyć na łamach gazety całość 
dyskusji. Dlatego wybrałem niektóre, istotne 
z mojego punktu widzenia, wypowiedzi dotyczą­
ce sedna sporu. Wypowiedzi są wybrane z zapisu 
magnetofonowego.

DOKOŃCZENIE NA STR. l8

Nie ma gronkowca na oddziale noworodków

Czytelniczki zaalarmowały nas, że większość 
dzieci opuszcza Oddział Noworodków Szpita­
la Rejonowego w  Jaworze zakażona chorobo­
twórczymi gronkowcami. Informacje te  
stanowczo zdementował ordynator Oddziału 
Położnictwa i Noworodków dr Stanisław 
Kielar, który powiedział: - Ostatni raz gronko- 
wiec wystąpił u nas ponad 10 lat tem u, kiedy 
oddział mieścił się w  starym pawilonie.
______  DOKOŃCZENIE NA STR. 3Fałszywy
alarm
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faktv. wvdarzenia. sensacie
K R O N IK A
POLICYJNA
ZŁODZIEJE NA CICHEJ 

I CHOPINA
19 lutego br. o godz. 19.20 An­

drzej S. z Ujazdu Górnego powiado­
mił jaworską policję o włamaniu do 
jego Fiata 126 p, zaparkowanego 
przy ul. Cichej w Jaworze. Złodziej 
z samochodu zabrał radioodtwa­
rzacz SAFARI oraz teczkę z doku­
mentami. Straty wynoszą 300 zł.

Godzinę później, tego samego 
wieczora, Jerzy K. z Paszowic zgło­
sił dyżurnemu KRP Jawor włama­
nie do jego samochodu marki Toy­
ota Supra zaparkowanego przy ul. 
Chopina. Sprawca po wybiciu szyb­
ki w prawych drzwiach z wnętrza 
pojazdu zabrał radioodtwarzacz 
(kieszeniowy) wartości 900 zł.

KOLEŚ?
20 lutego br. o godz. 16 Da­

niel K. z Jawora powiadomił poli­
cję o kradzieży jego dokumentów 
(paszportu, dowodu osobistego 
oraz książeczki wojskowej) pod­
czas libacji alkoholowej w mie­
szkano Artura M . z Męcinki. Po­
noć n  zwrot „papierów” jeden z 
kolesiów zażądał od poszkodowa­
nego 1000 zł. Zdaniem policji, być 
może przy następnej flaszce bie­
siadnicy dojdą do porozumienia.

ZŁODZIEJASZEK 
W „PIĄTCE"

20 lutego br. o godz. 15.45 Re­
gina M . - z-ca dyrektora SP nr 5 w 
Jaworze powiadomiła policję o kra­
dzieży kurtki koloru ciemnozielo­
nego, należącej do ucznia Kamila 
P., z szatni klasy 8 0 . Zdaniem po­
licji podejrzanym jest Grzegorz R. 
z Jawora.

ZATRZYMALI
KONTRABANDĘ

21 lutego około godz. 8 dwaj 
funkcjonariusze jaworskiej dro­
gówki zatrzymali 2 kierowców i 
ujawnili, że poruszali się oni au­
tami na „lewych” tablicach reje­
stracyjnych. Dodać należy, że po­
siadali przy sobie czyste blankiety 
dowodów rejestracyjnych oraz inne 
akcesoria, potrzebne do szmuglo- 
wania i sprzedaży aut. Doprowa­
dzeni do jaworskiego Sądu obaj 
otrzymali tylko dozór policyjny.

NAPAD PO DYSKOTECE
22 lutego br. o godz. 3 .30  na 

ul. Młyńskiej w Jaworze dwaj nie­
znani mężczyźni używając siły f i­
zycznej obezwładnili 24-letniego 
mieszkańca Jawora i zabrali mu z 
ręki zegarek marki SWATCH, war­
tości 400 zł.

Sprawców napadu poszukują 
policjanci z KRP Jawor.

BĘDZIE KRYŁ DACH?
23 lutego br. o godz. 8 .30 Ka­

rol 8 . z Jawora powiadomił poli­
cję o włamniu do jego altanki na 
te ren ie  ogródków działkowych  
„Zielony Jawor” . Policjanci usta­
lili, że złodziej po wybiciu szyby w 
oknie dostał się do wnętrza, skąd 
zabrał 2 rolki papy wartości 80 zł.

ODJECHAŁ Z PODWÓRKA
25 lutego br. o godz. 7 .00 Bo­

gusław M . z Paszowic powiadomił 
policję o kradzieży jego samocho­
du marki Mercedes o nr. rejestra­
cyjnym LGR 86-39. Poszkodowany 
zeznał policji, że auto zniknęło z 
jego podwórka prawdopodobnie w 
nocy z 24/25 lutego.

Godzina 10.08. Trzech ludzi jest 
już na sam ej górze 28-m etrow ego  
drzewa. Spłoszone wrony odlatują ze 
sw ych gniazd. Spadają pierwsze ga­
łęzie. Hałas ściąga ciekawskich. Sły­
szę wypowiadane wzburzonym gło­
sem  opinie: - To drzewo jest zdrowe, 
co on i robią? M łody m ężczy zn a  
mówi: - Jak się ma znajom ości, to 
wszystko da się zrobić...

Godzina 10.24. Praca przebiega 
sprawnie. Trzech ludzi tnie na górze, inni 
kawałki drzewa na ziemi tną na mniej­
sze i ładują na samochód ciężarowy. Szef 
firmy prowadzącej prace informuje 
mnie, że platan stanowił poważne zagro­
żenie. Jest chory, z  platanem jest tak, że 
nagle może się rozpaść- mówi.

Godzina 15.53. Z płatana pozostał 
około 11-metrowy kikut. Na tej wyso­
kości w  pniu o średnicy ok. metra wi­
doczna jest wewnątrz dziura o średni­
cy ok. 20 cm.

Godzina 16.19. Pada nieprzyjemny, 
zim ny deszcz. Nie ma to wpływu na 
tempo pracy. Kolejny odcinek pnia zo­
staje odcięty. Dziury w  pniu nie ma! 
Drzewo jest zdrowe na wysokości ok. 
9 m. Do samego końca pień jest zdro- 
wiutki!

Godzina 16.52. Ostatni etap, ostat­
nie cięcie. O godzinie 17.20 koniec ro­
boty. Kolejne drzewo w Jaworze prze­
stało żyć.

OSTATNIE CHWILE Z PLATANEM
s p ę d z ił : Bogusław  Pta k

Wtorek, 2 marca br., godzina 9.56. Rozpoczyna się akcja. 
Warczą piły motorowe, obok stoją specjalistyczne pojazdy: 
dźwig i samochód z wysięgnikiem. Cały teren jest otoczony 
biało-czerwoną taśmą ostrzegawczą. 12 ludzi (między innymi 
z łódzkiej firmy „Chirurgia drzew”) przystępuje do pracy. 
Będą „operować” platan rosnący na posesji przy ulicy 
Parkowej 4. Celem operacji jest usunięcie wiekowego 
drzewa na zawsze.

Jak poinformowała nas p. Irena 
Hałdys z Pogotowia, karetka reanima­
cyjna marki Fiat Ducato, dar Społe­
czeństwa Ziemi Jaworskiej, po nie­
wielkim remoncie gwarancyjnym

W RÓCIŁA
„ E R K A "

powróciła do Jawora. Od piątku 27 
lutego znów pełni służbę na rzecz 
chorych i potrzebujących mieszkań­
ców jaworskiego rejonu.

(elka)

Z sesji Rady Miejskiej

Dla kogo zasiłek 
pielęgnacyjny?
0d 18 lutego br. do uzyskania zasił­

ku pielęgnacyjnego konieczne jest za­
świadczenie lekarskie o stanie zdrowia 
dziecka. Stan zdrowia, ze względu na który 
dziecko wymaga stałej pielęgnacji, obej­
muje m. ki. wrodzone wady rozwojowe z 
porażeniem lub niedowładami kończyn, 
upośledzające w znacznym stopniu zdol­
ność chwytną rąk lub utrudniające sa­

modzielne poruszanie się; zespoły choro­
bowe będące następstwem urazów oko­
łoporodowych; upośledzenia umysłowe po­
cząwszy od upośledzenia w stopniu umiar­
kowanym; psychozy i zespoły psychotycz­
ne, w których okres leczenia przekracza 
sześć miesięcy; cukrzycę; fenyloketonu- 
tię; hemofilię; chorobę nowotworową.

(m )

Od 21 lu teg o  br. o p ła ta  za  
w y d a n ie  d o w o d u  re je s tra c y j­
n eg o  w y n o s i 5 z ł, a d o w o d u

WYŻSZE OPŁATY 
REJESTRACYJNE
ty m czaso w eg o  2,5 zł. Za tab li­
ce re je s tra c jn e  m u sim y  z a p ła ­
cić: sa m o ch o d o w e  - 30 zł, m o ­
to cy k lo w e -1 5  z ł i m o to ro w e  - 
12 zł.

(m )

Dwie serie obligacji gminnych
d o k o ń c zen ie  z e  s t r . i

Związek ten od wielu lat ma 
swoją siedzibę przy ul. 1 Maja 10, 
jednocześnie prowadzi tam Klub 
Seniora. Przywrócenie prawa wła­
sności tego budynku jest celem 
szczególnych zabiegów ze strony 
parafii ewangelicko - augsburskiej.

W 9-punktow ym  porządku  
obrad znalazła się m.in. informa­
cja na- temat administrowania wy­
syp isk iem  kom una lnym  oraz 
om ówienie przygotowań do ob­
chodów „Dni Jawora 1998”. Klu­
czow ym  tem atem  była jednak  
sprawa wniosków kościoła ewan­
gelicko - augsburskiego dotyczą­
cych odzyskania przez jaworską 
parafię kilku nieruchomości w Ja­
worze (piszemy o tym w innym 
miejscu).

O adm inistrow aniu  w ysypi­
skiem mówił dyrektor Zarządu In­
westycji Miejskich p. Jan Mielnik. 
12 stycznia rozpoczęto przyjmo­
wanie odpadów, dziennie przyj­
muje się około 200 m sześć, śmie­
ci. Według kalkulacji sporządzonej 
przez ZIM, cena składowania 1 m 
sześć, wynosi u nas 5,60 zł i, we­
dług dyrektora Mielnika, jest to 
taniej, niż w innych miastach. W 
obiekcie zatrudnionych jest 5 osób, 
w tym 3 Stróży, operator i zawia­
dujący wysypiskiem. Na wysypi­
sku pracuje spychacz, bowiem  
przez najbliższe 2 lata nie ma moż­
liwości użycia tam kompaktora.

Sprzęt ten wejdzie do akcji wów­
czas, kiedy warstwa śmieci osią­
gnie wysokość 2 m.

Komisja gospodarki komunal­
nej zaproponowała, aby Zarząd zo­
bowiązał administratora wysypi­
ska do rozeznania rynku zbytu na 
odseparowane odpady użytkowe 
w celu podjęcia decyzji o segrega­
cji odpadów w miejscu ich powsta­
nia. Zdaniem komisji, należałoby 
również przyśpieszyć realizację 
uchwały Rady Miejskiej z maja 
1997 r. w sprawie powołania spół­
ki ze 100 proc. udziałem gminy w 
celu zarządzania składowiskiem 
odpadów komunalnych. Mogłoby 
to poprawić ekonomikę działalno­
ści w ysypiska. Komisja uważa 
również, że czas rozpocząć stara­
nia o uzyskanie koncesji na złomo­
wanie wraków samochodów.

[Burmistrz był sceptycznie na­
stawiony do sprawy segregacji od­
padów, twierdząc, że trudno jest 
zbyć odpady, zaś koszty segrega­
cji są wysokie]

Komisja rewizyjna zamierzała 
przeanalizować około 30-procen- 
towy wzrost cen za wywóz nieczy­
stości. Mieszkańcy dziwią się, dla­
czego - mając na miejscu własne 
wysypisko - muszą drożej płacić za 
wywóz śmieci. Wnioskowano, aby 
jak najszybciej doprowadzić do 
ważenia odpadów, bowiem praw­
dopodobnie z powodu nieprecy­
zyjnych pomiarów wystąpił wzrost

ilości śmieci. Ze względu na wy­
sokie koszty transportu śmieci, na­
leżałoby, zdaniem radnych, uryn­
kowić tę usługę.

Radny Jerzy Bieda zwrócił się 
do burmistrza o komentarz do in­
formacji, jaka ukazała się niedaw­
no w „Gazecie Jaworskiej”. Przy­
toczono tam wypowiedź przewo­
dniczącego komitetu protestacyj­
nego, że z powodu bliskiej odległo­
ści od wysypiska domy mieszkań­
ców Osiedla Robotniczego straciły 
na wartości około 25 procent. Bur­
mistrz poradził radnemu, aby w tej 
sprawie zwrócił się do... redakcji.

Radnego Sobczaka interesowa­
ło, czy gmina będzie płacić kary za 
składowanie śmieci na wysypisku 
w Małuszowie, czy też tylko je zre­
kultywuje. W iceburmistrz Maria 
Wrońska stwierdziła, że miasto z 
tego tytułu nie ma naliczonych żad­
nych kar, natomiast prowadzona 
jest rekultywacja. Z tytułu opłat za 
to wysypisko Urząd Rejonowy w 
Legnicy zwraca nam około 37 tys. 
zł. Pieniądze te trafią do budżetu 
gminy. Po dyskusji radni 18 głosa­
mi przyjęli informację o administro­
waniu wysypiskiem komunalnym.

Anna Grynszpan, przewodni­
cząca komisji oświaty, kultury, spo­
rtu i rekreacji przedstawiła Radzie 
ramowy plan imprez, jakie mają się 
odbyć podczas tegorocznych „Dni 
Jawora”. Dni będą trwać od 30 maja 
do 7 czervycą. W tym czasie prze­

widziano m.in. koncerty oraz inne 
imprezy muzyczne, turnieje mło­
dzieżowe - o Puchar Wiosny, w pił­
ce koszykowej z udziałem drużyn 
z Francji, „Dzień Sportu szkolne­
go”, festyn dziecięcy, konkurs pla­
styczny, wystawy. Międzynarodo­
wy Turniej Tańca Towarzyskiego, 
Półmaraton Jaworski o Puchar Bur­
mistrza. Uwagi radnych dotyczyły 
braku imprez o charakterze maso­
wym, adresowanych do szerokich 
rzesz społeczeństwa. Zdaniem nie­
których, w programie komisji prze­
ważają imprezy poważne, organi­
zowane dla wąskiego grona osób. - 
A gdzie wybory Miss Jawora? Czy 
imprezę, na którą przychodziły tłu­
my, zlikwidowano? Poprzednio 
organizował to JOK, czyżby teraz 
zabrakło organizatora? - pytał rad­
ny Leszek Dąbrowski. A. Gryn­
szpan stwierdziła, że komisja jest 
otwarta ria wszelkie propozycje i 
uzupełnienia programu ze strony 
radnych.

Radny Roman Plata wypowia­
dał się na temat Bractwa Kurkowe­
go: powołanie Bractwa jest histo­
rycznie uzasadnione, poniew aż 
Towarzystwo takie istniało na tych 
ziemiach już przed 400 laty. Zgo­
dnie z tradycją, należałoby przygo­
tować szlacheckie stroje i zorgani­
zować zawody sportowe. Najlepszy 
strzelec zostaje obwołany Królem 
Kurkowym. Jacek Krajewski był 
zdania, że wybory „Miss Jawora”
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W Spółdzielni „Inprodus”

Załoga
nie pali się
do pryw atyzacji
Członkowie Spółdzielni 
Inwalidów „Inprodus” 
w Jaworze nie śpieszą się 
z podjęciem decyzji o prywaty­
zacji swego zakładu. W  chwili 
obecnej zgodę na sprywatyzo­
wanie Spółdzielni wyraża tylko 
75 proc. członków. Przypomnij­
my, że wolę podjęcia takiej 
decyzji muszą wyrazić wszyscy 
członkowie Spółdzielni.

Jak poinformował nas prezes p. 
Wacław Dudkowski, ludzie nie od­
czuwają na razie żadnego zagroże­
nia. Spółdzielnia nieźle funkcjonu­
je, posiada zamówienia na produk­
cję i nie istnieje obecnie groźba po­
gorszenia tej sytuacji. W związku z 
prywatyzacją członkowie wyraża­
ją obawy o swoje miejsca pracy i o 
pogorszenie komfortowych warun­
ków, w jakich tę pracę wykonują. 
Prezes twierdzi, że aby utrzymać 
zakład na dotychczasowym pozio­
mie, należałoby uruchomić nowo­
czesną linię do produkcji przekaźni­
ków, która zarabiałaby na Spół­
dzielnię.

Na razie w ładze Spółdzielni 
czynią starania o umorzenie części 
kredytów zaciągniętych na budowę 
zakładu przy ul. Kuzienniczej. - 
Wierzymy, że to się uda. Ponadto 
czekamy na ewentualne zmiany w 
Prawie Spółdzielczym. Podobno w 
maju br. ma wejść w życie akt pra­
wny, który ureguluje sprawę prze­
kształcania spółdzielni w spółki - 
powiedział p. Wacław Dudkowski.

Tymczasem sprawa prywatyza­
cji ma wrócić ponownie na dorocz­
nym walnym zgromadzeniu człon­
ków S półdzieln i „In p ro d u s” w 
kwietniu tego roku.

Lucyna  K a lin o w sk a

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1
W nowym szpitalu nie było ta­

kiego przypadku; mamy tu bardzo 
dobre warunki do utrzymania steryl­
nej wprost czystości. Wszystko jest 
sterylizowane - pakiety dla noworod­
ków, komplety ubranek, nawet pie­
luchy, chociaż w odniesieniu do tych 
ostatnich nie ma obligatoryjnego na­
kazu sterylizowania. Oddział ńowo-

fakty, wydarzenia, sensacje
ka, całowanie dziecka, kontakty z oso­
bami które mają zepsute zęby itp. Każ­
da matka wychodzi ze szpitala prze­
szkolona w zakresie karmienia i pie­
lęgnacji noworodka, co potwierdza 
własnoręcznym podpisem.

Nie ma gronkowca na oddziale noworodków

Fałszywy
alarm
rodków posiada również odrębną, 
wydzieloną część pralni. Oświad­
czam, że dzieci są wypisywane ze 
szpitala z czystą skórą i zdrowe, co 
jest udokumentowane w historii cho­
roby każdego noworodka. W przy­
padku zakażenia nie można zresztą 
noworodka wypisać do domu, lecz 
należy go natychmiast przekazać do 
Oddziału Patologii Noworodków w 
Legnicy. Z powodu zakażenia gron- 
kowcem nie przekazaliśmy tam w 
ciągu ostatnich lat żadnego noworod­
ka - stwierdził dr Kielar.

Niestety, jak mówi ordynator i 
personel zdarzają się przypadki, że 
rodzice przynoszą brudną odzież, w 
którą ubierają maleństwa. To również 
może byf powodem zakażenia dziec­
ka gronkowcem. Trzeba bowiem pa­
miętać, że występuje on dość często 
w domach zaniedbanych. Noworodek 
jest bardzo wrażliwy nawet na banal­
ne zakażenia, z czego nie wszyscy 
zdają sobie sprawę. Objawy zakaże­
nia mogą wystąpić już po kilku godzi­
nach od przyjścia do zakażonego śro­
dowiska (domu). Trzeba pamiętać, że 
wychodząc ze środowiska sterylnego, 
noworodek musi być chroniony przed 
bliższym kontaktem z dorosłymi. N ie- 
dopuszczaLne jest oblizywanie smocz­

Dr Kielar poinformował ponadto, 
że Terenowa Stacja Sanitarno - Epide­
miologiczna pobiera co kwartał na 
Oddziale Noworodków próby czysto­
ściowe z bielizny, narzędzi, materia­
łów opatrunkowych (gaziki i waciki), 
z łóżeczek, mydła, tacy, umywalek, 
ze ścian, a nawet... z rąk personelu. 
Poza tym personel Oddziału jest sy­
stematycznie badany na nosicielstwo 
bakterii chorobotwórczych.

Pracownicy Sanepidu przycho­
dzą pobierać próby bez uprzedzenia. 
Od lat na Oddziale Noworodków nie 
stwierdzono bakteryjnej, chorobo­
twórczej flory. W przeważającej czę­
ści posiewy wychodzą jałowe. Jako 
dowód dr Kielar przedstawił nam 
wyniki badań z 25 listopada ub. roku. 
Ostatnie takie badania Sanepid prze­
prowadził 18 lutego br. - powiedział.

Dyrektor Terenowej Stacji Sani­
tarno - Epidemiologicznej dr Ryszard 
Tchorowski potwierdził, że próby 
czystościowe przeprowadzone na 
Oddziale Noworodków 18 lutego br. 
wypadły dobrze. Wprawdzie w stycz­
niu odnotowano w rejonie jaworskim 
pięć przypadków zakażenia gron­
kowcem, lecz u dzieci starszych, 4-6 
- tygodniowych. Nie ma więc pod­
staw do twierdzenia, że dzieci te za­
kaziły się na Oddziale Noworodków. 
Jest to przeciętna liczba zakażeń, 
która w ostatnim czasie nie zwiększy­
ła się.

Skąd zatem biorą się alarmistycz­
ne sygnały? Czekamy na listy i tele­
fony.

Lucyna  K a lin o w sk a

J  Podatek rolny - 34 zł
Interpelacje

* No pytanie radnego Jacka Krajewskiego w  sprawie siedziby przyszłego 
powiatu burmistrz udzielił następującej odpowiedzi: siedzibę władz powiato­
wych m a być budynek przy ul. Legnickiej 16, w  którym obecnie mieści się 
Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy. Zarząd M iasta otrzymał zapewnie­
nie władz wojewódzkich, że w  razie utworzenia u nas powiatu budynek ten 
zostanie przekazany miastu. Obecnie trw a  remont kapitalny obiektu, które­
go zakończenie przewidziane jest na koniec 1999 r. Rozwiązaniem przejścio­
wym mógłby być budynek po FAWEM-ie, obecnie pusty Przeprowadzono już 
rozmowę z syndykiem masy upadłościowej FAWEM-u, który wyraził na to 
zgodę.

* Nie m a jeszcze odpowiedzi z Zarządu Dróg w  sprawie wniosku M arka  
Gawrońskiego d o t drogi krajowej nr 3.

*  Radny Leszek Dąbrowski otrzyma na piśmie odpowiedź na pytanie, jak 
Wydział Oświaty, Kultury Sportu i Rekreacji zamierza rozwiązać trudności 
KS „Kuźnia” oraz pomóc temu klubowi.

Komisja rewizyjna zwróciła się natomiast do Zarządu M iasta o nie udzie­
lanie „Kuźni”  pomocy wcześniej, niż po skontrolowaniu finansów tego klubu 
(w budżecie są środki przewidziane na renowację stadionu).

* Na pytanie Romana Platy dotyczące wyjaśnienia powodu prawie 40 
proc. podwyżki cen za wywóz śmieci wiceburmistrz M . Wrońska odpowie­
działa, że przeliczając na osobę proponowane przez Zarząd M iasta stawki, 
nastąpiło przekroczenie o 36 groszy. W  związku z tym wysłano do spółki 
C O M -D  pismo o skorygowanie tej kwoty Roman Plata nadal jednak uważał, 
że należy wytłumaczyć społeczeństwu, dlaczego wywóz śmieci na położone 
w  mieście wysypisko kosztuje więcej, niż poprzednio. - Stawki te  powinny być 
obniżone - twierdził. M . Wrońska dodała, że materiały w  tej sprawie zostaną 
przedstawione komisji rewizyjnej.

* W  imieniu grupy 5 radnych Leszek Dąbrowski skierował do Kapituły 
Rady Miejskiej wniosek o przyśpieszenie terminu nadania tytułu Honorowe­
go Obywatela M iasta Jawora p. Antoniemu Baczmańskiemu, jednemu z ostat­
nich żyjących obrońców Westerplatte. Terminem tym mógłby być 3 maja br. 
Leszek Dąbrowski dodał, że 86-letni Antoni Baczmański przebywa obecnie w  
szpitalu. Powyższe informacje należy jeszcze, zdaniem wnioskodawców, do­
kładnie sprawdzić.

L  Kalinow ska

odbędą się prawdopodobnie pod­
czas Targów Chleba, które planowa­
ne są na początek czerwca.

Ostatecznie, przy jednym gło­
sie wstrzymującym się (Jacek Kra­
jewski) przyjęto informację komi­
sji kultury odnośnie przygotowań 
do obchodów „Dni Jawora '9 8 ”.

Radni pod ję li n a s tęp u jące  
uchwały:
•  w sprawie emisji obligacji komu­

nalnych. Rada Miejska postano­
wiła wyemitować dwie serie 
obligacji na okaziciela (Miasto 
Jawor) w liczbie ogólnej 8.500 
o wartości nom inalnej 1.000 
PLN (jeden tysiąc złotych) każ­
da, na łączną kwotę 8.500.000 
złotych. Pierwsza seria, na kwo­
tę 5.500.000 PLN wyemitowa­
na zostanie w 1998 roku w czte- 

. rech transzach; obligacje 3-let- 
nie na kwotę 680.000.000 PLN, 
obligacje 4 -letn ie  na kw otę
1.530.000 PLN, obligacje 5-let- 
nie na kwotę 2.720.000,00 PLN, 
ob ligacje 6-letn ie na kw otę
570.000 PLN.
Druga seria na kwotę 3.000.000 
PLN wyemitowana zostanie w 
1999 roku, w jednej transzy; 
obligacje 5-letn ie na kw otę 
3.000.000 PLN. Emisja obliga­
cji ma na celu pokrycie wydat­
ków związanych z budową kry­
tej pływalni wraz z towarzyszą­
cymi jej gabinetami odnowy i 
rehabilitacji, oraz budow nic­

twem mieszkaniowym i remon­
tami zasobów komunalnych;

•  w sprawie podatku rolnego na 
terenie miasta Jawora na 1998 
rok. Przyjęto cenę skupu 1 q 
żyta jako podstawę obliczenia 
podatku rolnego w wys. 34 zł, 
co zaproponowała komisja bu­
dżetu i finansów  Rady Miej­
skiej.
W spraw ach różnych radny 

Stanisław Witek pytał w imieniu 
mieszkańców o powód wstrzym a­
nia sprzedaży lokali mieszkalnych. 
Naczelnik Wydziału Geodezji, Rol­
nictwa i Gospodarki gruntami p. 
Stanisława Grosiak wyjaśniła, że w 
związku ze zm ianą przepisów z 
dniem 1 stycznia br. wstrzymana 
została sprzedaż wszelkich nieru­
chomości. Anna Grynszpan popro­
siła naczelnika Wydziału Oświaty, 
Kultury, Sportu i Rekreacji o przy­
gotowanie na następną sesję infor­
macji dotyczącej rozliczenia Klu­
bu Sportowego „Kuźnia”, ponie­
waż wiele osób jest zainteresowa­
nych tą sprawą. Przewodniczący 
Rady Stanisław Dziak zapewnił, że 
3 maja br. jest realnym terminem 
oddania do użytku sali teatralnej.

Na koniec obrad przewodni­
czący zarządził odczytanie listy 
obecności; radni, którzy bez uspra­
wiedliwienia opuszczą sesję przed 
zakończeniem obrad, będą mieli 
potrąconą dietę.
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POLICYJNA
MIAŁ SZCZĘŚCIE?

24 lutego br. o godz. 14.50 dys- 
pozytortca Pogotowia Ratunkowego 
w Jaworze powiadomiła policję o 
wypadku na 118 km drogi A-4. Gru­
pa dochodzeniowo-śledcza z KRP 
Jawor ustaliła, że kierujący Oplem 
Uectra Bolesław K.- mieszkaniec woj. 
jeleniogórskiego, jadąc z nadmier­
ną prędkością w kierunku Legnicy 
zjechał na pobocze, odbił się od fi­
laru wiaduktu, później kilkakrotnie 
przekoziołkował, a następnie wylą­
dował w polu. Nieprzytomnego kie­
rowcę odwieziono do Szpitala Rejo­
nowego w Jaworze. Lekarze stwier­
dzili, że pomimo doznanych groźnych 
obrażeń kierowca będzie żył.

PRZYGOTOWUJE SPRZĘT 
DO WIOSENNYCH PRAC?

26 lutego br. o godz. 9.45 Krzy­
sztof S. z Sobolewa powiadomił po­
licję o kradzieży pompy do opryski­
wacza ciągnikowego w miejscowo­
ści Kosiska gm. Wądroże Wielkie. 
Wartość pompy właściciel wycenił 
na 400 zł.

Poszukiwania sprawcy prowadzą 
policjanci z Komisariatu W Wądrożu 
Wielkim.

•  24 lutego br. na terenie woje­
wództwa legnickiego doszło do 3 
wypadków i 13 kolizji drogowych, w 
których 4 osoby doznały obrażeń cia­
ła. Ujawniono i zatrzymano 5 nie­
trzeźwych za kierownicą. Ogółem 
popełniono 32 przestępstwa, w tym 
3 rozboje, 1 fałszerstwo oraz 28 wła­
mań i kradzieży. Na gorącym uczyn­
ku zatrzymano 5 sprawców.

•  25 lutego br. doszło do 3 wy­
padków i 4 kolizji drogowych, w 
których 1 osoba poniosła śmierć i 1 
odniosła obrażenia ciała. Tego dnia 
popełniono 48 przestępstw, w tym 2 
rozboje, 1 związane z narkotykami, 
7 fałszerstw oraz 38 włamań i kra­
dzieży. Tym razem 6 sprawców za­
trzymano na gorącym uczynku kra­
dzieży, oraz 2 kierowców będących 
po spożyciu alkoholu.

•  26 lutego doszło do 5 kolizji 
drogowych. Zatrzymano 3 nietrze­
źwych kierujących. Ogółem popeł­
niono 27 przestępstw, w tym 1 roz­
bój, 4  fałszerstwa oraz 22 włamania
1 kradzieże. Na gorącym uczynku 
przestępstwa zatrzymano 5 spraw­
ców.

•  Od 27 lutego do 1 marca br. 
czyli w weekend, na terenie woje­
wództwa doszło do 4  wypadków i 18 
kolizji drogowych, w których 4 oso­
by doznały uszkodzeń ciała. Aż 13 
kierowców, którzy jechali na tzw. 
podwójnym gazie, zatrzymali poli­
cjanci z komend i komisariatów wo­
jewództwa. Ogółem w weekend po­
pełniono aż 108 przestępstw, w tym 
5 rozbojów, 12 fałszerstw, 1 związa­
ne z narkotykami, oraz 90 włamań i 
kradzieży. Na gorącym uczynku prze­
stępstwa zatrzymano 12 sprawców.

„SKOCZYŁ' DO SZKOŁY
W nocy z 25/26 lutego br. nie­

znany dotąd sprawca wszedł przez 
otwarte okno na parterze do bu­
dynku Szkoły Podstawowej nr 7 
przy ul. Moniuszki w Jaworze. Zło­
dziej po spenetrowaniu pomie­
szczeń, z pracowni biologii skradł
2 mikroskopy, epidiaskop oraz inne 
pomoce szkolne o łącznej warto­
ści 6000 zł.

Sprawcę lub sprawców poszuku­
ją policjanci z KRP Jawor.

(WM)



fakty, wydarzenia, sensacji
Parafia ewangelicko - augsburska domaga się 
zwrotu mienia

PROPOZYCJA UGODY
Spotkanie powyższe miało na 

celu zaw arcie ugody pom iędzy 
stronami. Pełnomocnik do spraw 
prawnych Diecezji Wrocławskiej 
wyjaśnił, na czym miałby polegać 
kompromis. Jeśli w ładze gminy 
w yrażą zgodę na zw rot dwóch

sprawy Radzie Miejskiej „w celu 
pod jęcia  p rzez  Radę uchw ały  
o k reśla jące j jej s tanow isko  w 
sprawie zawarcia ugody między 
Gminą a Parafią Ewangelicko - 
Augsburską w Jaw orze”. Proto­
kół zawiera też zapis, że „propo­
nuje się uzyskanie opinii m ie­

Tadeusz Koniak był zdania, 
że przed Radą stoi jedna z tru ­
dniejszych debat i decyzji, bo­
wiem ile stron, tyle racji do po­
godzenia. - A dziś zarówno Za­
rząd Miasta jak i Kościół chcą, 
aby radni w ciągu jednej godziny 
zdecydowali o tak ważnym pro­
blemie, który jest rów nież pro­
blemem społecznym . Moim zda­
niem, zbyt małe jest zabezpiecze­
nie spraw m ieszkańców tych bu ­
dynków. Poza tym brak jest pro­
jektu pisem nej ugody, są tylko 
słowne deklaracje. Parafia ew an­
gelicka dysponuje także innymi 
obiektam i. Czy nie m ożna za ­
wrzeć ugody, że np. miasto wnie­
sie pieniądze na rem ont Kościo­
ła Pokoju i użytkowanych obiek­
tów , a p a ra fia  o d s tą p i od ro ­
szczeń o wym ienione budynki? - 
pytał radny Koniak. »

Burm istrz odpow iedział, że 
ocena radnego Koniaka jest błęd­
na, nieuczciw a i propagandowa. 
- Prawo do w łasności jest p ra ­
wem naturalnym , wyzszym  niż 
stanow ione - podsum ow ał b u r­
m istrz.

Poparł go radny Michał Len­
kiewicz, który, jak tw ierdził, w 
wypowiedzi Tadeusza Koniaka 
nie znalazł zrozum ienia dla re­
spektow ania praw a w łasności, 
choć w państw ie dem okratycz­
nym jest ono rzeczą świętą. Zda­
niem radnego Lenkiewicza, tylko 
w tym kontekście należy rozpatry­
wać sprawę ugody. Radny uwa­
żał, że odnośnie działalności dia- 
konijnej oraz zabezpieczenia in­
teresu lokatorów istnieje m ożli­
wość współpracy. Poza tym gmi­
na zamierza budować mieszkania 
kom unalne - mówił. Prawo Ko­
ścioła do własności - to święte pra­
wo - zakończył patetycznie Mi­
chał Lenkiewicz.

Radny Marek Gawroński pro­
ponował, aby w dyskusji nad tą 
sprawą umożliwić udział szersze­
go gremium. Zarząd Miasta powi­
nien powiększyć zespół negocja­
cyjny o osoby bezpośrednio zain­
teresowane, które osobiście lub za 
pośrednictwem  swoich radnych 
będą pilnowały udzielonych gwa­
rancji. - Związek Emerytów może 
na tom iast dostać  inne  p o m ie­
szczenia, w których będzie mógł 
funkcjonow ać na do tychczaso­
wych zasadach - zakończył Marek 
Gawroński.

W rezultacie radni 22 głosami 
za, przy 1 wstrzymującym się (Je­
rzy Bieda) podjęli decyzję o po­
w ie rz en iu  Z arząd o w i M iasta 
uprawnień do prowadzenia wie­
lostronnych negocjacji z dotych­
czasowymi użytkownikami nieru­
chomości położonych przy ul. 1 
Maja 10 i Lim anowskiego 4-4a 
odnośnie zawarcia ugody w spra­
wie nieodpłatnego oddania tych 
nieruchomości parafii ewangelic­
ko - augsburskiej w Jaworze. Pod­
czas pertraktacji Zarząd będzie 
zasięgał opinii dotychczasowych 
użytkowników lub ich pełnom oc­
ników.
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nieruchomości, tj. budynku przy 
ul. 1 Maja 10 i Limanowskiego 4- 
4a, parafia zrezygnuje z roszczeń 
o odzyskanie pozostałych nieru­
chomości położonych przy ul. Li­
manowskiego 2, 3 i 33, oraz Ra­
packiego 28. Zamierzenia parafii 
po odzyskaniu pierwszych dwóch 
budynków  są nas tępu jące . Do 
budynku przy ul. 1 Maja’10, gdzie 
znajduje się duża sala, zostałyby 
zimą przeniesione nabożeństwa; 
dla małej grupy wiernych taki lo­
kal jest w zupełności wystarcza­
jący. W przyszłości Diecezja chce 
tu również uruchom ić stację dia- 
konijną oraz hospicjum.

LUKA W PAPIERACH
Przedstaw icielka Wojewody 

zw racała uwagę, że „w całości 
akt brak jest jakiegokolwiek do­
kum entu o sposobie pozbawienia 
parafii jej n ie ruchom ości. Nie 
m ożna więc udo k u m en to w ać , 
kiedy i na jakiej zasadzie budyn­
ki zo s ta ły  o d e b ra n e ”. W edług 
wypowiedzi p. Stanisławy Gro- 
siak, od chwili za łożenia ksiąg 
wieczystych, tj. od 1965 r., jako 
właściciel nieruchom ości figuru­
je Skarb Państwa. Zdaniem peł­
nom o cn ik a  p raw n eg o , p o n ie ­
mieckie dokum enty św iadczą o 
w łasności tych nieruchom ości. 
Zawarcie ugody nie będzie więc 
uchybieniem  i pozostaje wyłącz­
nie sprawą między gminą a wnio­
skodawcą. Ze względu na obawy 
m ieszkańców  co do ich dalszego 
bytu po uw łaszczeniu parafii, w 
u g o d z ie  z n a la z łb y  s ię  za p is  
mówiący, że po przejęciu budyn­
ków prawa lokatorów  pozostaną 
nie naruszone.

GMINA CHCE UGODY
W tej sy tu a c ji b u rm is trz  

oznajmił, że choć powinien bro­
nić m ajątku Gminy, „nie będzie 
przeciwny, żeby zgodnie z prze­
pisami nastąpił zwrot m ajątku”. 
Wola zn a lez ien ia  kom prom isu 
została rów nież w yrażona pod­
czas osobistej rozm owy burm i­
strza z ks. biskupem.

Protokół ze spotkania w Ra­
tuszu 26 stycznia br. stał się więc 
p o d s ta w ą  do p rz e d s ta w ie n ia

szkańców przedm iotow ych nie­
ruchom ości".

W tym stanie rzeczy sprawa 
trafiła na sesję Rady Miejskiej 26 
lutego br. Zaproszenie na obrady 
otrzymali: pełnomocnik do spraw 
prawnych Diecezji Wrocławskiej 
p. Juliusz Jabłecki oraz proboszcz 
parafii ewangelicko -augsburskiej 
ks. Roman Kluż.

ZWRÓCIĆ WŁASNOŚĆ
- Niemieckie księgi wieczyste 

wskazują, że Kościół ewangelic­
ko-augsburski był właścicielem 
tych nieruchom ości, a przynaj­
m niej w ład a ł n im i. P rzy tym  
obiekty te, chociaż stanowią wła­
sność gminy, nie będą przedm io­
tem uwłaszczenia. Są trzy możli­
we rozw iązania w tej sprawie. 
Komisja Regulacyjna może uznać 
roszczenia Kościoła w całości i 
przyznać prawo w łasności (od 
orzeczenia Komisji nie ma odwo­
łania), może nie uznać roszczeń i 
wówczas kwestie własności pozo­
stają bez zmian, może być także 
między stronami zawarta ugoda. 
Komisja Regulacyjna zatwierdza 
takie kom prom isy - mówił bur­
mistrz. Aby jednak mogło dojść 
do ugody, m uszą w tej sprawie 
wypowiedzieć się radni.

NA CELE KULTOWE
Pełnomocnik prawny Kościo­

ła powiedział, że Kościół będzie 
ubiegać się jedynie o te obiekty, 
które służyć mają celom kulto­
wym, a więc przy ul. 1 Maja 10 i 
Limanowskiego 4- 4a.

- Gdybyśmy odzyskali prawo 
własności tych obiektów, upraw­
nienia dotychczasowych lokato­
rów zostaną zachowane zgodnie 
z obowiązującym  prawem - za­
pewniał p. Juliusz Jabłecki. Komi­
sja Regulacyjna zwraca bowiem 
uwagę na ujęcie w ugodzie tych 
spraw. Zdaniem  pełnom ocnika 
praw nego D iecezji, roszczenia 
Kościoła są nader umiarkowane, 
wobec czego zwrócił się do rad­
nych o podjęcie proponow anej 
przez Zarząd Miasta uchwały.

Radny Andrzej Paradowski za­
pytał, czy wobec tego parafia ofi­
cjalnie zrezygnowała z roszczeń

względem pozostałych nierucho­
mości. Burmistrz odpowiedział, 
że ta sprawa ma być przedmiotem 
ugody.
ARGUMENTY MIESZKAŃ­
CÓW I UŻYTKOWNIKÓW

Przewodniczący Rady zezwo­
lił na zabranie głosu przedstawi­
cielom lokatorów oraz Polskiego 
Związku Emerytów i Rencistów. 
Adolf Wiśniewski wyrażał obawę, 
czy w razie przejęcia przez para­
fię domu, w którym mieszka, nie 
pogorszą się warunki bytu loka­
torów. - Czy nie obawia się pan 
ciężaru utrzymania budynku, w 
którym cieknie dach, klatki scho­
dowe się sypią, a wszystkie okna 
i drzwi są do wymiany? Poza tym 
mogą mieć miejsce konflikty mię­
dzy pańskimi współwiernymi, a 
m ieszkańcam i w yznania rzym ­
sko-katolickiego - pytał ks. Roma­
na Kluza. Ten zapewnił, że z jego 
strony lokatorów nie będą spoty­
kać żadne przykrości, a warunki 
nie będą gorsze, niż są. - Nie bę­
dziemy też wytykać swoich wy­
znań, ponieważ wszyscy jesteśmy 
chrześcijanami, a Bóg jest jeden - 
oznajmił ks. Kluż. Prezes jawor­
skiego Oddziału PZEiR p. Zofia 
Grynicz odczytała pismo, jakie 
Związek skierował na ręce prze­
w odniczącego Rady M iejskiej. 
Związek prosi Radę o wstrzyma­
nie się z uchwałą przynajmniej do 
czasu podjęcia decyzji przez Ko­
misję Regulacyjną. Obecnie Zwią­
zek liczy około tysiąca członków, 
którzy opłacają składki i regular­
nie korzystają z różnorodnych 
form działalności socjalnej i kul­
turalnej w Klubie Seniora. - Wie­
lu sam otnych, starszych ludzi 
znalazło tu swój drugi dom. Se­
niorzy własnymi rękoma w yre­
montowali Klub; położyli boaze­
rie, wymalowali wszystkie pomie­
szczenia, wyremontowali toalety, 
wymienili c.o. na gazowe. Zarząd 
Związku uważa, że nie powinno 
się takiej rzeszy ludzi pozbawiać 
miejsca, w które włożyli tyle pra­
cy i pieniędzy, do którego przy­
wykli i w którym czują się dobrze. 
Zwłaszcza, że ludzi starych przy­
bywa - z pasją walczyła o prawa 
seniorów Zofia Grynicz.

DECYZJA
W RĘKACH RADNYCH
Pełnom ocnik praw ny p. Ja ­

błecki uważał, że pomieszczenia 
Klubu mogą być wykorzystywane 
zarówno przez Związek, jak i pa­
rafię. Do Rady natomiast skiero­
wał następujący apel: - Ponieważ 
podstaw owym  prawem w pań­
stw ie jest prawo w łasności, w 
waszych rękach, drodzy radni, 
leży przyw rócenie Kościołowi 
tego prawa. Z czasem, przy pomo­
cy miasta, postaramy się gdzieś 
ulokować tych lokatorów, dodał 
pełnomocnik.

Już wkrótce na brzegach 
zalewu Slup staną kolej­
ne wiatraki

Pełnym
wiatrem
W  minionym roku informo­
waliśmy, że w Słupie, tuż 
nad zalewem o tej samej 
nazwie, stanęła pierwsza 
na Dolnym Śląsku elektrow­
nia wiatrowa. Ta malowni­
czo wyglądająca inwestycja 
jest dziełem wrocławskiej 
firmy Elektroservice, 
działającej przy Zakładach 
Energetyki Cieplnej. Wyko­
nane przez nowosądecką 
firmę NOWOMAG wiatraki 
rozpoczęły produkcję 
energii elektrycznej w 
listopadzie ubiegłego roku.

Przypomnijmy, że popularny 
wiatrak jest szybkoobrotową elek­
trownią wytwarzająca energię elek- 
tyczną o mocy 160 kW, mogącą za­
silić średniej wielkości wieś. Ener­
gia jest poprzez stację transforma­
torową sprzedawana do państwo­
wej sieci energetycznej. Urządzenie 
wartości około 500 tys. zł wyposa­
żone jest w systemy komputerowe, 
które sterują m.in. automatycznym 
naprow adzaniem  trojpłatow ego 
wirnika na wiatr i płynną regulacją 
kąta natarcia łopat wirnika w celu 
utrzymania stałych obrotów gene­
ratora. Są też zam ontowane we­
w nątrz 30-metrowego stalowego 
kadłuba mikroprocesory, kotrolują- 
ce prędkość wiatru i temperaturę 
łożysk generatora, oraz autom a­
tycznie wykrywające wszystkie sta­
ny awaryjne. Koszt inwestycji przy 
sprzyjających w arunkach klim a­
tycznych powinien się zwrócić po 
8-10 latach.

Po zwiedzeniu obiektu przez 
przedstawicieli mediów, w Jaworze 
odbyła się konferencja prasowa. Na 
tym spotkaniu główny inżynier ds. 
budowy elektrowni wiatrowych p. 
Kuźniacki poinformował obecnych, 
że wkrótce obok już istniejącego wia­
traka stanie drugi o mocy 250 kW. W 
przeciągu 3 lat powstaną tu jeszcze 3 
elektrownie wiatrowe o tej samej 
mocy, na południowym wzgórzu za­
lewu Słup.

Obecnie w Polsce działa około 35 
małych i średnich elektrowni wiatro­
wych. Największe z nich znajdują się 
m.in. w Tarczynie k. Warszawy (250 
kW) oraz w Słupie k. Jawora (160 
kW).

Wkrótce okolice zalewu Słup i 
naszego miasta staną się najwięk­
szym skupiskiem tych elektrowni, 
upiększających krajobraz, napędza­
nych przez prawie zawsze w tym re­
jonie wiejący silny zachodni wiatr.

W iesła w  M a jd a



- Rozpłakałyśmy się ze szczęścia na wieść o tym, że zakwalifikowałyśmy się 
na olimpiadę centralną z języka polskiego - powiedziały Ania i Marta
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Gminne obligacje (4)

Co na to RIO?
Jak już w spom niałem , osob­

ną kwestią jest ustalenie akcepto­
walnego poziom u wysokości ho­
norarium  agenta emisji. Obecnie 
jest tak, że w sytuacji niezwykle 
ostrej konkurencji m iędzy banka­
mi o pełnienie tego rodzaju usług, 
raczej nie może się zdarzyć unie­
ważnienie postępowania z  powo­
du zbyt wysokiej ceny za ofero­
w any p rzed m io t zam ów ien ia . 
Wręcz odwrotnie, są banki goto­
we przeprow adzić i obsługiwać 
emisje niemal za darmo (!), co dla 
gminy jest niezwykle atrakcyjne, 
ale powoduje też niebezpieczne 
w ynatu rzen ia . Tak tw ierdz i p. 
Przemysław W nuk z Łodzi. Zda­
rza się np., że zamawiający narzu­
ca wartość przedm iotu zamówie­
nia poniżej pułapu 20 000 ECU, 
przez co przestaje obowiązywać 
pisemność postępowania i oferent 
traci prawo do składania pro te­
stów i odwołań. Jest to więc wy­
m uszanie dum pingu cenowego, 
na co zapew ne niektóre instytu­
cje finansowe przystaną, ale rów­
nież taki emitent może wśród ban­
ków budzić podejrzenia o złą wolę 
albo wręcz o nieuczciwe prowa­
dzenie przetargu. Nie jest więc 
zalecane narzucan ie  cenow ych 
pułapów  na honorarium  agenta 
emisji, poniew aż ta pozycja ko­
sztów em inenta pozostaje nadal 
niewspółm iernie niska, jeśli od­
nieść ją do planowanej wielkości 
kwoty emisji.

[Ciekawe jaki wariant wybiorą 
nasi sternicy gminnych obligacji] 
Oddzielna sprawa to współpraca z 
Regionalną Izbą Obrachunkową. 
Jest ona dla eminenta bardzo po­
żądana i najlepiej, jeśli inicjatywa 
tej współpracy wychodzi od gmi­
ny. Fachowcy od obligacji twier­
dzą, że do takiej współpracy po­
w inno dojść najpóźniej w m o­
mencie tworzenia uchwały emi­
syjnej. Warto wtedy uwzględnić 
uwagi i zastrzeżenia pochodzące 
od Izby. Czy u nas to uczyniono? 
O po trzeb ie  takiej w spółpracy  
przekonali się już nasi gm inni 
sternicy. Może np. dojść do unie­
ważnienia uchwały emisyjnej, i co 
wtedy? Gmina zaw czasu w inna 
bow iem  znać w ym agania Izby 
odnośnie rodzaju i zawartości ma­
teriałów, które należy przedłożyć 
w związku z wydaniem przez nią 
opinii o eminencie. Czy jest taka 
opinia o naszej gminie? Pytanie to 
zadaję kolejny raz, i cisza. Zadać 
je powinni teraz radni, gdyż taka 
opinia jest właśnie teraz niezmier­
nie ważna. Zwłasza, że coraz czę­
ściej pojawiają się sygnały, iż z 
obligacjami gmina pow inna po­
czekać do wyborów sam orządo­
wych. Do momentu, gdy wybra­
ny zostanie nowy samorząd. Gdy 
obligacje wypuścimy teraz, to tak 
jakby następców  naszych parla­
mentarzystów kochanych na siłę 
uszczęśliwiano.

J ó ze f  N o w o r ó l

Z  POSŁANKĄ
O NASZYCH PROBLEMACH

26 lutego br., po dwugodzinnym 
dyżurze w biurze poselskim w Jawo­
rze, posłanka p. Bronisława Kowalska 
wzięła udział w spotkaniu z mie­
szkańcami w sali wykładowej Dolno­
śląskiego Zakładu Doskonalenia Za­
wodowego przy ul. Kolejowej 12.

Posłanka mówiła o pracy parla­
mentu, o reformie administracyjnej 
kraju oraz o warunkach, na jakich 
SLD mógłby poprzeć projekt refor­
my. - Jesteśmy za decentralizacją 
kraju, ale powinno to być przepro­
wadzone w sposób odpowiedzialny. 
Tymczasem proponuje się utworze­
nie 340 powiatów, z czego połowa 
nie znajduje wsparcia w finansach 
państwowych. Nie wiadomo też, jaki 
będzie los obecnych miast woje­
wódzkich, nie prowadzi się właści­
wej edukacji społeczeństwa - wyli­
czała posłanka.

SLD jest za tym, aby wybory do 
samorządów odbyły się w konstytu­
cyjnym terminie, czyli do końca 
czerwca 1998 r. Sojusz wniósł ponad­

to projekt nowej ordynacji wyborczej 
do rad gmin; przewiduje ona wybory 
proporcjonalne (czyli na listy partyj­
ne) już w 20-tysięcznych miastach.

W dyskusji padały słowa o nie­
zadowoleniu sympatyków lewicy z 
faktu podpisania konkordatu przez 
prezydenta Kwaśniewskiego, o zbyt­
niej spolegliwości prezydenta i całej 
lewicy wobec rządzącej koalicji. 
Mówiono też o bezprawnej decyzji 
ministra Geremka dotyczącej wysła­
nia naszych żołnierzy do Iraku. Zda­
niem niektórych dyskutantów, w 
chwili obecnej najbardziej racjonal­
nym działaniem byłoby dążenie do 
przeprowadzenia referendum w spra­
wie reformy administracyjnej kraju.

Posłanka Bronisława Kowalska 
apelowała, aby lokalne społeczności 
poparły ugrupowanie, które ma pro­
gram dla Polski, a przede wszystkim 
kandydatów Sojuszu Lewicy Demo­
kratycznej, w najbliższych wyborach 
samorządowych.

L. Ka lin o w sk a

Ania Bania i M arta  Sugalska znają się od dziecka. Ich 
losy dziwnie są splecione. Razem chodziły do jednej
klasy Szkoły Podstawowej nr 2, gdzie pod kierunkiem  
p. Czesławy Nowakowskiej zaczęty poznawać piękno 
języka ojczystego i meandry gramatyki. Razem też  
trafiły do jaworskiego Liceum Ogólnokształcącego 
im. Księcia Bolka I, ale do klas o różnym profilu 
nauczania. N ie miało to jednak żadnego wpływu na 
ich szczególne zainteresowania literaturą i językiem  
polskim. Zaczęty je pogłębiać, teraz pod okiem pp. 
Janiny Duszeńko i Adeli Siewickiej.

Znowu razem , ale już jako 
uczennice trzeciej klasy, w stycz­
niu i lutym br. szczęśliwie prze­
brnęły przez dwa etapy (pisemny 
i ustny) eliminacji okręgowych 
XVIII Olimpiady Literatury i Języ­
ka Polskiego we Wrocławiu. Po­
nownie razem pojadą do Warsza­
wy, gdzie od 23 do 25 kwietnia 
uczestniczyć będą w finale cen­
tralnym  olim piady. Dołączą do 
nich ich koleżanki z liceum: Mag­
dalena Opalińska i Edyta Borek - 
laureatki z 1997 r.

Ale, co najważniejsze, Ania i 
Marta, jako laureatki eliminacji 
okręgowych, mają już w kieszeni 
ocenę celującą z języka polskiego 
na m aturze, i... indeksy na Uni­
wersytet Wrocławski. Mogą wy­
brać filologię polską lub dzienni­
karstwo.

W czwartek 26 lutego br. w re­
dakcji Ania i Marta już zupełnie 
spokojne i wyluzowane psychicz­
nie opowiedziały o swojej życio­
wej przygodzie z literaturą i języ­
kiem polskim.

Ania: - Zaczęło się w szkole 
podstawowej, gdzie chodziłyśmy 
do jednej klasy. Pani Czesławie 
N ow akow skiej zaw dzięczam y  
wpojenie miłości do języka ojczy­
stego.

Marta: - W ósmej klasie za­
kw alifikowaliśm y się na W oje­
wódzki Konkurs Języka Polskie­

go. Później było już liceum. Tutaj 
troszeczkę nasze drogi się roze­
szły. Ja wybrałam kierunek bio­
logiczno-chemiczny...

Ania: - Mnie zainteresow ał ję­
zyk niemiecki. Ale zainteresowa­
nie językiem  polskim  zostało . 
Miałyśmy szczęście, że trafiłyśmy 
znowu w dobre ręce pań Janiny 
Duszeńko i Adeli Siewickiej. Było 
to swoiste przekazanie pałeczki, 
jak w sztafecie. Zaowocowało to 
bardzo dobrymi ocenami z tego 
przedmiotu.

Ania: - To prawda, ale ważniej­
sze jest co innego. Ten niepowta­
rzalny i nieuchwytny zarazem kli­
mat wokół literatury, co jest za­
sługą obu naszych pań profeso­
rek. Ocena z polskiego wydaje się 
rzeczą wtórną.

Marta: - Rzeczywiście. One 
żyją literaturą na co dzień. Dlate­
go udział uczniów naszego liceum 
w olim piadzie języka polskiego 
staje się coraz powszechniejszy. 
Jest bowiem o co walczyć.

Ania: - Ale, żeby zaistnieć w 
olimpiadzie trzeba najpierw napi­
sać dwie prace: z historii literatu­
ry i nauki o języku. Sprawdzone 
przez nauczyciela prowadzącego 
są wysyłane do Wrocławia. Jeżeli 
tam  zo stan ą  zakw alifikow ane, 
otwiera się droga do pierwszego 
e tapu  e lim inacji ok ręgow ych, 
którym jest sprawdzian pisemny.

Marta: - Mówiąc nieładnie, jest 
to pierwsze sito. W tym roku w 
p ise m n y m  u c z e s tn ic z y ło  270 
uczniów. O siem dziesiątka p rze­
szła do drugiego etapu, tj. spraw­
dzianu ustnego, po którym tylko 
30 osób zakwalifikowało się do 
eliminacji centralnych w W arsza­
wie. Wśród nich byłyśmy my obie, 
jedyne uczennice z Jawora.

Ania: - Co ciekawe, przed pi­
semnymi tak się nie denerwowa­
łam, jak przed ustnymi.

Ania: - Przed pisemnymi prze­
w idyw ałyśm y, że będzie tem at 
związany z twórczością naszego 
największego wieszcza. Przecież 
trwa Rok M ickiewiczowski. Na­
wet przewodniczący komisji prof. 
M ieczysław  Inglot, znaw ca ro ­
m antyzm u, przed sprawdzianem  
zaczął tak wzniośle mówić o tra­
dycji... I wówczas przestraszyły­
śmy się, że nie przebrniem y. Ale 
strach prysnął, jak ogłoszono te­
maty.

„Pochwała świata i lęk przed 
św iatem  w literatu rze staropol­
skiej” tó  było to, na co czekały­
śmy.

Ania: - M uszę jeszcze pow ie­
dzieć o czym ś bardzo istotnym . 
Otóż dzień p rzed tem  zadzw oni­
ła do m nie p. J. D uszeńko i po ­
w iedziała: Anka, pow tórz litera­
tu rę staropolską. Przypom nij so­
b ie  p ie rw s z ą  k la s ę . . .  M u szę  
p rzyznać szczerze , że tego nie 
zrob iłam , pon iew aż ju ż  w cze­
śniej p rzew ertow ałam  tę partię 
m ateriału .

M arta: - No, i udało  się. Ale 
dop iero  po dw óch  tygodn iach  
dow iedziałyśm y się, że jesteśm y 
dopuszczone do konkursu  u st­
nego, który m iał inną specyfikę. 
Pytań było ok. 200, ale były one 
znane  w cześniej. D otyczyły h i­
storii literatury  i nauki o języku. 
I to w łaśnie było denerw ujące. 
Niby w szystko w iadom o, ale czy 
trafi się na te trzy najbardziej od­
p o w ia d a ją c e ?  J e d n o  p y ta n ie  
m n ie  z s z o k o w a ło , bo by ło  z 
czw artej klasy. A tego jeszcze 
nie przerabiałyśm y. Ale jakoś się 
udało.

Długo opow iadają jeszcze o 
treści pytań. Obecnie, kiedy już 
mają to poza sobą, myślą spokoj­
nie o przyszłych studiach. Ania 
jeszcze nie wie, gdzie pójdzie. 
Myśli o germ anistyce, praw ie i 
arabistyce. Marta zdecydowanie 
staw ia na psychologię. W osta­
teczności... pozostaje im filologia 
polska i dziennikarstw o. Na ko­
niec pragną podziękować swojej 
ko leżance Kasi S zym onow icz, 
która bardzo im pomogła w cza­
sie eliminacji, a także wszystkim 
paniom polonistkom  za pomoc i 
codzienne wsparcie.

o po w ia d a ń  w y słu c h a ł : 
M .L a sso ta

W klubie „Piast”
Klub „Piast” ogłasza I Klubowy 

Przegląd Poezji Dziecięcej pn. „Z 
poezją na Ty”. Jeśli piszesz poezję - 
przyjdź do nas. Będziesz mógł za­
prezentować swoje wiersze.

PRZEGLĄD
POEZJI

DZIECIĘCEJ
Bliższych informacji m ożna 

zasięgnąć w klubie. Tam należy 
również składać zgłoszenia do 21 
marca br. Zapraszamy.

DAR Z  FRANCJI
Dzięki dobrej współpracy pomiędzy 

j Towarzystwem Polska - Francja w  Jawo- 
I rze i rejonem Arras we Francji, ostatnia 

wizyta Jaworzan w Saint - Nicolas-lez- 
; Arras zaowocowała pomocą na rzecz 
I mieszkańców naszego miasta. Przypo- 
ś mnijmy, że w jej trakcie odbyła się wiel- 
1 ka impreza pod nazwą „Weekend pol- 
* sko - francuski".

Francuzi, poruszeni powodzią w  
; Polsce, dochód z  biletów wstępu na 

organizowane w  czasie tego weekendu 
|  imprezy przeznaczyli na pomoc dla Pol- 
I ski. Za część uzyskanych pieniędzy za- 
I kupiono pampersy, które przekazano

w  formie dam naszemu miastu. Otrzy­
maliśmy 156 kartonów zawierających 
blisko 15.000 pam persów , z  czego  
9.450 szt. dla dzieci i 4.680 dla doro­
słych. Pampersy przyjechały do Polski 
transportem opłaconym przez stronę 
francuską. Odpowiedzialnym za przy­
jęcie i rozdysponowanie daru był Za­
rząd Rejonowy Polskiego Czerwonego 
Krzyża. Część pampersów przekazano 
na potrzeby Domu Małych Dzieci w  
Jaworze, pozostałe do Szpitala Rejono­
wego oraz Banku Żywności i Sprzętu z 
przeznaczeniem dla potrzebujących.

L. K a lin o w sk a
Ul



środku
Od ŚRODKA

N asz a d res  in ternetow y: http://www.europapress.coni/sroclek

Po ostatnich ba rdzo w ie trznych  dn iach  zdecydow anie.
och łodz iło  s ię  na dworze. A ie  i t a k  je s t  całkiem  p rzy je ­

mnie. Pogoda je d n a k  w cale  nie p rzeszkadza  w c zy ta n iu  
naszego „ś ro d k a ” , w iec zachęcam y do  lek tu ry .

P rzypom inam y, że na W asze "B uźki" czeka ją  K A S IA  i 
M A G D A  w redakc ji „G J ” . Dla n ieśm ia łych  i n iezdecydow a­
nych p roponu jem y nasz  "b u iko w y”  te le fo n  - 6 7 0 - 5 3 -3 3 .  
Pod ty m  sam ym  num erem  czekam y na w szys tk ich  c h ę t­
nych do  w spó łredagow an ia  nasze j g aze ty . To ty le l

M a r ta

Prosto z INTERNETU
www.europapress.com/pleciuga

„Pleciuga”

_ ,  . |w  Ss • łs -  Ssę—-

Szczeciński Teatr Lalek 
„Pleciuga” znajduje się rów­
nież na serwerze prasowym 
EUROPA PRESS - na tym
samym, co nasz internetowy 
„Środek”. Nie byłoby może w 
tym nic dziwnego, bo przecież 
po to są serwery. Niespodzian­
ką jest jednak to, że na ich in­
ternetowej stronie widnieje re­
klama „W środku” , a „Ple­
ciuga” zaliczyła nas do swo­
ich przyjaciół, wśród których 
jest też Teatr Lalki i Aktora w 
Opolu, Kids - Planeta Dzie­
ci, Opera i Operetka szcze­
cińska (wydająca także mie­
sięcznik „Ktakier"). Bardzo się

z tego cieszymy! Miło jest mieć 
takich przyjaciół!

Na stronie: m.in. repertuar, 
projekty programów przedsta­
wień i plakatów (Andersen, 
Niebieski piesek, Śnieży­
nek, Pan Twardowski, Królowa 
Śniegu, Zielona baśń, Dwa 
serca czyli zakochane instru­
menty itp.), Art Gallery i inne.

Serwis internetowy .„Ple- 
ciugi” oraz programy, reper­
tuary, plakaty, bilety i wszyst­
kie inne druki projektuje, od 
wielu lat, Agencja Prasowa 
EUROPA PRESS.

Marta
nicole@europapress.com

CRRZY W O R LD !
Sie ma moje słodziutkie koko­

sowe czekoladki, żółciutkie kaczu­
szki, pączusie z różanym nadzie­
niem itd. Itp. Witam Was kochani 
Crazyworldowicze w kolejnym  
SUPER WYDANIU CRAZY WORL- 
DU. Dzisiaj porozmawiamy sobie 
z panią WIESŁAWĄ WYRZYKO- 
WICZ, która jest jednym z najlep­
szych polskich cukierników. 
Monia: Od jak dawna pracuje pani 
w zawodzie cukiernika?
P Wiesia: - Jeżeli by dokładnie poli­
czyć, to wyjdzie 17 lat.
M.: - Jeśli można wiedzieć, to jaka 
jest pani specjalność?
P. W.: - Z najw iększym  uznaniem  
członków mojej rodziny i przyjaciół 
wykonuję roladę z ciasta francuskie­
go z kremem jagodowo-waniliowym  
M.: - Co spowodowało, że rozpo­
częła pani praktykę zawodu?
P. W.: - Przede wszystkim  m iłość do 
słodyczy i nieodparta chęć tworze­

n ia  w ła ­
s n y c h  
s łodk ich  
k o m p o ­
zycji.
M.: - 
Mimo 
tego,
że kocha pani słodkości, nie wy­
gląda pani jak pączek, dlaczego?
P. W.: - Jak sama powiedziałam, ko­
cham tworzyć słodycze, ale nie lu­
bię ich jeść.
M.: - Wobec tego, kto testuje pani 
łakocie?
P. W.: - Jak wcześniej powiedziałam, 
mam bardzo liczną rodzinkę, która 
tylko czeka na coś do wypróbowania. 
M.: - Kilka słówek do Czytelników 
i redaktorów „W środku”...
P. W.: - Jesteście tacy słodcy, że na­
wet najw iększy przeciwnik słodyczy 
nie może Wam się oprzeć!

MONIKA KALITA

Tydzień w pigułce
I znowu minął kolejny ty­

dzień, niestety długo oczeki­
wane weekendy mijają tak 
szybko. Fanatycy wiosennych 
sportów mają nie lada grat­
kę, gdyż pogoda nadal nie 
zawodzi. Zaczynają się cu­
downe spacery (wszystkim 
gorąco polecamy), które dzia­
łają kojąco.

Jak zwykle pierwszym 
dniem tygodnia był PONIE­
DZIAŁEK, który wypadł 
nader sympatycznie.

WTOREK, to „ostatki" i 
ludziska kochane pobiegły, 
gdzie mogły na „śledzika"

(wiadomo, że śledzie mu­
szą pływać).

ŚRODA to ważny dzień 
dla katolików - ŚRODA PO­
PIELCOWA, każdy w miarę 
możliwości znalazł czas na 
wizytę w kościele.

We CZWARTEK na liście 
przebojów RMF FM-u królo­
wała Celine Dione.

Niestety w PIĄTEK mło­
dzież jaworska nie. bawiła 
się na techno-party (jest 
post).

„Cierpienie uczy rozumu” 
(Hezjod) 

NATALIA i AŚKA

NAUCZYCIEL W NATARCIU...
A  oto powiedzonka 

naszych / Waszych bel­
frów, które dostałam od 
ONEJ

1. Wakacje destrukcyj­
nie w pływ a ją  na um ysły 
uczniów.
2. Kom puter nie w ie, co 
robi.
3. Program idiotopodob-
ny.
4. Trochę w  tym  ostat­
nim się zakałapaćkałet.
5. W poniedziałek do­

staniesz baltkę, ja k  nie 
będziesz um iał (piątek).
6. X  - ty  piszesz rzeczy 
przedziw ne.
7. A  teraz w chodzim y 
do środka.
8. Taka prosta funkcja 
złożona.
9. X  - ty  Jesteś zagrożo­
na zagrożeniem.
10. Budow niczow ie się 
p o m y lili, nie ma kąta 
prostego.

Zebrała M A R Z E N A  
K U C H A R S K A

Zaginął „GUCIO”!
Zaginął pies. Mała, ruda suczka z długim 

ogonejn, z białymi plamkami na: łapach, 
główce, pod szyją, na ogonie. Reaguje na 
imię „GUCIO”.

Uczciwego znalazcę prosimy o kontakt te­
lefoniczny pod nr. 870-52-98 lub pod ad­
res: ul. Piękna 1b/4, osiedle Przyrzecze. 
Czeka nagroda!

Kto m a zielone światło?
Chyba jestem Wam win­

na kilka słów wyjaśnień, je ­
śli chodzi o ten kontrower­
syjny tytuł.

Zawsze wydawało mi się, 
że w życiu jest tak jak na 
dw upasm ow ej a u to s tra ­
dzie. Jeden czeka na zielo­
ne światło, drugi go wyprze­
dza, trzeci już nie czeka, bo 
ma szczęście i tak dalej 
można mnożyć w nieskoń­
czoność te dziwne przykła­
dy. Ja czekam, ty idziesz, 
będę smutna, a ty wesoły. 
Czyż nie tak właśnie jest z 
nami?

Kiedy ja płaczę, ty się 
śmiejesz, później ja żałuję, 
że straciłam tyle czasu, a 
przecież mogło być lepiej. I

tu postawie kropkę nad „i”. 
Mogło być, ale nie jest, bo 
błędy też trzeba popełniać, 
wyobrażasz sobie dosko­
nały świat?

Nie warto rozczulać się 
nad przeszłością, ona i tak 
nie wróci, „nie otrze łez i 
powie przepraszam”. Świat 
doskonały nie mógłby ist­
nieć, ludzie bez wad, prze­
cież to perfidna paranoja, 
czy ktoś pozwoliłby nie ist­
nieć błędom, których tak 
dużo za każdym zakrętem?

Ignorancja - jakież dziw­
ne słowo, ale czasem lepiej 
zostawić przykre chwile, bo 
nie warto stać ciągle na 
czerwonym świetle.

JENNY

o ^ ś r o ^ 0 '

f r e )  S erdeczne  życzen ia  z  okaz ji 
im ie n in  K och an em u  W ych o ­
waw cy p. Kazimierzowi KO­
WALSKIEMU od u c z e n n ic  
Kaśki i Gośki
G orące ca łusy dla Młodego, 
Lewego, Wołgi, Dzika i Bo­
dzia od kochanych s ióstr Mło­
dej i Małej

(J e )  P o zd ro w ie n ia  d la  P A JĄ K A  - 
Doroty K. od Justyny i Kaśki 

( o  S e rde czn e  p o zd row ien ia  d la  
w  całej klasy 8„A” i 8„B” SP 7 

oraz dla ich wychowawców - 
Justyna M. i KaśkaS. 
Pozdrowienia dla chłopaków z 

^  8„A” i 8„B” SP 7 od Justyny i 
Kaśki
Pozdrowienia dla MIKI i całej 
jej załogi od Justyny i Kaśki 

r je j Serdeczne pozdrowienia dla 
^  K.P., M.N., T.N. od „M alej” 
(5») Gorące pozdrowienia dla Ada- 
V'~-y ma S. od „M ałej"
I ® )  Pozdrowienia dla 44 DH „Ża- 

giew” przesyła „M ała”
(JS) Pozdrowienia dla całej klasy 

7„s” SP 2 przesyła „M ała" 
uj®) Pozdrowienia dla K.M., Ks.M. 

przesyła Jolka
Pozdrowienia dla Artura Su- 
chomskiego przesyła cicha 
wielbicielka

J S ) Pozdrowienia dla Marcela M. 
^  od „M alej”

Pozdrowienia dla Anki H. od 
Jolki

( J b) Serdeczne pozdrowienia dla 
's—^ przystojnego chłopca: MICHA­

ŁA RUSIECKIEGO od tajemni­
czej D.R.
Gorące pozdrowienia dla całej 

^  klasy Vll„b” SP 2 i pani Zofii 
PUCHAŁY śle uczennica tej 
klasy!
PS. Pani Zosiu, życzę powrotu 
do żdrow ia!

(Je) Pozdrowienia dla Dominiki Ru- 
dnickiej - redakcja „W  środ­
ku”. PS. Dzięki za uznanie! 

(Je) Buźki dla sym patycznego Arka 
Czekajło z klasy Vll„a” od ko­
leżanek

J b) Pozdrowienia dla Krzyśka D., 
Bartka K., Agaty, Renaty, Izki, 
Wioletty od Marty

źT b'i N ajserdeczn ie jsze  pozdrow ie- 
^  nia dla KAZIMIERZA K. z oka­

zji im ienin od ASI K. 
P o zd ro w ie n ia  d la  p. Aldony 

^ Ł A P IŃ S K IE J , Anki G„ Sylwii 
Z., Kaśki Sz. od Magdy 

(J e )  Pozdrowienia dla Alicji Ł., Mar­
cina z Legnicy od Grażyny D. 

(JS ) Pozdrowienia dla Daniela G., 
Marka R. od Anki 

J e )  G o rą c e  p o z d ro w ie n ia  d la  
^  PAWŁA W. i PRZEMKA K. od 

KAŚKI R.

© Pozdrowienia dla Daniela Żą­
dło od kuzynki Emilii Żądło z 
Pomocnego

(J e )  D la Edyty Krzemińskiej i Mar- 
tyny Łapińskiej od P.K. i M.K. 

J s j  Dla E.K. i M.Ł. od cichych  
wielbicieli P.K. i M.K.
PS. Spotkajm y się!

J e )  Duża buźka dla sportowego 
v- '  Wiesia od Joli

@ Duża buźka dla redaktorów z 
SP4 - redakcja „\N  środku”. 
Czekam y na Was!

Za treść buziek redakcja nie odpo­
wiada. Cd. w następnym numerze.

http://www.europapress.coni/sroclek
http://www.europapress.com/pleciuga
mailto:nicole@europapress.com


Cosmetics News!
Cześć kochani! To znowu 

my! Dziś przedstawimy Wam 
skutki tego, czego większość 
Was na pewno próbowała. 
Chodzi o papierosy

Wypalając kolejnego na­
wet nie zdajecie sobie spra­
wy z tego, jak bardzo ni­
szczycie i zanieczyszczacie 
swoje organizmy.

Między innymi, skóra Wa­
szej twarzy staje się cienka, 
pory rozszerzone. Trądzik 
okropnie się zaostrza, a co 
gorsza, trudniej jest go le­
czyć. Na zębach powstaje 
żółty nalot, a nie wspomni­
my o okropnym, nieświeżym 
zapachu z ust. Włosy tracą 
połysk i żadne nawet co­
dzienne mycie przestaje im

pomagać (one także bardzo 
szybko „chwytają” zapach 
dymu tytoniowego). Skóra na 
całym ciele wiotczeje.

Papieros nie tylko zatru­
wa organizm, lecz sprawia 
iż stajecie się brzydcy! Prze­
stańcie od dziś! Perfumy i 
dezodoran ty  nie zab iją  
wstrętnego zapachu ubrań i 
ciała, jedynie w zmieszaniu 
z dymem tytoniowym zao­
strzają jego odór. Rzućcie od 
teraz papierosy! One w ni­
czym Wam nie pomogą je­
dynie przeszkodzą. A zre­
sztą teraz jest moda na nie- 
palenie.

Trzymajcie się!
KAROLINA (Jawor) 

i ANIA (Legnica)

SEKRETY
PIĘKNYCH

Co smakuje włosom? WIOSOW
Jest to bardzo ciekawe 

pytanie, które dręczy wiele 
osób. Zazwyczaj, aby mieć 
miękkie i lśniące włosy uży­
wamy różnych kosmetyków. 
Owszem, jest to skuteczne, 
ale niezbyt zdrowe. Dlatego, 
każdy z Was, kto marzy o 
pięknych włosach nie powi­
nien zapomnieć w swoim 
jadłospisie o produktach 
bogatych w:
■  Magnez (Mg) - zawiera­
ją go: razowe pieczywo, ka­
sza gryczana, pszenne za­
rodki, fasola, zielone części 
warzyw, soja, orzechy, mig­
dały, morele, banany, kakao, 
czarna czekolada.

■  Cynk (Zn) - sporo go w 
dyni słonecznika, soi, orze­
chach włoskich, otrębach 
pszennych, rybach morskich, 
mięsie kurcząt.
■  Selen (Sn) - mają go: 
kukurydza, dmuchany ryż, 
drożdże, czosnek, pomido­
ry, brokuły, cebula, tuńczyk, 
owoce morza.
■  Żelazo (Fe) - którego 
naturalnym źródłem są czer­
wone mięso, wątroba wie­
przowa, żółtka jaj, pełnoziar- 
niste produkty zbożowe, kieł­
ki pszenicy, orzechy, suszo­
ne brzoskwinie.

ANETA FULAWKA

W środku litcrati/ry
FULLMOON (3)

- Ile kosztuje ta książka?
- Mogę ci ją  sprzedać za 10 
dolarów? - odpowiedział 
staruszek i nagle czar pry­
snął. Nie wydawał się on 
już nieziemską istotą o cu­
downym głosie a tylko sta­
rym niedołęgą próbującym 
dorobić na tani alkohol, 
którym  w nocy będzie  
ogrzewał swój organizm.
- Wezmę ją  - powiedział Mi- 
chael, który mimo nagłej 
utraty szacunku do tego 
człowieka chciał zdobyć tę 
dziwną książkę, gdyż jego 
ciekawość i pasja zaczęły 
nagle domagać się czegoś 
nowego.
- Jest jeszcze jedno.
- Co znowu - rzucił Micha- 
el tracąc cierpliwość.
- Zanim ci ją  dam, posłu­
chaj uważni. Dbaj o nią i 
pilnuj dobrze, a co najważ­

niejsze nigdy, ale to nigdy 
nie wypowiadaj zaklęcia z 
pierw sze j strony, gdyż 
gdyż jego tajemnica sięga 
zbyt odległych, niezbada­
nych czasów. Będąc roz­
ważnym będziesz czerpał z 
niej wiele korzyści, ale po­
stępu jąc  n iero zw ażn ie  
pewnego dnia pożałujesz, 
że mnie spotkałeś. Wyglą­
dasz mi na poważnego  
człowieka, więc jestem o to 
spokojny.
- Dobra, zapam iętam  - 
odburknął Michael dając 
dziadkowi dziesięciodola- 
rowy banknot i natych­
miast odchodząc od niego, 
z powrotem kierując się do 
domu, gdzie miał zamiar 
od razu zabrać się do tej
mistycznej lektury.
***

GRZEGORZ SOCHA

Do kwiaciarni wchodzi mężczyzna:
- Proszę o bukiet róż. To dla mojej żony
- dodaje - leży w szpitalu.
- Proszę. Dwieście tysięcy.
- 0 nie! Taka chora, to ona nie jest

- Chciałabym kupić dla męża jakieś sty­
lowe krzesło.

- Ludwik ?
- Nie, Czesław.

- No i co mówiła wychowawczyni o po­
stępach naszego Kazia?
- „Co mówiła?", „Co mówiła?". To je­
steś cała ty, wysłałaś mnie na wywia­
dówkę i nawet nie powiedziałaś, do 
której szkoły chodzi nasz syn....

16 lutego br. gościła w 
Liceum Ogólnokształcą­
cym w Jaworze pani GALI­
NA ZAKIROWA - wykładow­
ca literatury na uniwersyte­
cie w Kazaniu.

Korzystając z kolejnego 
przyjazdu pani Zakirowej, 
uczniowie mieli przyjemność 
wysłuchać jej wykładu. Temat 
spotkania, to: „Literatura ro­
mantyczna - dorobek literacki 
Puszkina i Lermontowa, jako 
nieprzeciętnych jednostek i 
ich roli w społeczeństwie’’.

NAUKA
Wykład prowadzony był 

oczywiście w języku rosyj­
skim. Dla wielu uczniów (w 
tym dla mnie) stanowiło to 
duży problem, jednak zdolno­
ści retoryczne pani Galiny po­
zwalały na to, że często treść 
odczytywaliśmy ze sposobu 
jej przekazywania. Jak się 
przekonaliśmy, potrafi ona cy­
tować z pamięci całe strony 
utworów literackich.

INACZEJ
Zajęcia te były interesują­

cym przeżyciem zarówno ze 
względu na swoją (świetnie 
zresztą przekazaną) treść, jak 
i z tej przyczyny, że stwarzały 
możliwość osłuchania się z ję­
zykiem obcym. Z niecierpliwo­
ścią oczekujemy na kolejny 
przyjazd pani Galiny Zakiro­
wej, a także na następny wy­
kład.

BARTEK KRUPA

Słowo ciałem się stało16 lu te g o  br. p o w s ta ła  
K o m is ja  K u ltu ry  p rz y  M ło ­
d z ie ż o w e j R a d z ie  M ia s ta , w  
s k ła d  k tó re j w c h o d zą :

1. Joanna WALASZEK
2. Anna KARLIŃSKA
3. Anna SZWED
4. Robert MIKIELEWICZ
5. Joanna DYDAK
6. Dagmara SOBCZAK
7. Łukasz DOBRZAŃSKI
8. Grzegorz BIL

9. Anna KUCHARSKA
10. Marzena KUCHARSKA
11. Bartosz KRUPA
12. Łukasz PODHORSKI

Wybór przewodniczące­
go, zastępcy, sekretarza i 
skarbnika odbędzie się na 
następnej sesji Komisji Kul­
tury.

Z ostatniej chwili: Prze­
wodniczącym Komisji Kul­
tury został nasz redakcyjny 
kolega BARTEK KRUPA, za­
stępcą - ANNA KUCHAR­
SKA, a sekretarzem - MA­
RZENA KUCHARSKA, czyli 
niżej podpisana.

MARZENA KUCHARSKA

M O D N Y  C H Ł O P A K
Witajcie Czytelnicy! Czy pamiętacie mój ostatni artykuł? Był zatytułowany „Wiosna tuż, 

tuż...” (moda dla dziewczyn), wraz z dołączoną obietnicą dla chłopaków. Jak wiecie, 
wiele razy Wam wszystkim coś obiecywałam i zawsze dotrzymywałam słowa. Tak jest i 
tym razem. To, co dziś ujrzycie, będzie propozycją modnych kreacji dla 
mężczyzn! A zatem czytajcie i podziwiajcie.

Pierwsza propozycja, to coś świetnego na skromną imprezę! Zdarza się i 
tak, że gdy nadchodzą święta lub ważna uroczystość, chłopak nie zamierza 
włożyć białej koszuli i garnituru, a Już nie wspomnę o krawacie lub muszce.
Co wtedy powinien zrobić? Na pewno nie powinien wybrać się w dżinsach i 
bluzie, aby nie czuł się głupio wśród pozostałych. Obok na zdjęciu modele 
przedstawiają nową interpretację klasycznego garnituru. Jest to lekka mięk­
ka marynarka, którą może również zastąpić koszula włożona na trykotowy 
podkoszulek. Widać wyraźnie, że zamiast dżinsów użyto wygodnych spodni z 
różnej wielkości bawełnianych kratek. W takim stroju to chyba nikt się nie ośmie­

szy, a wręcz przeciwnie, zostanie podziwiany przez Innych (foto 1 z 
prawej)).

I je s z c z e
szary sweter doskonały na 
każdą okazję. Wzór jest bar­
dzo interesujący, który przy­
pomina różne rozmiary war­
koczy. Leży wyśmienicie. Po­
lecam wszystkim! (foto 3) 

i to już były wszystkie 
moje propozycje dia mod­
nego chłopaka, a jeszcze na 
koniec krótka informacja dla 
Panów: Nie zapomnijcie dnia 
8 marca złożyć ulubionym 
kobietom serdeczne życze­
nia.

ANETA FUŁAWKA

Ci, którzy wolą pozostać przy garnitu­
rze, a znudził im się stary model, polecam 
coś nowego! Jest to tak­
że garnitur, ale jaki?!
Zawiera:

* nową wysmuklają­
cą sylwetkę marynarkę
(trzy guziki i krótki koł­
nierz),

* nową długość 
płaszcza (do kolana),

* nowe kolory (przyżółcone 
beże i różne odcienie rozbiela- 
nych szarości) foto 2 z lewej.

Okienko z Męcinki
Witajcie Czytelnicy! W 

tym wydaniu o zwierzętach 
źle traktowanych.

Nasza wieś Matuszów 
położona jest na trasie Ja- 
wor-Legnica i przebywająca 
młodzież w okolicy obser­
wuje nieludzkie zjawisko wy­
rzucania psów oraz kotów 
z samochodów w pobliże 
domostw.

Niektórzy ludzie nie są 
w porządku wobec zwierząt. 
Jeśli ktoś decyduje się przy­
jąć zwierzę do swojego 
domu, powinien troszczyć 
się o nie tylko, gdy jest mło­
de, wesołe i chętne do za­

bawy, ale także wtedy, gdy 
osiąga podeszły wiek i cho­
ruje. Zwierzę to nie zabaw­
ka, którą na początku po­
bawimy się, a później rzu­
cimy w kąt. Wszystkie zwie­
rzęta czują, rozumieją i po­
trzebują naszej troski. A 
więc zanim ktoś zdecyduje 
się mieć swoje zwierzątko 
niech przemyśli, czy chce 
tego naprawdę i czy weźmie 
na siebie dodatkowe obo­
wiązki. Porzucone zwierzę­
ta bardzo cierpią z powodu 
głupoty i braku odpowie­
dzialności właściciela. Kilka 
razy spotkałam się z takim

zjawiskiem, kiedy pan za­
trzymał się i wyrzucił pie­
ska z samochodu. Dla mnie 
było to przeżycie nie do opi­
sania, kiedy ujrzałam to bez­
silne, skrzywdzone zwierząt­
ko. Wszystkie porzucone 
zwierzaki chodzą głodne, 
smutne z powodu bezmyśl­
ności ludzkiej. Są osoby, 
które mają dobre serca i 
przygarną takie wygłodzo­
ne, smutne zwierzę pod swój 
dach. Ludzie! Nigdy nie de­
cydujcie się na zwierzę, 
którego później nie chcecie!

AŚKA KOŚCIK



to i owo
Po dwumiesięcznej przerw ie, spowodowanej kom ­
pleksowym rem ontem  sali Klubu Nauczyciela przy 
ul. Legnickiej, 20 lutego br. placówka ta  powróciła 
do swojej normalnej działalności.

Klub Nauczyciela
w znow ił działalność

SZCZEPIENIA
przeciwko żółtaczce
N a  zlecenie Ministerstwa Zdrow ia Państwowy 
W ojewódzki Inspektor Sanitarny w  Legnicy przyjął 
do realizacji program  edukacyjny „Zapobieganie  
wirusowemu zapaleniu w ątroby typu B” .

Podczas remontu wymieniono 
instalację elektryczną i oświetlenie, 
położono tynki szlachetne, panele 
ścienne, płytki podłogowe, zainstalo­
wano żaluzje pionowe. Większość 
środków na remont pozyskano z Ku­
ratorium, część wypracowano we 
własnym zakresie.

Posiadająca około 50 miejsc sala 
jest obecnie estetyczna i funkcjonal­
na. Doskonale nadaje się do prowa­
dzenia różnego rodzaju spotkań śro­
dowiskowych, zebrań, szkoleń i pre­
lekcji. Integralną częścią Klubu Nau­
czyciela jest budynek Bilard Clubu w 
podwórzu oraz część bufetowa. Klu­
bem administruje Poradnia Psycho­
logiczno - Pedagogiczna.

Jak nam przypomniała dyrektor­
ka Poradni p. Regina Bojanowska,

Klub Nauczyciela istnieje w Jaworze 
już 18 lat. W zamierzeniach miało to 
być miejsce spotkań pracowników 
oświaty, planowano również organi­
zowanie imprez kulturalnych. Nad 
działalnością merytoryczną czuwa 
Społeczna Rada Klubu Nauczyciela 
złożona z przedstawicieli placówek 
oświatowych. Działalność meryto­
ryczna Klubu nie jest dotowana.

Obecnie przed południem odby­
wają się tu warsztaty zajęciowe dzie­
ci i młodzieży z ostatnich klas szkół 
podstawowych oraz ze szkół ponad­
podstawowych. Organizowane są też 
narady szkoleniowe, zebrania związ­
kowe i imprezy okolicznościowe. 
Klub współuczestniczy także w orga­
nizacji niektórych imprez miejskich 
wspólnie z TKKF, Jaworzanie” i OSiR-

em. Współpracuje również ze Związ­
kiem Nauczycielstwa Polskiego i na­
uczycielską „Solidarnością”. Organi­
zowane są wyjazdy na pływalnię do 
Leszna, na narty i na sanki oraz na 
grzyby. W sprawie wynajmu sali 
można kontaktować się codziennie w 
godzinach od 8 do 15 oraz po połu­
dniu, pod numerem tel. 870 - 27- 58.

Rada Klubu Nauczyciela pragnie 
za naszym pośrenictwem serdecznie 
podziękować za wsparcie przewodni­
czącemu Rady Miejskiej p. Stanisła­
wowi Dziakowi oraz wszystkim spo­
nsorom, którzy pomagają Klubowi w 
jego działalności.

L.K a lin o w sk a

Jest to zadanie wynikające z Na­
rodowego Programu Zdrowia, opra­
cowanego na lata 1996 - 2005. W 
związku z powyższym Państwowy 
Terenowy Inspektor Sanitarny w Ja­
worze przystępuje do realizacji pro­
gramu szczepień przeciw WZW typu 
B wśród dzieci i młodzieży szkół 
podstawowych i ponadpodstawo­
wych. Celem tego programu jest 
zwiększenie skuteczności zapobie­
gania chorobom zakaźnym poprzez 
intensyfikację szczepień ochron­
nych. W jego realizację powinno 
włączyć się społeczeństwo, lekarze 
szkolni oraz instytucje pomocy spo­
łecznej.

Na naradzie, która odbyła się 18 
lutego br. w Terenowej Stacji Sanitar- 

• no - Epidemiologicznej w Jaworze, 
zastanawiano się, jak dotrzeć do ro­
dziców dzieci, aby przekonać ich o 
potrzebie szczepień przeciwko WZW. 
Bowiem im młodszy wiek, tym gro­

źniejszy przebieg choroby i jej skutki 
dla pacjenta. Inspektor szkolny zo­
bowiązał się zorganizować w szko­
łach spotkania z rodzicami na temat 
szczepień. Akcja uświadamiająca po­
winna zakończyć się w marcu, nato­
miast już w kwietniu mają rozpocząć 
się szczepienia w szkołach. Odbędą 
się one w trzech turach: w kwietniu, 
maju i po wakacjach.

Niestety, szczepienia są odpłatne, 
a ich koszt muszą ponieść rodzice. Z 
góry wiadomo, że nie wszystkich bę­
dzie na to stać, dlatego trzeba będzie 
pomyśleć o częściowym dofinanso­
waniu akcji przy udziale finansowym 
gminy.

W jaworskich szkołach uczy się 
około 7 tysięcy dzieci, z czego za­
szczepionych przeciwko WZW jest 
zaledwie 500.0  bliższe informacje w 
tej sprawie rodzice mogą zwracać się 
do lekarzy prowadzących i pediatrów.

L.K.

Budynek przy ulicy Legnickiej po byłej 
Powiatowej Radzie Narodow ej, zajmowany  
obecnie przez M łodzieżowy Ośrodek  
Wychowawczy, budził zawsze w iele emocji 
w  związku z jego sposobem wykorzystania.

Ma powierzchnię 938 m kw. i kubaturę 16577 m. Pilnie 
wymaga remontu, który, gdy miał się rozpocząć, spowodo­
wał ograniczenie pracy ośrodka, to zaś pociągnęło za sobą 
konieczność zwolnienia części pracowników -17 pedagogicz­
nych i połowę administracyjnych. To dodatkowo podgrzało 
atmosferę. Zwolnieni poczuli się pokrzywdzeni - dlaczego to 
właśnie oni a nie inni?

Ośrodek podlega Kuratorium Oświaty i Wychowania. Jak 
wygląda dzień dzisiejszy placówki i jej szanse przetrwania, 
zapytałem p. Jana Leonczaka - dyrektora placówki, pełniące­
go tę funkcję od ośmiu lat.

- Przebywa tu dziś 21 chłopców, choć powinniśmy ich mieć 
maksymalnie 20, czyli dwie grupy liczące po 10 osób, zgodnie 
z obowiązującym nas regulaminem. Obecny stan wychowan­
ków wynika z redukcji funkcji ośrodka z powodu planowane­
go remontu. Przedtem było tu 70 wychowanków w 7 grupach. 
W tej chwili zatrudnionych jest 8 wychowawców, jeden psy­
cholog na 1/2 etatu, pedagog -1 /2  etatu, oraz sześciu nauczy­
cieli w szkole, w tym dwóch w niepełnym wymiarze godzin.

Jak przedstawia się sprawa remontu? Miał się rozpocząć 
w ubiegłym roku. Niestety, powódź i związana z tym ko­
nieczność przeznaczenia środków na inne cele pokrzyżowa­
ła również i nasze plany. W tej chwili pieniędzy nie ma. Cze­
kamy na decyzję Kuratorium. Sprawa remontu zawisła w

BYĆ ALBO NIE BYĆ
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próżni, choć dokumentacja jest gotowa. Kuratorium nic kon­
kretnego nie potrafi nam powiedzieć. Nie wie, jakie zapadną 
decyzje. A musi je podjąć ministerstwo wspólnie z kurato­
rium. Remont wymaga sporych nakładów finansowych.

Jak przedstawiają się koszty utrzymania ośrodka? Ogra­
niczyliśmy je do niezbędnego minimum. Wyłączyliśmy całe

jedno skrzydło z użytkowania, jedynie od czasu do czasu je 
dogrzewamy. Wraz ze szkołą mieścimy się w jednym skrzy­
dle. Mniejsza liczba wychowanków to automatycznie mniej­
sze koszty. Na wyżywienie dzienne przeznaczamy do 6 zł 
na wychowanka.

Niektórym wydaje się szokująca proporcja liczby wy­
chowanków do liczby wychowawców. Trzeba wyjaśnić, 
że przy tej organizacji pracy w tego typu placówce wyni­
ka to z regulacji prawnych. Z drugiej strony jest to wywal­
czone przeze mnie, żeby zachować jak największy stan 
osobowy nauczycieli, pracowników. Chciałem uratować 
jak najwięcej etatów, aby odbyło się to jak najmniejszym 
kosztem pracowników. To problem ludzki, bardzo złożo­
ny. Ci, którzy odeszli, mają żal. Niestety, tak się stało jak 
się stało. Nie było to moje widzimisię. Kurator mógł roz­
wiązać placówkę - nie byłoby wtedy pretensji, ale i nikt by 
nie miał pracy. W spólnie ze związkami zawodowym i i 
kuratorem udało nam się utrzymać choć część poprzednie­
go stanu.

Czy ośrodek wróci do poprzedniego stanu liczbowego? 
W tych warunkach nie ma już takiej możliwości. Jedyne co 
nam pozostało to przetrwać, by pozostała baza. Taka była 
idea: nie likwidować placówki a jedynie zredukować do 
dwóch grup. Nie likwidować, by było z czego ten zakład odro­
dzić po dwóch, trzech latach remontu. Tu są tradycje, ogrom­
ne doświadczenie, potencjał ludzki, wykształcona kadra. 
Wszystko teraz zależy od tego, czy i kiedy zostanie przepro­
wadzony remont. Jest to jedna z czterech tego typu placówek 
w Polsce - ona musi istnieć! - zakończył rozmowę dyrektor 
Leonczak.

n o t o w a ł : B o g usław  P tak
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wesołe, opiekuńczeŻywe,
Owczarek szkocki długowłosy col- 

lie pochodzi od psów pasterskich wy­
hodowanych w Szkocji. Pochodzenie na­
zwy collie nie jest jednoznacznie wyja­
śnione. Zdaniem brytyjskich badaczy 
jest pochodną słowa coal tzn. czarny, 
węgiel. Uważają oni, że z czarnym ko­
lorem węgla kojarzy się nie maść psów 
lecz czarne umaszczenie owiec do pil­
nowania i wypasu, których używano 
tych psów. Jest to nazwa bardzo stara 
występująca w Szkocji w kilku odmia­
nach już w średniowieczu. Praprzodka­
mi tych odmian były mieszańce ze skrzy­
żowania miejscowych psów szkockich 
z psami przywiezionymi na Wyspy Bry­
tyjskie w pierwszych wiekach n.e. przez 
legiony rzymskie, podczas ich najazdu 
na te wyspy. Wskutek prowadzenia przez 
wiele lat selekcji owczarków szkockich, 
oraz skrzyżowania go z rosyjskimi char­
tami długowłosymi, powstał w połowie 
ubiegłego wieku typ owczarka szkoc­
kiego długowłosego. Efektowny wygląd 
przyczynił się do tego, że coraz czę­
ściej trzymano tego owczaika w mie­
szkaniu, jako psa do towarzystwa.

Collie ma łagodne, żywe i wesołe 
usposobienie, okazuje niezmiennie przy­
wiązanie do swego opiekuna oraz skłon­

ności do ochraniania jego dobytku i prze­
bywania w towarzystwie zaprzyjaźnio­
nych osób, wykazując równocześnie nie­
ufność do osób mu nieznanych. Jest nie­
zwykle pojętny, i łatwo poddaje się szko­
leniu, przy czym jest bardzo wrażliwy na 
intonację głosu i łatwo odróżnia ton 
karcący od wyrażającego pochwałę. 
Dzięki tym cechom psychicznym zyskał 
on popularność psa towarzyskiego i to 
nie tylko osób dorosłych, ale również 
dzieci, z którymi zabawa i pilnowanie 
sprawia mu szczególną przyjemność. 
Może być także doskonałym psem do 
stróżowania lub przewodnikiem ocie­
mniałych. Pies o wysokości 56-60 cm, 
waży od 24-28 kg, suka 51-56 cm, waży 
18-24 kg. Charakterystyczny długi ogon 
sięga ostatnim kręgiem do stawu sko­
kowego. W stanie spoczynku pies trzy­
ma go opuszczony w dół z lekkim wygię­
ciem końca do góry, podczas ruchu unosi 
ogon wyżej, lecz nie ponad grzbiet. Owło­
sienie nadaje psu kontury i składa się z 
włosów okrywowych, prostych i w doty­
ku twardych, oraz podszycia z delikat­
nego puchu, bardzo gęstego, szczelnie 
okrywającego skórę. Umaszczenie tro­
jakiego rodzaju: śniade (sobolowe) z bia­
łym oznakowaniem, trójbarwne i marmur-

kowate. Niedopuszczalne są duże czar­
ne łaty i odcień rudawy.

OWCZAREK SZETLANDZKI
Przodkami tej rasy owczarka były 

psy używane przez pasterzy na Wyspach 
Szetlandzkich, skrzyżowane z psami z 
grupy szpiców norweskich i miniaturo­
wymi spanielami. W ten sposób powstała 
rasa miniaturowego owczarka mające­
go w ygląd c a łk o w ic ie  podobny do 
owczarka szkockiego długowłosego. Ten 
mały piesek zwany w skrócie Sheltie 
odznacza się wszystkimi zaletami znacz­
nie większego od niego Collie długowło­
sego. Dzięki efektownemu wyglądowi i 
właściwościom psychicznym, zyskał so­
bie miłośników w swojej ojczyźnie i in­
nych krajach zachodnioeuropejskich, 
jako ozdobny pies towarzysz. W Polsce 
jego pogłowie jest nieliczne. Cechy ze­
wnętrzne, harmonizujące z sobą powo­
dują miły wygląd świadczący o pojętno- 
ści, łagodności i żywym usposobieniu. 
Owczarek szetlandzki powinien okazy­
wać przywiązanie i posłuszeństwo w sto­
sunku do swojego opiekuna, a jedno­
cześnie nieufność do osób mu niezna­
nych, lecz bez oznak lękliwości. Wzrost 
psa 36-37 cm, suki 34-35 cm. Umaszcze­
nie trójbarwne (tricolor) powinno się

odznaczać intensywnym czarnym kolo­
rem na tułowiu, bez śladów nakrapia- 
nia. Podpalanie koloru czerwono-ruda- 
wego. Umaszczenie śniade, może być 
jasne lub przyciemnione, w kolorach od 
złocistego do ciemnomahoniowego. Ko­
lor-w ilczasty lub szary jest niedopu­
szczalny.

OWCZAREK WĘGIERSKI- PULI
Ta rasa jest hodowana na Węgrzech 

już od wczesnego średniowiecza. Pocho­
dzi ona od psów, które w czasie W ę­
drówki Ludów Madziarzy przyprowadzili 
na Bałkany z Azji. Wielu autorów przyj­
muje, że przodkami puli były psy owczar­
skie, hodowane w Tybecie. Rasy tybe­
tańskie charakteryzowały się obfitym i 
długim owłosieniem, jakie odziedziczył 
po nich owczarek puli.

W USA, gdzie importowano puli je ­
szcze przed I wojną światową, jest uży­
wany w wielu ferm ach hodowlanych 
ow iec i uważany za w yśm ien itego  
owczarka, a oprócz tego jest utrzymy­
wany w mieszkaniu w charakterze psa 
towarzysza. Warto przytoczyć pewną nie 
spotykaną u innych owczarków cechę 
użytkową. O ganiając bowiem stada  
owiec, puli- w razie pozostawania nie­
których zwierząt z dala od stada- nie

poprzestaje tylko na napędzaniu maru- 
deróww do stada, a le  wskakuje na 
grzbiet takiej owcy i dosiadając ją  jak 
jeździec konia, zmusza do szybkiego 
połączednia się je j ze stadem. Pożą­
dana wysokość psa to 40-44 cm przy 
wadze 13-15 kg i suki 37-41 cm, i 10- 
13 kg wagi. Charakterystyczną cechą 
puli jest owłosienie „sznurowe” , które 
powstaje z jednolitego rodzaju włosów, 
lecz mających skłonność do umiarko­
wanego skręcania w drobne kędziorki, 
które filcują się i przybierają kształt 
długich sznurów. Najdłuższa sierść 12- 
18 cm okrywa lędźwia, zad i uda, naj­
krótsza 4-6 cm głowę i kończyny. Są 
takie psy, których owłosienie sięga aż 
do ziemi. Skóra i umaszczenie koloru 
czarnego.

Kończąc cykl poświęcony owczar­
kom i psom pasterskim wymienię po­
zostałe psy z tej grupy, które rzadko 
występują w Polsce, a ich hodowla 
ogranicza się do rejonów, z których się 
wywodzą. Są to: owczarek staroangiel- 
ski- Wyspy Brytyjskie, owczarek fran­
cuski Briard- zwany też Berger de Brie- 
Francja, północna Hiszpania, owcza­
rek belgijski- Belgia, Holandia, Luxem- 
burg.

W następnym odcinku odpowiem 
na pytania, które napłynęły do redak­
cji i do Lecznicy „ANIMAL”

G r ze g o r z  Ła sick i
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P r o g r a m y  TY od 9do 11 m a r c a  1998 r .
Czwartek 5 marca

D H H 1
6.00 Kawa czy herbata?
8.05 Szalone dziewczyny - serial oby­

czajowy USA
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Mama i ja
9.00 Dla dzieci: Stówa, stówka i pół­

słówka - teleturniej
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozm aw ia jm y o dzieciach: 

Umiejętność słuchania - felieton
10.00 Cagney i Lacey - serial policyjny 

USA
10.50 Tańce polskie
11.10 Gotowanie na ekranie
11.20 Gorący wok Kena Homa
11.25 Dzień, w  którym zatrzęsła się zie­

mia - film  dok. USA
12.00 W iadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. infor­

macyjny
12.20 Magazyn Notowań: Oszczędzać 

energię; Mieszkać ekologicznie
12.45 Na tropach Dyzia
13.00 Łowcy ognia
13.15’ Zwierzęta świata: Garamba i jej 

niezwykłe słonie - ang. film  doku­
mentalny

13.45 Alfabet polskich rzek
14.05 Przez Karpaty
14.30 Wiadomości
14.40 Dla dzieci: Ciuchcia
15.05 Szczenięce lata Toma i Jerry’ego 

- serial animowany USA
15.35 Dla młodych widzów: Teatr jak 

życie
16.00 Kadra czeka - magazyn sporto­

wy
16.15 Moda na sukces - serial obycz. 

USA
16.40 Diariusz rządowy
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka lo melodia? - quiz
17.50 Kwadrans na kawę
18.05 Szkoła gotowania
18.25 Credo - magazyn katolicki
18.50 Flesz - W iadomości i Prognoza 

pogody
19.00 Wieczorynka: Treledysk: Speł­

n ione życzen ia , Zaczarow any 
ołówek

19.30 Wiadomości, Sport i Prognoza 
pogody

20.10 Miasto na luzie - serial krym. 
USA

21.00 W centrum uwagi - program 
publicystyczno-informacyjny

21.20 W interesie publicznym - pro­
gram publicystyczny

21.55 Czas na dokument: Pociąg do 
Wiednia - film  dokumentalny

22.30 Pegaz - magazyn kulturalny
23.00 Wiadomości oraz Sport
23.10 Napaść - holenderski dramat 

psychologiczny
1.10 Powtórzenie programów
2.00 Zakończenie programu

7.00 Studio sport
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Pielęgniarki - serial komediowy 

USA
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 W labiryncie - polski serial obycz.
9 .00  T ran sm is ja  obrad  Sejm u 

(ok.13.00 Panorama)
14.50 Akademia zdrowia Dwójki
15.00 Po rozum do głowy: Jak dbać o 

zdrowie?
15.25 Bodzio, mały helikopter - serial 

anim.
16.00 Panorama
16.10 Program ekumeniczny
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem, teletur­

niej
17.00 Dla dzieci: Klub pana Rysia
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej

19.05 W cieniu Kremla
19.30 Syn swojej mamusi - angielski 

serial komediowy
20.05 Linia specjalna - pr. publicyst.
21.00 Z archiwum X - serial sens. USA
21.50 Sport telegram
22.00 Panorama
22.40 M.A.S.H. - serial komediowy
23.05 Studio Teatralne Dwójki: Tade­

usz Różewicz - Śmieszny staruszek
29.55 Po Lidze Mistrzów 
0.55 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Batman - serial animowany
8.30 Żar tropików  - serial sens.
9.30 Żar młodości - serial kanad.
10.30 Drużyna A - serial sens. USA
11.30 Ostry dyżur - serial obycz. USA
12.30 Miłość od pierwszego wejrzenia 

-p r. rozrywkowy
13.00 Idź na całość - show z nagroda­

mi
14.00 Link Journal - magazyn mody
14.30 Drzewko szczęścia: gra - zaba­

wa
15.00 Gdzie się podziała Carmen San- 

Diego? - serial animowany USA
15.30 Czas na naturę - mag. med. na­

turalnej
15.45 Wystarczy chcieć
16.00 Informacje
16.15 Piraci show: gra - zabawa
16.45 Nieustraszony - serial sens. USA
17.45 Świat według Bundych - serial 

kom. USA
18.15 Szaleję za tobą - serial kom. USA
18.45 Informacje
19.00 Polityczne graffiti
19.10 Żartropików  - serial sens.
20.05 Pełna dezorganizacja - komedia 

sens USA
20.50 Losowanie LOTTO (w przerwie 

film u)
22.05 Kojak - serial krym. USA
22.55 Wyniki losowania LOTTO
23.00 Informacje i biznes informacje
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Telewizyjne Biuro Śledcze - mag. 

krym.
23.55 4 x 4 - magazyn motoryzacyjny 
0 30 Przytul mnie
1.30 Link New Look
2.00 Cosmix
2.30 Pożegnanie

7.00 Sport telegram
7.10 La Grand Jazz
8.00 Kto jest kim w  Polsce?
8.10 Bliżej sztuki
8.30 Wiad.
8.45 Teledyski na życzenie
9.00 Dla dzieci: Szafiki
9.30 Polski dom
10.00 Z ły -film  dok.
11.00 Skarbiec - mag.
11.30 30 ton! Lista, lista - lista prze­

bojów
12.00 Wiad.
12.10 Sanatorium Pod Klepsydrą - 

baśń filmowa
14.05 Z archiwum i pamięci
15.00 Panorama
15.20 Pr. dnia
15.25 Uczmy się polskiego
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 Spojrzenia na Polskę
16.30 Credo - mag.
17.00 Teleexpress
17.15 Żegnaj Rockefeller
17.45 Krzyżówka szczęścia - teleturniej
18.15 Czarne chmury
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
20.00 TEATRYV: Sławomir Mrożek - 

Krawiec
21.25 Wspomnienie o Jerzym Juran- 

docie
21.55 MdM - pr. rozr.
22.30 Panorama
23.05 Klątwa Doliny Węży - film  sens. 
0.45 Program nocny

7.00 Łobuzy Robina - serial sensacyj­
ny USA

7.40 Siódemka dzieciakom: Kacper, 
Niebezpieczne dinozaury - seriale 
animowane

8.30 Z ust do ust - austral. serial dla 
młodz.

8.55 Sunset Beach - serial obyczajowy 
USA

9.40 Water Rats - austral. serial kry­
minalny

10.30 Gniew matki - fr. film  kryminalny
12.20 Uśmiech losu - serial obyczajo­

wy USA
13.10 Teleshopping
14.10 Łobuzy Robina - serial sensa­

cyjny USA
15.00 Siódemka dzieciakom: Kacper, 

Niebezpieczne dinozaury - seriale 
animowane

15.50 Z ust do ust - austral. serial dla 
młodz,

16.15 Święty - angielski serial sensa­
cyjny

17.10 A irw olf - serial sensacyjny USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajo­

wy USA
19.50 7 m inut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
19.00 Water Rats - austral. serial kry­

minalny
19.50 Prognoza pogody
19.55 Płonące serca - film  obyczajowy 

USA
21.40 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
21.50 W cudzej skórze-seria l USA
22.40 Seks, cenzura i srebrny ekran - 

francuski film  dokumentalny
23.30 7 m inut - wydarzenia dnia - pr.

inf.
23.40 W potrzasku - thriller USA
1.15 Detektywi z wyższych sfer - an­

gielski serial sensacyjny
2.05 Seks, cenzura i srebrny ekran - 

francuski film  dokumentalny

8.00 Fakty
8.20 Fakty - refleks
8.35 Seriale anim.
9.50 Historia miłości
10.40 Wokół Europy
11.10 Artur i mamuśka - serial
11.40 Na peryferiach życia - serial dok.
12.20 TV Polonia
14.10 Indaba - serial
14.40 Serce Klarity
15.10 Seriale anim.
16.00 Przyjaciele wesołego diabła - 

serial
16.30 Mówmy swoje - pr. dla młodzie­

ży
17.00 Pracownia
17.30 Dolnośląski Mag. Reporterów
18.10 Fakty
18.35 Historia miłości
19.30 Tassili - tajemnica spękanych gór
20.00 Przewrotny los - film  obycz.
21.50 Fakty-refleks
22.00 Stan zagrożenia
22.30 Fakty
22.55 Niebezpieczne kobiety - serial 

Piątek 6 marca

D Q Q 1
6.00 Kawa czy herbata? W tym: 6.05,

6.30,7.00,7.30 - Wiadomości oraz
7.20 Polityczny budzik

8.05 Wszyscy kochają Raymonda - 
serial komediowy USA

8.30 Wiadomości
8.41 Prognoza pogody
8.45 Mama i ja - pr. dla mamy i trzylatka
9.d0 Rządy dzieci, czyli pajdokracja
9.30 Papierowy teatrzyk
9.45 Dzieci dzieciom
9.55 Gimnastyka buzi i języka - zaba­

wy logopedyczne
10.00 Sierżant Anderson - serial krym. 

USA

10.50 Stawka większa niż szycie - tele­
turniej

11.10 Rap na drodze
11.25 Kwadrans na kawę - magazyn
11.40 Sztuka gotowania
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - magazyn rolniczy
12.20 Magazyn Notowań
12.45 MY, WY, ONI: Spotkanie z Unią 

Europejską
13.05 Szkoły integracyjne
13.30 Historie sekretne
13.45 Szlachetne hobby
13.55 Życie polityczne po komunizmie
14.30 Wiadomości
14.40 Dźwiękogra - teleturniej
15.05 Byle do dzwonka: Przyjaciel Sla- 

tera - serial USA dla młodzieży
15.35 Superczytanie - pr. dla młodych 

widzów
15.50 Migawka - program dla młodzie­

ży
16.00 Kadra czeka - magazyn sporto­

wy
16.15 Moda na sukces - serial obycz. 

USA
16.40 Twarzą w  twarz: Jak być Euro­

pejczykiem? - program publicy­
styczny

17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 Tata, a Marcin powiedział...
18.05 Randka w ciemno - quiz
18.50 Flesz: Wiadomości
18.52 Prognoza pogody
19.00 Wieczorynka: Smurfy
19.30 Wiadomości
19.56 Sport
19.59 Prognoza pogody
20.10 Perry Mason i Pani z jeziora - 

film  kryminalny USA
21.50 W centrum uwagi - pr. publicy­

styczny
22.05 Md M - program rozrywkowy
23.00 Wiadomości
23.07 Sport
23.10 Dlaczego? - program publicy­

styczny
23.50 Dlaczego mówią miłość, kiedy 

chodzi o seks? - hiszp. komedia 
erotyczna

1.30 Fugees - prawie akustycznie
2.00 Zakończenie programu

T7W P
7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Kocham Lucy - serial kom. USA
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 W labiryncie - polski serial obycz.
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w prze­

rwie około godz.13.00 Panorama)
14.55 Akademia zdrowia Dwójki
15.05 Powitanie
15.10 Teatr dla Dzieci: Różany zamek
16.00 Panorama
16.10 Animals - magazyn ekologiczny
16.35 5 x 5 - wygrajmy razem - tele­

turniej
17.05 Szalone liczby
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 Złotopolscy - polski serial obycz.
19.35 Stacyjka Hatley II - angielski se­

rial komediowy
20.05 Alternatywy 4 - polski serial kom.
21.05 Studio sport: M ityng Lekkoatle­

tyczny - Opoczno '98
22.00 Panorama
22.35 Sport telegram
22.45 Anielskie oczy - komedia czeska 
0.15 Robert Chojnacki - Big-beat - pla­

tynowy koncert 
0.45 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Gdzie się podziała Carmen San- 

Diego? - serial animowany USA
8.30 Żar tropików - serial sens.
9.30 Żar młodości - serial obyczajowy

10.30 Nieustraszony - serial USA
11.30 Mroczne niebo - serial s.f. USA
12.30 Dziewięciu wspaniałych: gra - 

zabawa
13.00 Rykowisko - program rozryw­

kowy
13.30 Motowiadomości
14.00 Bumerang - program publicy­

styczny
14.30 Trzy kwadraty: gra - zabawa
15.00 Batman - serial animowany
15.30 Kuba zaprasza - pr. Kuby Szyliń- 

skiego
16.00 Informacje
16.15 Hallo, m iliard - program rozryw­

kowy
16.45 Drużyna A - serial sensacyjny 

USA
17.45 Świat według Bundych - serial 

USA
18.15 Szaleję za tobą - serial kom. USA
18.45 Informacje
19.00 Polityczne graffiti
19.10 Żartrop ików  - serial sensacyjny
20.05 Strażnik Teksasu - serial sens. 

USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Człowiek, którego nie ma - se­

rial
21.55 Kojak - serial kryminalny USA
22.55 Wyniki losowania LOTTO
23.00 Informacje
23.15 Polityczne graffiti
23.30 Biznes tydzień
23.45 Wizja śmierci - thriller USA
1.30 Przytul mnie
2.30 DJ’s Club
3.00 Dance Jump
3.30 Pożegnanie

7.00 Sport telegram
7.10 Podwieczorek - pr. rozr.
8.10 Spojrzenia na Polskę
8.30 Wiad.
8.45 Teledyski na życzenie
8.55 Prognoza pogody
9.00 Żegnaj, Rockefeller - serial
9.30 Credo - mag.
10.00 Czarne chm ury - serial
10.55 Uczmy się polskiego
11.30 Krzyżówka szczęścia
12.00 Wiad.
12.10 Ekstradycja 2 - serial
13.00 Deszczowa suita - pr. rozr.
13.40 Skarbiec - mag.
14.10 Magazyn polonijny
14.40 Przegląd prasy polonijnej
15.00 Panorama
15.30 Galeria pod strzechą - reportaż 

Artura Głowackiego
15.45 Galeria pod strzechą
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 Hity satelity - propozycje progra­

mowe
16.30 Polski dom
17.00 Teleexpress
17.15 Ala i As - Cztery pory roku
17.30 Kolorowe nulki
17.35 Tata, a Marcin powiedział...
17.45 Pałer- mag. muz.
18.15 Pokój 1 0 7 -seria l
18.45 Kult kina - mag. film owy
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
19.55 Prognoza pogody
20.00 Ekstradycja 2 - serial
20.50 Love
21.30 Przegląd publicystyczny
22.30 Panorama
23.05 Nalepa: To mój blues 
0.00 Porozmawiajmy 
0.50 Film anim.
1.00 Wiad., sport i prognoza pogody
1.30 Program nocny

7.00 Łobuzy Robina - serial sensacyj­
ny USA

7.40 Siódemka dzieciakom: Kacper, 
Niebezpieczne dinozaury - seriale 
animowane

8.30 Z ust do ust - serial dla młodzieży
6.55 Sunset Beach - serial USA
9.40 Prawo i bezprawie - serial krym. 

USA



10.30 Płonące serca - film  obyczajowy 
USA

12.05 Święty - ang. serial sensacyjny
13.00 Teleshopping
14.15 Łobuzy Robina - serial sensa­

cyjny USA
15.00 Siódemka dzieciakom: Kacper, 

Niebezpieczne dinozaury - seriale 
animowane

15.55 Z ust do ust - serial dla młodzie­
ży.

16.15 Święty - ang. serial sensacyjny
17.10 A irwolf - serial sensacyjny USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajo­

wy USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
19.00 Prawo i bezprawie - serial krym. 

USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 Bella Mafia - film  krym inalny 

USA
21.30 7 minut - wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny
21.40 W potrzasku - thrille r USA
23.15 7 m inut - wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny
23.25 Ziemia: ostatnie starcie - seria! 

s.f. USA
0.10 Śmierć w eterze - thriller USA

8.00 Fakty
8.20 Fakty - refleks
8.35 Seriale anim.
9.25 Przyjaciele wesołego diabła - se­

rial
9.50 Historia miłości
10.40 Zarządzanie - mag.
11.05 Tajemnice
11.10 Tajemnice nauki
11.30 Sześć razy naj
12.00 TV Polonia
14.10 Morskie wyzwania
14.30 Serce Klarity
15.10 Serial anim.
15.40 W Kosmosie i na Ziemi
16.05 Bractwo letniej przygody
16.30 Mówmy swoje - pr. dla młodzie­

ży
17.00 Decorum
17.30 Galeria Satyrykonu
17.45 Pałer
18.10 Fakty
18.30 Historia miłości - serial
19.30 Opowieści znad rzeki - serial dok.
20.05 Syn dobrej ziemi - serial
21.05 Belcanto - serial dok.
21.50 Fakty - refleks
22.00 Album poezji pełen
22.30 Fakty
22.55 Mapa ludzkiego serca - dramat 

obycz.

Sobota 7 marca

n a s i
7.00 Eko-echo
7.15 Z Polski - reportaż
7.30 Agrolinia - magazyn rolniczy
8.00 Wszystko o działce i ogrodzie
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dzieło - arcydzieło
8.55 Ziarno - program redakcji kato­

lickiej
9.20 5-10-15 - program dla dzieci i 

młodzieży
10.20 Z czym do NATO?
10.40 Pod różą - program edukacyjny
11.05 Cudowna planeta - serial dok.
12.00 Wiadomości
12.10 Walt Disney przedstawia: Szmer­

giel Tudcer, Bea i inni - serial dla 
młodz.

13.30 Jeśli nie Oxford. to co? - teletur­
niej

14.00 Studio sport: Polska liga koszy­
kówki

15.40 TLP - Twoja Lista Przebojów
16.25 Pan Złota Rączka - serial kome­

diowy USA
17.00Teleexpress
17.25 Jaka to  melodia? - quiz

f 17.50 To jest Telewizja
18.05 Jalna - tranc.-kanad. serial obycz.

19.00 Wieczorynka: Wesoły świat Ri- 
a S  charda Scarry’ego

19.30 Wiadomości 
?  19.46 Sport

19.48 Prognoza pogody
20.00 Białe noce - film  muzyczny USA
22.25 Kabaret Olgi Lipińskiej
23.10 Sportowa sobota
23.30 Komando „Foki” - film  sensa­

cyjny USA
1.20 Klan - polski serial obyczajowy
2.25 Gorąca krew - hiszpański film  

sens.
3.55 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Folkowe nuty Czantoria - pieśni 

religijne, pieśni gór
7.30 Tacy sami - magazyn
8.00 Wspólnota w  kulturze: Tadeusz 

Koper - Podróż do źródeł - pro­
gram dokumentalny

8.30 Programy lokalne
9.30 Klasztory polskie: Synowie Kar­

melu
10.00 Pogotowie ekologiczne Dwójki
10.10 Powitanie
10.15 Ojczyzna-polszczyzna: Waniczek 

i Polska Cerkiew
10.30 Kino bez rodziców - film y ani­

mowane dla dzieci
11.30 Mityng Lekkoatletyczny - Opocz­

no '98
12.00 Nigel Kennedy gra Koncert 

skrzyp cow y D -dur Johannesa 
Brahmsa

12.55 Losowanie nagród audiotele
13.00 Małe Ojczyzny: Dzyń. dzyń... - 

film  dokumentalny
13.30 Przystanek Alaska - serial oby­

czajowy USA
14.30 Narodziny w  morzu: Delfiny - 

film  dokumentalny USA
15.00 Familiada - teleturniej
15.30 Wydarzenie tygodnia
16.00 Edward Dziewoński i jego go­

ście
17.00 Janosik: Dobra cena - polski se­

rial przygodowy
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 Złotopolscy - polski serial obycz.
19.30 Europejski Przegląd Piłkarski
19.55 I liga piłki nożnej
20.50 Magazyn Piłkarski
21.25 Na tronie - program satyryczny
21.50 Słowo na niedzielę
22.00 Panorama
22.35 Czarna Żmija - ang. serial kom.
23.10 Sześć pieśni z Wyspiańskim - 

program artystyczny
23.40 Magazyn teatralny
0.05 Sport telegram
0.10 Koncert zespołu The Cranberries 

- Free to Gecide
1.25 Zakończenie programu

6.00 Dance Jump
6.30 Disco relax
7.30 W drodze - mag. redakcu pr. re­

ligijnych
8.00 Smakosze i rozkosze - mag. kuli­

narny
8.15 Lista przebojów - program mu­

zyczny
8.30 Co jest grane? - program dla dzieci
8.55 Twinkle - przybysz z Krainy Ma­

rzeń - serial animowany
9.20 Power Rangers - serial USA
9.45 Strażnik Teksasu - serial sens. 

USA
10.35 Ognista Kula - dramat obyczajo­

wy USA
12.10 Kryzys w  Little Rock - dram. 

obycz. USA
14.30 Oskar - magazyn filmowy
15.00 Poradnik imieninowy
15.30 Piramida., gra zabawa
16.00 Informacje
16.15 Dziewięciu wspaniałych: gra - 

zabawa
16.45 Rekiny kart - teleturniej
17.15 Rykowisko - program rozryw­

kowy
17.45 Słoneczny patrol - serial USA
18.40 Alf - serial komediowy
19.05 Disco Polo-L.-ive
20.05 Idź na całość - show z nagroda­

mi
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Legendy kung-fu - serial sens. 

USA

21.55 Głębia bermudzka - film  s.f. USA
22.55 Ogłoszenie wyników LOTTO (w 

przerwie filmu)
23.45 Życie jak sen - serial kom. USA 
0.20 Playboy
1.20 Młode bestie - film  sens. USA
3.00 Dżana Musie
3.30 Dżana Top
4.00 Pożegnanie
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7.00 Galeria pod strzechą: Kolorowy 

świat Alicji
7.15 Galeria pod strzechą: Prywatne 

muzeum
7.30 Hity satelity
7.50 Dzień dobry na dzień dobry
8.30 Wiad.
8.45 Ala i As
9.00 Kolorowe nutki 
9.10. Szafiki
9.40 Prognoza pogody
9.45 Zwierzolub
10.00 BRAWO! BIS!
13.00 Wiad.
13.10 Sejmograf
13.25 Skawalker
13.55 Mag. polonijny
14.25 Pętla czasu
15.00 Awantura o Basię - serial
15.25 Serial anim.
16.00 Inf. Studia Kontakt
16.15 Ludzie listy piszą
16.30 Mówi się... - pr. poradnikowy
16.50 Siostra Maura - reportaż
17.00 Teleexpress
17.15 SPORT Z SATELITY
18.15 Na kłopoty Bednarski - serial 

sens.
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
19.45 Prognoza pogody
19.50 Kto jest kim w  Polsce? - J. 

- Olszewski
20.00 Indeks - polski film  obycz.
21.35 Szycie z resztek - pr. rozr.
22.05 Marzec '68
22.30 Panorama
23.05 Zwyczajni - niezwyczajni
23.45 F. Starowieyskiego gawędy o 

sztuce
23.55 Dabb - koncert 
0.45 Program nocny

7.00 Łobuzy f4ubina - serial sensacyj­
ny USA

7.40 Siódemka dzieciakom: Kacper, 
Niebezpieczne dinozaury - seriale 
animowane

8.30 Piękna i Bestia - serial przygodo­
wy USA

9.25 Z ust do ust - australijski serial 
dla młodzieży

9.50 Sunset Beach - serial USA
10.35 Święty - ang. serial sensacyjny
11.30 Airwolf - serial fantastyczny USA
12.20 Bolek i Lolek zapraszają - seriale

anim.
13.55 Bella Mafia - film  kryminalny 

USA
15.25 Sliders - serial s.f. USA
16.15 Oddech niebios - serial doku­

mentalny
17.15 Steven Spielberg przedstawia: 

Niesamowite historie - serial s.f. 
USA

18.05 Ziemia: ostatnie starcie - serial 
s.f. USA

18.50 7 minut - magazyn To i owo - 
program informacyjny

19.05 Beach Pahol - serial USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 Bella Mafia - film  kryminalny 

USA
21.25 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
21.35 Kameleon 2 - serial sensacyjny 

USA
22.25 Śmierć w eterze - thriller
0.00 Alfred Hitchcock przedstawia - 

serial kryminalny USA
0.25 Beach Patrol - serial USA
1.05 Oddech niebios - serial dokumen­

talny

8.30 Fakty 
8.45 Jest sprawa

9.00 Loża parlamentarna
9.30 Historia miłości - serial
10.25 Serial anim.
10.45 Truskawkowe studio
11.10 Ogrody świata
11.35 Krzyżówka szczęścia
12.00 Weekend z Piątką
13.15 Mag. turystyczny
13.50 Twoja Piątka
14.15 Easy Rider
15.10 Podróże z matą gwiazdką - se­

rial
15.35 Seriale anim.
16.10 Ja i moje zwierzęta
16.30 O co chodzi? - teleturniej
17.00 W kręgu wiary
17.30 Rodzynki i migdały
18.10 Fakty
18.30 Co ludzie powiedzą? - serial
19.20 Serial anim.
19.30 Indianie północnoamerykańscy
20.00 Pamiętniki Heidi Holland - film  

obycz. USA
21.50 Labirynty kultury
22.00 Z czym do ludzi
22.30 Fakty
22.55 Studio sport
23.30 Wielkie przepowiednie

Niedziela 8 marca

n n r a i
7.00 Rolnictwo na świecie: Finlandia
7.15 Notowania magazyn rolniczy
7.50 Poranek filmowy
8.15 Teleranek - pr. dla młodych w i­

dzów
8.45 Christy - serial obycz. USA
9.35 Dom - program poradnikowy
10.00 W Starym Kinie: Intermezzo - 

melodramat szwedzki
11.35 Teleturniej wiedzy religijnej
12.00 Anioł Pański - transmisja mo­

dlitwy Ojca Świętego
12.20 Tydzień - pr. publ. redakcji rol­

nej
13.00 Wiadomości
13.10 Zwierzęta świata: Garamba i jej 

niezwykłe słonie - film  dok.
13.40 Dania do podania
13.55 Stop-Klatka magazyn film owy
14.20 Komputerowa magia kina
14.40 Od przedszkola do Opola - pr. 

rozr.
15.20 Zaproszenie do Teatru Telewizji: 

Bemnard - Plac Bohaterów
15.30 Seriale wszech czasów: Tylko 

Manhattan - serial obycz. USA
16.25 Miliard w rozumie - teleturniej
17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte - program roz­

rywkowy
17.50 Dziennik Telewizyjny - program 

satyryczny Jacka Fedorowicza
18.05 Doktor Ouinn- serial obycz. USA
19.00 Wieczorynka - Nowe przygody 

Kubusia Puchatka
19.30 Wiadomości
19.46 Sport
19.48 Prognoza pogody
20.00 Miłość i zdrada. Historia życia 

M ii Farrow - serial biograficzny 
USA

20.55 Decyzja należy do Ciebie - w ido­
wisko publicystyczne

21.40 Program rozrywkowy
22.10 Sportowa niedziela
22.40 Marzec '68 - program publicy­

styczny
23.20 Wynająłem płatnego mordercę 

- fińsko-szwedzki film  psycholo­
giczny

0.35 Siódemka w  Jedynce: Pierwszy
transport - fr. film  dokumentalny 

1.25 Program powtórzeniowy 
1.55 Zakończenie programu

6.55 Sport telegram 
7.00 Echa tygodnia 
7.30 Film dla niesłyszących: Miłość i

zdrada. Historia życia Mii Farrow 
- serial biograficzny USA

8.25 Słowo na niedzielę
8.30 Programy lokalne
9.30 Powitanie
9.35 Cudowne lata: Fatum - serial USA
10.00 Podróże w czasie i przestrzeni: 

Podróże słoni - australijski film  
dokumentalny

11.00 Gwiazdy tamtych lat: Mieczysław 
Wojnicki

11.30 Królewskie tajemnice: Military- 
ści - serial dok. USA

12.00 Perły z lamusa - Koniec wieku: 
M łody człow iek z trąbką - film  
muzyczny USA

13.55 Siedmiu Żydów z mojej klasy - 
film  dok.

14.35 30 ton! Lista, lista - lista prze­
bojów

15.10 Familiada - teleturniej
15.40 Ulica Sezamkowa - program dla 

dzieci
16.10 Dozwolone od lat 40 - lista prze­

bojów starszych nastolatków
17.05 Gdzie diabeł mówi dobranoc - 

serial obyczajowy USA
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 7 dni - Świat - program publicy­

styczny
19.30 Cosby: Weselny walc - serial 

komediowy USA
20.00 Dokument podróży - widowisko 

art.
21.00 Nowojorscy glin iarze - serial 

USA
21.45 Halo, Dwójka!
22.00 Panorama
22.30 Finał konkursu audiotele „Gra o 

samochód”
22.40 Papierowe małżeństwo - polska 

komedia obycz.
0.10 Jazz Jamboree’96
1.00 Sport telegram
1.05 Zakończenie programu

6.00 Dance World
6.30 Disco Polo Live
7.30 Jesteśmy - magazyn redakcji pro­

gramów religijnych
8.00 Na topie - program muzyczny
8.30 Klip Klaps - lista przebojów dla 

dzieci
9.00 Robinson Sucroe - serial anim.
9.30 Power Rangers - serial USA
10.00 Disco Relax
11.00 Ja się zastrzelę! - serial kom. 

USA
11.30 Shogun - serial przygodowy USA
12.30 Kumple - film  obyczajowy USA
14.30 Dziewięciu wspaniałych: gra - 

zabawa
15.00 Dyżurny satyryk kraju - pr. saty­

ryczny
15.30 Piramida: gra - zabawa
16.00 Informacje
16.15 Miłość od pierwszego wejrzenia 

- program rozrywkowy
16.45 Słoneczny patrol - serial USA
17.40 Promocja McDonald’s i Opel - 

losowanie
17.45 Nowe przygody Robin Hooda - 

serial przygodowy USA
18.40 Alf - serial komediowy USA
19.05 Idź na całość - show z nagroda­

mi
20.05 Gorączka w mieście - serial sen­

sacyjny USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Raj odzyskany - dramat obycza­

jowy USA
22.50 W yniki losowania LOTTO (w 

przerwie film u)
23.10 Na każdy temat - talk-show Ma­

riusza Szczygła
0.15 Magazyn sportowy
1.45 Przytul mnie
2.45 Pożegnanie

T \ S P O L  O M 4

7.05 Słowo na niedzielę
7.10 Dzień dobry na dzień dobry - pr. 

muz.
8.05 Śniadanie z A. W. Głębocką
8.55 Polonijne spotkania: W sercu Chi­

cago
9.15 Panteon - mag. kulturalny
9.30 Zaproszenie pr. krajoznawczy
9.50 SPORT Z SATELITY: Bieg Piastów
10.30 Serial anim.
11.00 SPORT Z SATELITY
11.30 Muzyczne koło - teleturniej
12.00 SPORT Z SATELITY
13.00 Transmisja niedzielnej mszy św.
14.00 Gościniec - mag.
14.30 Jestem - Bogusław Mec
15.30 BIOGRAFIE: Kornel Filipowicz



k O  y k o n y w a n ie  
w ie ń c ó w

i w ią za n ek  pogrzebowych  
/}aw or, u l. ̂ Ł a r o ja w o r s k a  66 , 

czynne c a łą  dobę,

oraz w niedziele i św ięta.

cl. 87-10-373

UWAGA ROLNICY!

SKLEP Cli & K
przy ul. Przyjaciół Żołnierza (dawny FAWEM) 

POLECA SZEROKI WYBÓR:
3  wykładzin dywanowych- import Belgia 
3  wykładzin PCV- import Belgia i krajowe 
3  dywanów: krajowe, Belgia, Egipt 
3  paneli ściennych i podłogowych
•  Od 4 sierpnia sprzedaż ratalna

w  god z. od 9 do 17 w  sob oty  od  9 do 13.

SIDING

SPRZEDAŻ 
DETALICZNA I HURTOWA

14x 98

Prowadzi sprzedaż nawozów mineralnych 
po cenach fabrycznych w magazynach: 

Snowidza 111, tel 871 -83-76  
Paszowice 35 (były PGR) tel. 870-17-24  

czynny codziennie w godz. od 8 do 15 w soboty od 8 do 12
PROW ADZIM Y SKUP PSZENICY  

W MAGAZYNIE SNOW IDZA
Przyjm ujem y rów nież zam ó w ien ia  telefonicznie

ZAPRASZAMY!

KANTORY 
WYMIANY WALUT

— G A N T —
□  Jawor, ul. Legnicka 3, te l.870-62-52
□  Legnica, Rynek 28, tel. 856-56-83, 52-47-62
□  Głogów, Al.Wolności 14, „MADEX", tel. 833-31-17
□  Wrocław, Rynek 27, „PROSPER" 

te l.(071) 441-489  (071) 34-30-209
□  Wrocław Dworzec PKP (całodobowy) (071) 685-645
□  Świdnica, ul. Kotlarska 13, te l.(074) 530-360  

Wałbrzych, ul. Gdańska 10, te l.(074) 4 2 2 -6 4 7 ^

BANK SPÓŁDZIELCZY 
W JAWORZE

zawiadam ia członków Banku 
| zamieszkałych na terenie miasta  
iJawora, że w dniu 9 marca 1998 r.

o godz. 17 -te j w św ietlicy ZEiR 
I przy u l.1-go M aja 10 odbędzie się 

zebranie członków Banku.
Tematyka zebrania: 

ocena działalności Banku 
za 1997 rok, projekty uchwał 
na Zebranie Przedstawicieli 

w 1998 roku
oraz kierunki działania Banku 

w 1998 roku.
Inform ując o powyższym prosimy 

o udział członków zebrania.
92R 98

USŁUG! BUDOWLANE: 
duży wybór kasetonów, 

listew , boazerii, 
farb , k le i, oklein, 
obić drzwiowych, 

drzwi harmonijkowych,

Sklep
„Sęk”

Jawor,
uł.Limanowskiego 35, 

tel. 871-06-13.
681198

N a k ł a d  O i s t u c j j

' p o g r z e b o w y c h  

TERESA NIJAKA 
&

JAN KARŁO
Jawor u l. SzpiTAliMA 17 

teI. 870^54-44 i 870*10* 
14 wew. 72 Od 7.00 do 

16.00 teI. doM 870 22 62 
po qodz .l 6.00 teI. doM. 

870 54^75 
po qodz. 1 6 .0 0  

teI. doM. 870'66-60
_______________________ 7K-98

U S Ł U G I
K O M P U T E R O W E
□ pisanie podań
□  pism interwencyjnych
□ korespondencji
□  wypełnianie formularzy
□ korekta tekstów
□ przepisywanie tekstów, 

pism, prac dyplomowych
red.

Zdzisław Kasprzyk
Rynek 40/2, 

tel. 870-21-42
10R 98

SKLEP MEBLOWY 
W  MAŁUSZOWIE

TEL 8 7 3 -8 4 -16
/przy trasie międzynarodowej nr 3 /

ZAPRASZA
NA ZAKUPY WSZELKIEGO 

RODZAJU

MEBLI
CENY PRZYSTĘPNE 

SKLEP CZYNNY 
CODZIENNIE 

W GODZ. 8 DO 20 
WSTĄP

A NIE POŻAŁUJESZ!
12K 98

PRZEDSIĘBIORSTWO

C O <§«
Rybno 76a 

tel. (076) 8728597 
tel/fax

(076) 8728598 
POLECA:

MEBLE
B IU R O W E , 

K O M P U T E R O W E  
I IN N E

TECHNIK bhp 
JÓZEF RADEK

PHU „ERGONOMIA”
Ul. P iastowska 2 

JAWOR
św iadczy usługi 
w  godz. 10 • 16 

w  zakresie:
•  szkolenie z bhp i p.poż.
•  wstępne, podstawowe, 

okresowe
•  charakterystyki 

stanowisk pracy
•  opinie w  zakresie bhp, 

p.poż. i ochrony środowiska
•  bieżący nadzór bhp 

i p.poż.
90x98

wyrazy szczeregox 
współczucia 

Rodzinie zmarłego

Wacława
Smolaka

składają
Zarząd i pracownicy 

AGROMY.

telefony, 
fazy,

kserokopiarki 
- sprzedaż

- serwis
- montaż 

Jawor
ul. Rapackiego 14 j 

tel. 870-37-86, 
0601 70 50 67 |

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD  
DOSKONALENIA ZAW ODOW EGO  

OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAW ODOW EGO  
DZDZ ODDZIAŁ I

59-400 Jawor, ul. K olejowa 12, te l. 870-26-54

Organizuje następujące kursy:
•  informatyczne
•  pedagogiczne
•  spawania gazow ego, elektrycznego,
•  w  osłonie C 02, w  argonie, propanem butanem
•  palaczy kotłów  c.o., k otłów  gazow ych
•  obsługi d źw igów  tow arow o-osobow ych
•  obsługi sprężarek
•  w  zawodach budowlanych  

(murarz, tynkarz, zbrojarz, c ieśla  itp ./
•  k ierow ców  kat. A. B. T., w ózk ów  spalinow ych
•  przewozu m ateriałów  niebezpiecznych
€  udoskonalające w  technice jazdy samochodem osobowym
•  ekonomiczne, administracyjne, finansow e  

(podstaw księgow ości, bankowości,
książki przychodów i rozchodów, podatek VAT, 
sekretarek - asystentek  szefa, 
małej przedsiębiorczości itp.)

•  obsługi biurowej
•  bhp i p. poż. ratow nictw a przedm edycznego
•  ochrony radiologicznej
•  inne na zlecenie zainteresow anych

Prowadzimy nabór do szkół:
•  policealne studium zaw odow e informatyki - 2 lata
•  Technik BHP - dla absolwentów techników - 2 semestry
•  dla absolw entów  LO - 3 sem estry

NOWO OTWARTA
A P T E K A
„ V A D E M E C U M ”

u l.S zp ita ln a  7e , 
Tel. 8 7 0 -0 6 -2 3

Z A J P R A l S Z A l 

codziennie  
w godz. 9 .00 -1 9 .0 0  

w soboty 9 .00  -1 6 .0 0

A U T O -G A Z  
M O N T A Ż , SERWIS 
PPUH „O M EG A "  

ul. K o m b a ta n tó w  14  
te l. 8 7 0 -6 7 -2 9

3Sx 98

OKNA PCV
TANIO

Tel. 870-33-52 
lub 870-53-48.

p n s a g E s i
Poszukuję osoby chętnej do udzielania 

korepetycji 14-latkowi z j. angielskiego i pol­
skiego. Tel.87-28-433.
______________________________________403d 98

Przyjmę prace wykończeniowe. Tel. 870- 
32-09.
_________________________ łfiSLSi

Dowód Osobisty na nazwisko RUSOŃ HE­
LENA oraz pęk kluczy do odebrania w redakcji. 
____________________________ l2£

U s ł u g i
GIPSOWANIE, malowanie, glazura, pane­

le, regips. Tel. 870-01-88.
____________________________ 2530 98

Glazura, układanie, tynki, gładzie gipsowe. 
Tel. 870-58-85.
________________________ 122122

Usługi komputerowe, pisanie prac, wizy­
tówki. J. Fajkiel ul. Chopina 7A/1 tel. 870- 
24-86.
____________________________ 222128

Cykliniarstwo. Tel. 870-69-71.
___________________________122122

Malowanie, tapetowanie - solidnie i facho­
wo. Tel. 870-28-98.
____________________________ 332d 98

Remonty mieszkań, glazura, panele, regip- 
sy, tapetowanie. Tel. 870-00-10.
____________________________ 349d9j

Dezynsekcja - Deratyzacja, Legnica, tel. 85- 
53-931.
____________________________ 225122

Remonty mieszkań, układanie glazury. Tel 
870-65-00 po 16.00.
_____________________________ 222122

Wykopy pod budowę, wywóz ziemi, gru­
zu, Tel. 870-20-50.
___________________________ 222122

KOREPETYCJE - MATEMATYKA. TEL. 
870-05-58.
____________________________ 383P 98

Videofilmowanie, montaż czołówki, tel. 
870-10-39.
____________________________ 384d 98

Przekładanie i układanie dachów, remon­
ty mieszkań. Tel. 870-51-20.
____________________________ 3888 98

Hydraulika, montaż i remonty inst. mie­
dzianych, plastikowych, zgrzewanych i sta­
lowych c.o., sanitarnych i urządzeń grzew­
czych. Paszowice 28 tel, 870-12-28 lub 
870-20-03.
____________________________ 168d 96

Kserograf, foliowanie dokumentów, opra­
wianie prac, wizytówki, zaproszenia, kom­
puterowy skład i łamanie. PHU ART-MEDIA 
Jawor ul. Zamkowa 2 (koło parkingu), tel. 
870-72-18.
_________________________ 22122



-  TELEWIZORY, MAGNETOWIDY, KAMERY 
- ZESTAWY WIEŻOWE, RADIOMAGNETOFONY 

-  TELEFONY, TELEFAKSY

O F E R U J E  S K L E P  5 5 S A L O N "  S . C .

59-400 Jaw or, ul. M oniuszki 1
(budynek Spółdzielni Mieszkaniowej) 

tel. 870-54-78
DYSPONUJEMY KORZYSTNYM 

SYSTEMEM SPRZEDAŻY 
RATALNEJ:

- BEZ ŻYRANTÓW 
R a t y  b ez 1-szej w p ła ty  

MAKSYMALNY CZAS SPŁATY 24 MIESIĄCE

ZAPRASZAMY 17*98

L
N A U K A  
J A Z D Y
Z a p i s y

tel. 70-25-55 
lub

na zajęciach z przepisów 
odbywajq się
w  c zw artek  

g o d z . 1 7  
ul. Moniuszki 11/3  

Jawor 
Prowadzący 

mgr inż.
Bogdan Kasprzyk

19198

« l i »  iW / T O R .™

r m  „ ' S i i s R s r  m  m i u s w r a i
59-400 JAWOR UL. PONIATOWSKIEGO 22 

TEL. 870-21-13 LUB 0601-73-36-70 D O L M A R  
Tylko u nas kupując p ilarkę spalinową firm y >

CENNIK:
Alpina - Castor

moc • 2 ,3  KM - 690 .00
moc - 2 ,7  KM - 790 .00
moc - 3 ,3  KM - 1180.00
moc - 3 ,6  KM - 1280.00

Dolmar
moc - 2 ,0  KM - 850 .00
moc - 2 ,2  KM • 930 .00
moc - 2 ,6  KM - 1050.00
moc - S<,3 KM • 1400.00
moc - 7 ,6  KM • 1600.00
moc - 3 ,9  KM - 1700.00
moc • 5 ,5  KM - 1900.00
moc - 6 ,0  KM - 2200.00

DOUMfl Alpina-Castor
otrzymujesz

2 lata gwarancji
gwarancji podlega prawie wszystko tj. np. 

jeżeli zatępi ci się łańcuch, firma F0REST będzie go ostrzyć

za darmo przez 2 lata
• regulacje gaźnika gratis 

UWAGA: do wszystkich typów pilarek dołączamy 
kpi. kluczy oraz olej 

RATY-SERWIS
Raty bez I wpłaty, minimum formalności.

Bardzo dogodne warunki dla emerytów, rencistów  
min. dochód 200.00 zł + ostatni odcinek renty lub emerytury 

+ dowód osobisty 
Czynne codziennie

w godz. od 8 .00  - 17.00 w soboty od 8 .00  - 14.00.
61*98

f i r m a  W I G / 4 B f S O
59-400 JAWOR, ul. M ickiew icza 35 , te l /0 7 6 / 870-27-24

wykonuje
OKNA DRZWI I WITRYNY Z PCV 

niemiecka technologia i materiały 
renomowanej firmy KBE, Atesty Instytutu Higieny 

(również dla szpitalnictwa) 
oraz Instytutu Techniki Budowlanej 
Wysoka Jakość - Umiarkowane ceny 

Prowadzimy również demontaż i montaż okien i drzwi
67*97

'By&j Żonie

‘Teresie
dziękuję za 330 miesięcy 

stanu matżeńsłjego.
'Przepraszam Ją 

za różne z tego tytułu 
niuanse, a wyłączam to 

czego nie rozumiała. 
Stanisław 

Jean Buraczewslęi 
-Burac

SYSTEMYUZDATNIANIA
WODY

•  METod/* ODWRÓCONEJ 
OSMOZY MONTAŻ CjRATis 

0  ZMiękcZACZE, odŻElAziACZE, 

w k ta d y  f i liR u jA c t

£  SERWis 

doqodNE RATy 
, bezpłATNy poMiAR wody

„WIGOR"
5 9 -4 0 0  Jawor ul. StaI Ia 2 

teI. 0 7 6 /8 7 0 -5 8 -9 8 .
3 4 *  98

Drogiemu Wychowawcy 

Panu

K a z im ie rzo w i 
K o w a lsk ie m u

z okazji Imienin 

dużo zdrowia i pomyślności, 

życzą wdzięczni za trud 

wychowankowie klasy VIII 

w Męcince z rodzicami.

Prywatny Gabinet 
Terapii Pedagogicznej

z zakresu trudności 
w czytaniu, pisaniu i ortografii

mgr Alina Pliszka
przyjmuje uczniów 

klas od V-VIII 
szkół podstawowych 
oraz szkół średnich. 
Informacje w piątki 

od godz. 15.00 -1 6 .0 0  
ul.Legnicka 12, 
te l. 870-27-47, 

te l. dom. 870-44-05.
ono «■

59-422 Piotrowice 173 
(z Jawora wyjazd w  kier. Złotoryi) 
teł. i fax 70-27-83 - teł. 70-62-95 

CZYNNE w godz. 
od 8.00 do 16.00 

w soboty od 8.00 do 12.00
NAWOZY MINERALNE 

W  CENACH FABRYCZNYCH  

MATERIAŁY BUDOWLANE

" CEMENT
" WApNO budowlANE 
" CEqłA, SUpOREX
-  w e I na m IneraIna
'  STyROpiAN 
" SpRZEdAŻ pisklĄT 

jE d N o d N io w y c h
20* 98j

BIURO
RACHUNKOWE

J I L A N S
ul. Kościuszki 13 

(dawna Diora)
POLECA

usługi w zakresie:
□ pełnej księgowości
□ książki rachunkowe
□ PiTy

- solidnie i tanio 
Tel:

871-04-85 biuro 
870-22-40 dom

21R9B

m zasm u D

■■HHBMBBBMBBBHBSEHBI
H urtow nia M a te ria łó w  

Budowlanych  
„C U K R O B U D "

przy Cukrowni „JAWOR" S.A. 
z siedzibą przy ul. Starojaworskiej 94 a 

tel. (076) 870-68-03, fax (076) 870-20-68

OFERUJEMY:
* węgiel opałowy - do 20 zł/tona taniej niż w fieście 
- miał węglowy - do 10 zł/tona taniej niż w mieście 

- koks - do 10 zł/tona taniej niż w mieście 
Dla plantatorów proponujemy:
Węgiel za gotówkę w cenie jw. 

bądź: « 50 % - gotówka •  50 %• rozliczenie za buraki 
lub •  100 %- rozliczenie za buraki od m-ca września 
a także wszystkie materiały budowlane w rozliczeniu 

za buraki od m-ca września.

Ponadto polecamy klientom w atrakcyjnych cenach: 
ą papy w/k. papy termozgrzewalne, 

lepiki na gorąco i zimno, abizole. dysperbity. gumoasfalty, 
stale: Kątowniki. Płaskowniki, profile zamknięte, blachy, 

zbroieniówka, druty, rury czarne i ocynk,
^siatki ocynkowane i powlekane, druty, napinacze do siatek, 

^tynki strukturalne firm: ATLAS, CERESIT, MRP, 
^Płyny gruntujące i izolacyjne (IzomurJ,

^ c e m e n t ,  w a p n o , c h lo r e k  w a p n ia ,  c a ła  g a m a  g ip s ó w .  
kl c e g ły , p u s ta k i  Alfa. s iP o r e x .

^eternit, płyty kartonowo- gipsowe,
^styropian, styropian©- suprema,

^najtańsze farby emulsyjne i olejne, 
pokucia ciesielskie, łączniki do belek i desek.

Sprzedajemy na raty!
Zapraszamy codziennie w godz. 8 do 16 

soboty w godz. 8 do 14. 22*98

Ośrodek Szkolenia Kierowców
W ładysław  Tyrcz

59400 Jowor ul. Paderewskiego 12

KURSY STACJONARNE
0X2 Jawor

ul. Kolejowa 12 te l. 870-26-54

KURSY EKSTERNISTYCZNE 
Wtadysfaw Tytcż lei 870 48 86 
bnOóOł 777095

Ramka 9x16
S K L E P  M E B L O W Y  „ B R I f  / . ( .

w Jaworze ul.CFirobrego 29 tel./fax. (076)870-31-38  
UWAGA KLIENCI 

od dnia 9 marca 1998 r.
ZAPRASZAMY

Do nowo otwartego punktu sprzedaży

M EBLI
w Jaworze przy ul. Poniatowskiego 22 

oferujemy duży wybór mebli tapicerowanych, 
zestawów pokojowycłi

oraz mebli kuchennych renomowanych firm polskich.
94*98

m m

w H e
OGŁASZA PIERWSZĄ LICYTACJĘ niżej wym. ruchomości:

1/ samochód ciężarowy m-ki „KRAZ” • ogólny stan pojazdu dostateczny.
- cena szacunkowa - 1.500,00 zł - cena wywoławca - 1.125,00 zł 

2/ Trak do cięcia kamienia (wymaga naprawy i konserwacji)
- cena szacunkowa - 3.000,00 zł - cena wywoł. - 2.250,00 zł 

3 / Dźwig m-ki „CRANSENS” (rok prod. 1974)
- cena szacunkowa - 4.500,00 zł - cena wywoł. - 2.875,00 zł 

Licytacja w/wym. ruchomości odbędzie się w dniu 6 marca 1998 r.
0 godz. 10-tej na wyrobisku Kamieniołomów w Paszowicach
1 o godz. 12-tej na wyrobisku Kamieniołomów w Wiadrowie.

Do uzyskanej kwoty ze sprzedaży dolicza się 22%  podatku VAT.
W łaściciel ruchomości - Henryk Lebioda 

zam. Strzegom, Niecała 2P/2  
Urząd Skarbowy zastrzega unieważnienie licytacji 

bez podania przyczyn je j unieważnienia. 
_________________ 93* 98



PILARKI, WYKASZMKI, K O S I* !  
F IR M Y  ®lHusqvarna

DOLPIMA-POLSKA
oraz części^ 1 HUSQVARNA
zamienne firm: p a r tn e r

JONSERED 
FLYMO

-Szwecja

269 zł
fiaty im iytantm

Jawor, ul. Słowackiego 1 (piacAgromy)
tel. 870-30-71 wew. 19
poniedziałek - piątek 8 -16  sobota 8 -12

ZAPRASZAMY
Froćrsô r;':ru ^ frrr

F P IF I
■J~'rrcr rjT. ss-.hr IZ

p r c v / - ę r ^ « j 9 K p r 7 : ^ d '  ~ r .

r«****». * *  — •
j w w I w *"J I 'w  A .'w

af:n *fcćyjr?y& r?  c S rra c h '.6’6’5'

%mm mm MśmmtM
Tel. 870-85-22 , 23, Fax. 870-85-95  

ogłasza ustny przetarg nieograniczony 
na dzierżawę lokalu położonego w budynku nr 29 

w Marcinowicach (parter)
na prowadzenie działalności gospodarczej w branży dowolnej. 

Lokal o pow. 69,41 m kwadratowych składający się 
z pomieszczenia sali, pomieszczeń pomocniczych i sanitariatów.

Wyposażony jest w podstawowe urządzenia techniczne: 
instalację wodno-kana!., elektryczną, ogrzewanie (elektryczne). 

Cena wywoławcza za 1 m kwadratowy powierzchni użytkowej lokalu 
wynosi 3 ,00  zł + 22%  pod. VAT.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium 
w kwocie 300 z ł, w kasie Urzędu Gminy, 

najpóźniej w dniu przetargu do godz. 10.00.
Odmowa zawarcia umowy najmu na wylicytowanych warunkach 

powoduje przepadek wadium.
Lokal można oglądać w dniu 11.03.1998 r. w godz. od 9 .00 - 11.00.

Szczegółowe informacje o przedmiocie przetargu mażna uzyskać 
w Ref. Budown. i Gospod. Komun, codziennie w godz. 8 .00 - 15.00. 

Przetarg odbędzie się dnia 16 marca 1998 roku o godz. 13.00  
w siedzibie Urzędu Gminy w Mściwojowie. 

Zastrzegamy sobie prawo odstąpienia od przetargu 
bez podania przyczyn.

__________________________________________________________83R98

E K O  L  O  ( ł  IC Z N "  A
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© K E M I C J Z U F J k

Z TRADTCJAMI 
od poniedziałku do piątku 

w godz. od 9 do 17 
tanio,

szybko i solidnie 
wykonuje usługi: 

czyszczenie odzieży 
letniej i zimowej, 

kocy, narzut, zasłon, 
sukien

ślubnych i komunijnych 
oraz innych 

w/g życzenia klienta 
Jawor, ul. Kolejowa 14 
(wejście od podwórza)

IMPORT - EKSPORT

HURTOWNIA
UŻYWANEJ ODZIEŻY 

Z ZACHODNIEJ EUROPY
fiO sa ifsŁ fc ie  a seyŁ ^M C n tu  

f>6 b a ł i z c
a tv a k c \ f jn \ fc h

c e n a c h  
Pytać o cennik 

asortymentu 
Tel. (076) 870-11-08 

od godz. 8 do 20
89R98

TECHNIKA GRZEWCZA
coir60̂  Armatura Sanitarna „O LY M P IC "

Jaw or, ul. K uzienn icza  9  (b a z a  STW)

KOTŁY GAZOWE
' i n s u i r i u i n o

BUDERUS 
STEGGLES 
JUNKERS 

SAUNIER DUVAL 
T0RUS 

BERETTA

Z L E W O Z M Y W A K I

FRlANKE
OFERUJE DIA 0DBI0RC0W HURTOWYCH I DETALICZNYCH 

W CENACH PRODUCENTA 
•  ELEKTRYCZNE I GAZOWE GRZEJNIKI WODY 

•  KONWEKTOROWE GRZEJNIKI CO. •  BOJLERY ELEKTRYCZNE
•  INSTALACJE MIEDZIANE

•  RURY I KSZTAŁTKI KANALIZACYJNE

•  WANNY BRODZIKI I UMYWALKI •  ARMATURĘ WODNA > SANITARNA
•  OTULINY IZOLACYJNE •  WKŁADY KOMINOWE ZE STALI KWASOODPORNEJ 

•  BATERIE I KABINY - DUŻY WYBÓR •  OKAPY KUCHENNE
•  KOTŁY WEGIOWE, ELEKTRYCZNE

•  ZAWORY TERMOSTATYCZNE DO WODY I GAZU COMAP, DAMFOSS

•  POMPY GRUNDEOS,

HURT-DETAl-RATY

TO CIEPŁO 
NA KTÓRE 

CIĘ 
STAĆ

WODOMIERZE
U r T O m M

C| mm~£ai«y

( w a v in  )
Z a p r a s z a m y  p o n i e d z i a ł e k  -  p i ą t e k  8 - 1 7  

i w  k a ż d ą  s o b o t ę  8 - 1 4  
te l. 8 7 0 - 2 0 - 0 3

BEZPŁATNY DOWÓZ TOWARÓW

I TY MOŻESZ (MIEĆ ALBO NIE MIEĆ) TAŃSZE OGRZEWANIE)
Najtańsze instalacje miedziane (woda, c.o., gaz)

Centrum  Technik  
I nsta lacyj n o - G rzew czych

„ C . T . i . "
Jaw or ul. Rapackiego 14 te l./fa x  (076) 8 7 0 -3 8 -  

55 Prowadzi:

Kompleksowq obsługę w zakresie doboru urzqdzeń, 
sprzedaży oraz montażu

 ̂ nowoczesnych systemów grzewczych i sanitarnych ^

g  □  Kotły jedno i dwufunkcyjne, gazowe,
olejowe, elektryczne:

VIESSMAN, JUNKERS, MORA, KOSPEL 
□ G rze jn ik i konwekcyjne wodne i elektryczne  
□podgrzewacze wody: gazowe i elektryczne: 

JUNKERS, KOSPEL 
□Zaw ory termostatyczne DANFOSS 

□ R ury  i kształtki instalacyjne, 
□ m a te ria ły  kanalizacyjne PCV, polipropylen, 

czarne, ocynk
□Kwasoodporne wkłady kominowe, 

□ A rm atu rę,
□ Zaw ory bezpieczeństwa, naczynia przeponowe, filtry  wody, 

liczniki wody, programatory sterujące  
___________________ pracą urządzeń grzewczych___________________

SPRZEDAŻ RATALNA BEZ ŻYRANTÓW 
Polecamy montaż:

□  Instalacji centralnego ogrzewania, 
sanitarnych i urządzeń grzewczych

5*98

HISZPAŃSKIE, CZESKIE, KRAJOWE 
PONAD 200 WZORÓW

Jaw or ul. S łow ackiego 1 (teren "AGROMY")
Tel. 8700448  

Legnica ul. Ziemowita 1 
tel. 540-160

CZYNNIE 8 -1 6  
SOBOTY 8 -14

HURTOWNIA "ZIEMOWIT" JAWOR ZAPRASZA

n i  om iM iiis Mimusoi i® h  k u b iiii nuta

509 zł



ogłoszenia drobne
Motoryzacyjne

Do wynajęcia laweta lub laweto-przycze- 
pa oplandekowana również z transportem 
Bus. Tel. 870-8980,0-601-78-75-70, Kon­
dratów 10.
-----------------------------------------------M 1 98

Sprzedam Fiata Regata rok 1985, pojem­
ność 1500 w b.dobrym stanie, cena 5500 
zł. Tel. 870-00-94.
-----------------------------------------------310d98

Sprzedam Audi 80, 88 r., automat, cena 
17000 zl. - do uzgodnienia. Tel. 870-70-95.
____________________________347d 98

Zakład Blacharsko-Lakierniczy, naprawy 
powypadkowe. Tel. 870-36-18.
-----------------------------------------------361d ?8

Sprzedam silnik, skrzynię biegów, blachy 
do MALUCHA, TANIO. Kondratów 10, tel. 
870-89-80.
-----------------------------------------------266132

Sprzedam Skodę Favorit, 1991 r, stan b.do- 
bry, biała, cena 12800 zł. Tel. 870-54-64.
____________________________367d 98

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 1988, 
cena 3800 zł. Drzymałowice 24.
____________________________367d 98

BUS - przewóz 8 osób lub 1,5 tony. Tel. 
870-71-68.
____________________________371d 98

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 1990. Tel. 
870-88-17.
____________________________379d 98

Sprzedam FIATA CINOUECENTO 704, 
rok prod. 1995, kupiony w salonie, czar­
ny, auto alarm, garażowany, cena do 
uzgodnienia. Tel.(076)870-63-31 pogodz.
19.00.
____________________________3»5d 98

Sprzedam Fiata 126p, 1990 r„ cena do 
uzgodnienia. Myślinów 47.
-----------------------------------------------M d  98

Sprzedam motor Jawa 350. Tel. 870-65- 
00 pogodz. 16.00.
-----------------------------------------------22M98

Sprzedam VW PASAT COMB11,8 B, czer­
wony, 1992. tel. 090-26-22-01 Roztoka 3A.
____________________________ 2SM12

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 81. Tel. 
870-12-32 po godz. 16.00.
____________________________395d 98

Sprzedam MZ ETZ150 rok prod. 1987. 
Tel. 870-68-38.
____________________________ 399d 98

Sprzedam Fiata 126p, 1984 r. Tel. 870- 
42-16.
____________________________40żd 98

Pilnie sprzedam Fiata 125p, rok 1982, nie­
bieski, cena 1100 zł. Myślibórz 2.
-------------------------------------- łfiMM

Sprzedam VW GOLFA 1,6 benzyna, rok 
1976, po remoncie blacharki, niebieski, stan 
dobry. Tel. 870-17-96.
____________________________407d 98

I " "  ; ™ ™
GABINET OKULISTYCZNY- lek. okulista 

KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI ul. Korfantego 8B/ 
m.1, wtorek, czwartek 16-18, środa od 17,30 
do 18,30 tel. w gabinecie 870-66-90, tel. 
dom. 870-48-15. Tel. K 090-688-118.
--------------------------------------- 1ZŁ25

GABINET NEUROLOGICZNY lek. ARKA­
DIUSZ GRĘDA - neurolog, anastezjolog 
przyjmuje wtorek 16.30 - 18.00, czwartek
16.30 -18.00 ul. Korfantego 8B/1. Tel. gab. 
870-66-90, tel. dom. 870-51-30.
_______________________________ 184-98

PEDIATRA - M. Krukowska-Mieloch, 
przyjmuje pon. i śr. w godz.17-18, wyko­
nuje również badania profilaktyczne - ul. 
Dworcowa 6. (przychodnia PKP) Tel. dom. 
870-46-33.
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 194-98

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizyty do­
mowe. Tel. 873-84-21.
_______________________________ 104-97

PEDIATRA Małgorzta Dąbrowska specja­
lista chorób dziecięcych - wizyty domowe 
tel. 870-44-43.
--------------------------------------- 2M 3S

LEKARZ PEDIATRA JOLANTA DREW­
NIAK- MUSZYŃSKA przyjmuje w godz. 17 
do 18, ul. Struga 8, tel.870-43-08 (obok 
Szpitala Dziecięcego).
__________________________ ŁLL9S

SPECJALISTA CHORÓB DZIECIĘCYCH 
ANIELA PARADOWSKA. Wizyty domowe 
w dni powszednie, tel. 870-40-86.
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 6SŁ38

GABINET PEDIATRYCZNY, Jawor ul. 
Struga 28, specjalista pediatra IRENA FOKS- 
LENDA. Przyjęcia codziennie w godz. 16.00 
- 17.00. Wizyty domowe do uzgodnienia. 
Tel. 870-29-26.
__________________________ aauuta

GABINET PEDIATRYCZNY - specjalista 
chorób dzieci (wykonywanie testów uczu­
leniowych - również u dorosłych) EWA 
GOCH, ul. Korfantego 8B/m.l (wizyty do­
mowe) poniedziakk 16-17, tel. 870-66-90 
w gabinecie.

Lekarz stomatolog - WANDA WEREM- 
KOWICZ przyjmuje wtorki, czwartki, piątki 
od 16.00. Ul. Przechodnia 2 (zejście z PI. 
Wolności na targ).
-----------------------------------------------241J 98
. STOMATOLOG ANNA SPILAREWICZ - 
ŻMUDA przyjmuje w poniedziałek, środa od
16.00 - ul. Przechodnia 2 (zejście z PI. Wol­
ności na targ) Tel. 870-29-19.
_____________________________4Z122

LEKARZ DENTYSTA - JAN ŚWIĄTEK - 
przyjmuje w poniedziałki 16.30-19.00 i śro­
dy 16.30 - 20.00 ul. Poniatowskiego 25.
_______________________________ 22198

LEKARZ STOMATOLOG - B. SZCZEPAN- 
SKA-JAROSZEWICZ przyjmuje w gabine­
cie (biurowiec FAWEM-u), przy ul. Wrocław­
skiej 26, II piętro, pok215. Czynny we wtorki 
i czwartki od godz 16. Telefon domowy 870- 
58-91.
------------------------------------------------30198

LEKARZ STOMATOLOG MAŁGORZATA 
M. - STROMIDŁO przyjmuje wtorek- czwar­
tek 16-18, w gabinecie ul. Szpitalna 7 ( PT i 
MD ), rejestracja (rano i wieczorem ). Tel. 
(074) 551-063.
_______________________________ 46d 98

PRACOWNIA STOMATOLOGICZNA Ta­
deusz Kobes ul. Przyjaciół Żołnierza 5 B, 
tel. 870--33-80 - ekspresowa naprawa pro­
tez, mosty lane, licowane porcelaną i chro- 
masitem, protezy szkieletowe i inne prace 
protetyczne.
-----------------------------------------------3544 99

INTERNISTA Liliana Nowak. Wizyty do­
mowe. Zgłoszenia codziennie tel. 870-45- 
29.
____________________________ 23122

INTERNISTA - Mariusz SAGANOWSKI. 
Wizyty domowe. Zgłoszenia codziennie. Tel. 
870-32-75.
_______________________________ 28198

Dr nauk medycznych WIKTOR PIOTROW­
SKI specjalista chorób wewnętrznych, bada­
nia USG i EKG- codziennie po godz. 15. Ja­
wor, ul. Tuwima 21, tel.870-35-33.
_____________________________22212

Lekarz internista ANDRZEJ SZUMILAS 
- choroby wewnętrzne, magnetoterapia. 
Przyjmuje: poniedziałki w godz. 18.00 -
20.00, czwartki 16.00 - 18.00. Jawor ul. 
Kościuszki 8 (LO) tel. 870-21-89, dom. 
870-86-78.
_ _______________________225212

NEUROLOG - lek. LESZEK NAWRACAJ 
przyjmuje we wtorki i czwartki od godz.17. 
Jawor, ul. Wyspiańskiego 7. W pozostate 
dni kontakt telefoniczny pod nr. 870-25-66.
____________________________ 25122

GABINET REUMATOLOGICZNO - INTER­
NISTYCZNY - przyjmuje specjalista chorób 
wewnętrznych i reumatolog GENOWEFA 
IRZYKOWICZ - w środy i piątki w godz. od 
16 do 17 ul. Norwida 9.
_______________________________ 37198

GABINET NEUROLOGICZNY - lek. neu­
rolog Ewa Kuriata, przyjmuje na ul. Rapac­
kiego 1 (Liceum Medyczne), czwartki w 
godz.15.00-17.00.
_______________________________ 278-98

GABINET ORTOPEDYCZNY - Jacek Cze- 
szejko-Sochacki, chirurg urazowy-ortope- 
da przyjmuje:wtorek, czwartek, od 16.30 
do17.30 ul. Rapackiego 14. Tel. domowy 
540-620
____________________________ 22212

SPECJALISTA CHIRURG - TADEUSZ ZIE­
LIŃSKI, tel. 870-09-27, (tel. domowy 870- 
44-22) przyjmuje: poniedziałki i środy w 
godz.16,00 -17,00, ul. Rapackiego 14 (biu­
rowiec b. POM-u)
____________________________ 32122

SPECJALISTA CHIRURG - ARKADIUSZ 
SPILAREWICZ, tel. 870-09-27, przyjmuje: 
wtorki i piątki w godz.16,30 -17 30, ul. Ra­
packiego 14 (biurowiec b. POM-u)
____________________________ 22215

LEKARZ MEDYCYNY - BOLESŁAW 
BŁASZKOWSKI - specjalista chirurgii ogól­
nej, ultrasonografista (certyfikat) wykonuje 
badania USG jamy brzusznej i stawu bio­
drowego u dzieci do 1 roku życia. Przyjmu­
je poniedziałki, środywgodz. 15.00-17.00. 
Jawor ul. Korfantego 8b/1. Informacja i re­
jestracja tel. 870-66-90.
_______________________________ 48d-98

GABINET CHIRURGII OGÓLNEJ I NA­
CZYNIOWEJ - specjalista chirurg STANI- 
SłAW LEŚNIAK, ul. Korfantego 8B/m.1, 
wtorki w godz.16,00-17,00, tel. w gabine­
cie 870-66-90.
____________________________ 22212

GABINET NEUROLOGICZNY - Lek. Irena 
Totczyk przyjmuje pon. od 16.00-18.00 śro­
da 16.00-17.00 ul. Rapackiego 14 
bud.P.O.M.
_______________________________ 34127

GABINET GINEKOLOGICZNY - specjali­
sta ginekolog-położnik-cytolog JERZY K0- 
RYS, ul. Korfantego 8B/m.1, poniedziałek, 
środa, piątek od godz. 17.00 sobota od
10.00, tel. w gabinecie 870-66-90, tel. do­
mowy 870-17-13

GABINET GINEKOLOGICZNY- ul. Koper­
nika 11- poniedziałki i czwartki od godz. 
16.30. Ginekolog położnik Mirosława CIE­
ŚLAK, tel. 870-42-56.
-------------------- ------------------ 35122

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista gine- 
kolog-położnik, USG-cytologia, poniedział­
ki, środy, piątki od godz.16.00. Ul. Armii Kra­
jowej 11 G, tel.870-28-81.
_______________________________ 42J-98

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU ul. 
Staszica 14. Gabinet czynny poniedziałek, 
środa i piątek od godz. 15.00 - 17.00. Tel. 
870-51-46.
---------------------------------------32122

PRYWATNY GABINET DERMATOLO­
GICZNY - dr n. med. Katarzyna SOBCZAK- 
RADWAN specjalista dermatolog przyj­
muje w Zespole Szkół Zawodowych ul. 
Wrocławska 30a, przyjmuje w soboty w 
godz. 10-12 - rejestracja tel. 870-31-78.
------------------------------------------------41122

GABINET DERMATOLOGICZNY - MAG­
DALENA CWALINA specjalista dermatolog. 
Przychodnia P.K.P. Ul. Dworcowa 6, przyj­
muje we wtorki w godz.17 do 18.
____________________________ 43195

GABINET FIZJOTERAPII - mgr rehabili­
tacji ruchowej Marianna Białek przyjmuje: 
Jawor ul. Rapackiego 14; poniedziałek - śro­
da - piątek 15.00-20.00, wtorek - czwartek 
8.00-13.00 tel. 870-39-03
____________________________ 44122

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZ­
NYCH - mgr biologii ELŻBIETA KEPPER- 
ZIELIŃSKA, tel. 870-09-27, przyjmuje co­
dziennie, oprócz sobót w godz. 8.30-10.30, 
i w godz.16.00 -18.00, ul. Rapackiego 14 
(biurowiec b. POM- u)
____________________________ 45192

PUNKT pobierania badań laboratoryjnych, 
od poniedziałku do piątku w godz. 8,00-
10,00, ul. Korfantego 8B/1,tel. 70-66-90
------------------------------------------------42122

GABINET MAGNETOTERAPII. Tel. 873- 
84-21.
______________________________350J98

Lokale
nieruchomości

„SUKCEŚ"- Biuro nieruchomości. Jawor, 
ul. Legnicka 12a, teUfax 870-70-82.
_________________________ 52122

Zamienię mieszkanie kwaterunkowe I piętro, 
ogrzewanie piecowe, 2 pokoje, kuchnia, łazienka o 
pow. 43 m kw (słoneczne), na większe kwaterun­
kowe co najmniej 3 pokojowe. Tel. 870-44-42 po 
godz 16.
______________________________ 1554 98

Sprzedam mieszkanie 3 pokojowe - wła­
snościowe ul. Korfantego, IV p„ 56 m kw, 
ładne, funkcjonalne,kafelki, telefon, żaluzje, 
cena 50.000 zł. Tel. 870-52-21.
______________________________ 2276 98

Kupię działkę budowlaną uzbrojoną 7 - 9 
arów w Jaworze. Tel. 870-00-97 (pon., 
śr.,pt. 9.00-15.00).
______________________________ 274d 98

Kupię mieszkanie 3 pokojowe (l.llp). Tel. 
870-00-97 (pon., śr., pt. od 9.00 -15.00).
_________________________ 225122

Zamienię dom i 13 ar działki na dwa po­
koje w Jaworze. Piotrowice 64.
______________________________ 2856 98

Wynajmę mieszkanie. Tel. (075) 75-234- 
38.
______________________________ 3904 98

Sprzedam M-4 + działki ogrodowe. Tel. 
870-44-74 po 19.00.
______________________________ 14.84.98

Sprzedam mieszkanie na Przyrzeczu M- 
4 (63 m kw). Tel. 870-86-78 po godz. 18.00.
______________________________ 3074.98

Pilnie sprzedam mieszkanie M-4 (63 m kw), 
II piętro, cena 55.000 zł. Tel. 870-55-98.
______________________________ 1344 98

Kupię działkę budowlaną, uzbrojoną 7-9 
arów w Jaworze. Tel. 870-00-97 (pon., śr., 
pt. 9.00 -15.00)
______________________________ 2744 97

Sprzedam mieszkanie słoneczne z balko­
nem, I piętro, 80 m kwadratowych, 4 pokoje, 
C.O, garaż, działka 12 ar, pomieszczenie go­
spodarcze, 20 km od Jawora w Budziszowie 
Wielkim, cena 75000,00 zł. Tel. 602-640-615.
______________________________ 339d 98

Zamienię mieszkanie własnościowe M-3,
I piętro na M-5 (do drugiego piętra). Tel. 
870-59-29.
_________________________ 3-42193

Sprzedam mieszkanie własnościowe 36 
m kwadratowych, dwupokojowe, IV piętro. 
Tel. 870-63-11.
______________________________ 3784 98

Wydzierżawię garaż. Tel. 870-20-50.
---------------------------------------------- 3819 28

Sprzedam działkę budowlaną o obszarze 
0,22 ha. Sichów 63.
_________________________ 322122

Sprzedam mieszkanie własnościowe M- 
3, 50 m kwadratowych, I piętro. Tel.870- 
51-20.
_________________________ 3874 98

Sprzedam mieszkanie w starym budow­
nictwie, 60 m. Informacje od piątku do nie­
dzieli, tel. 870-00-12.

Zamienię mieszkanie kwaterunkowe II pię­
tro, ogrzewanie piecowe o pow. 98 m kwa­
dratowych na 2 mniejsze kawalerka i dwu po­
kojowe, bardzo niskie opłaty. Tel. 871 -05-68.
-------------------------------------- 322912

Sprzedam budynek mieszkalny 75 m kwa­
dratowych wraz z terenem zabudowanym 
0,15 h w Nowej Wsi Wielkiej gmina Paszo­
wice. Tel. 870-10-07.
______________________________ 4014 98

Pawilon handlowy, murowany 250 m 
kwadratowych z wyposażeniem (bar i sklep), 
Lipa koło Jawora. Tel.(075)7413428.
______________________________ 4044 98

Różne
Sprzedaż - Kupno psów wszelkiej rasy 

oraz koty perskie. Tel. 846-81-91.
______________________________ 2544 98

Kupię obrazy BRADEGO. Tel. 870-23-56.
______________________________ 3154 98

Sprzedam tanio nagrobki z lastriko. Zę­
bowice 10.
______________________________ 3424 98

Sprzedam syntezator YAMAHA PSL 215. 
Lipa 10.
______________________________ 3524 98

Sprzedam komplet wypoczynkowy z ak­
samitu. Tel. 870-68-18.
______________________________ 3724 98

Sprzedam piec C.O. gazowy oraz maszy­
nę do szycia „WESTA” . Tel. 871-09-04. 
______________________________ 3734.98

Sprzedam „AMIGĘ” z monitorem. Tel. 
870-71-12.
______________________________ 3774 98

Sprzedam nagrzewnicę 13,5 KW, 380V, 
nowa. Ogonowice 9.
______________________________ 3974 98

Sprzedam suknię komunijną + bolerko i 
dodatki. Tel. 870-51-00 po godz. 18.00.
______________________________ 3984 98

Sprzedam działkę „HEFAJTOS” nr 5 przy 
ul. Słowackiego o pow. 4,12 ar. Tel. 870- 
54-20 po 17.00 lub 870-33-36.
______________________________  4004 98

Rolnicze
Śprzedam rozdrabniacz „BĄK". Tel. 870- 

60-52.
______________________________ 3374 98

Sprzedam krowę dużomleczną, wysoko- 
cielną, cena do uzgodnienia. Piotrowice 107.
______________________________ 3.6.84 98

Sprzedaż koziego mleka. Tel. 871-01-06.
_________________________ 3744 99

Sprzedam przyczepę dwókołówkę ciągni­
kową, dojarkę dwukaniową „ARCHIME- 
DES", parnik elektryczny 200I, wagę dzie­
siętną, trzy pary taczek, maszynę do cięcia 
buraków z motorem. Marcinowice 17.
______________________________ 3754 98

Sprzedam krowę. Drzymałowice 13, tel. 
872-85-40.
______________________________ 3764 98

Sprzedam ciągnik DZIK 2 jednoosiowy z 
częściami, wózek, ramę do obsypywania 
ziemniaków oraz brony.Tel. 870-11 -35.
_________________________ 322122

Sprzedam 2 przyczepy - wywrotki. Ogo­
nowice 9.
_________________________ 3939 9?

Sprzedam ciągnik MF 2551989 r. po re­
moncie kapitalnym silnika, pompy wtrysko­
wej. Tel.872-83-04 Mściwojów 19.
______________________________ 4084 98

Sprzedam działkę ogrodową 3 ary - „Psz­
czółka Maja”. Tel. 870-20-60.
______________________________ 2704 98

Usługi
ZALLUZJE pionowe, poziome. Rolety 

antywłamaniowe, rolety wewnętrzne, ża­
luzje na okna połaciowe, markizy sklepo­
we, szyldy. Jawor, ul. Konopnickiej 24, 
tel.870-33-52.
__________________________22122

ROLETY zewnętrzne. Bramy garażowe. Ża­
luzje- wszystkie typy. Mosłdtiery. Reklamy 
świetlne, mariózy. Raty, naprawy. Tel.870- 
53-48.
____________________________ 23122

ZALUZJE- szybko. Tel. 870-39-17. 
__________________________22122

Cyklinowanie, układanie. Tel. 870-29-49
_______________________________ 72198

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE­
MIECKIEGO. Ul. Królowej Marysieńki 6B/ 
3, tel. 870-50-56.
____________________________ 42122

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE­
MIECKIEGO, ul.Sikorskiego 12E/9. Tel. 870- 
52-79
__________________________§2122

ZALUZJE PIONOWE, POZIOME, DRZWI 
HARMONIJKOWE PCV. TEL.870-33-00. 
____________________________ Z2122

ZALUZJE. Tel. 870-53-35
____________________________ 24122

WIDEOFILMOWANIE - Dariusz Sałek tel. 
870-70-25.
__________________________51122

WIDEOFOLMOWANIE, Krzysztof Grzywa 
ul. Witosa 7/21, tel. 870-44-55.
____________________________ 25122

VIDEO-film - chrzty, wesela, bankiety, wi­
deofilmowanie. Tel. 870-37-75.

DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA - DERA­
TYZACJA. Jawor, tel. 870-25-76
_____________________________22122

ANGIELSKI- tłumacz przysięgły. Tel.870- 
49-12.
________________________________524-98

USŁUGI KOMPUTEROWE-przepisywanie 
prac, tekstów, grafika, skanowanie - wydruk 
laserowy, skład J. Czaplicka. Tel.870-53-33 
lub 870-54-49.
_____________________________22122

Komputerowe przepisywanie prac, te­
kstów itp., wizytówki itp., skanowanie, wy­
druk. Szybko - Tanio - Solidnie. Tel. 870- 
61-00.
_____________________________22122

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE DY­
WANÓW, wykładzin i tapicerki meblowej. 
Tel. 870-20-04, w godz. 13.00-18.00.
________________________________804-98

SAJFILM-wideofilmowanie, montaż, 
obróbka, przegrywanie systemowe. Tel.870- 
21-83.
________________________________814-98

ZAKŁAD USŁUG ELEKTRONICZNYCH 
SERWIS - DIORA, ul. Wrocławska 26, 
tel.870-72-17 naprawy RTV, SAT, montaże 
anten, domofonów i innych urządzeń elek­
tronicznych.
________________________________534-98

EURO - SAT - K - anteny na każdą kie­
szeń. Tel.87O-70-46.
________________________________544-98

WIDEO - FILM - B. J. Zamkotowicz, 
tel.(076) 870-40-12.
_____________________________25122

VIDEO-MEDIA. Usługi video, tel. 870-47- 
19.
_____________________________55122

ZESPÓŁ MUZYCZNY „BAYADERA” tel. 
870-52-28.
________________________________864-98

PROWADZENIE PODATKOWEJ KSIĘGI 
przychodów i rozchodów, rejestrów VAT, 
sporządzanie deklaracji. Joanna Kudłata, 
tel. 870-66-74.
________________________________884-98

Transport -1,5 Ł lub 8 osób. Tel. 87060-52.
______ _______________________ 22122

ZESPÓŁ MUZYCZNY „  DUET ” , Profe­
sjonalizm, niezawodność. Zabawy, dancin­
gi, wesela. Tel. 870-33-34, 870-40-63.
_______________________  674-98

RENOMOWANY ZESPÓŁ MUZYCZNY 
„BOMBULA” TEL. 870-28-75.
_______________________________ 2454 97

USŁUGI TRANSPORTOWE - Żuk. Tel. 
870-31-45 od godz. 10.00 - 18.00.
________________________________904-98

Komputerowe przepisywanie prac. Tanio, 
szybko, dokładnie, tel. 87-00-263.
________________________________914-98

Hydraulika - montaż i remonty inst. mie­
dzianych c.o., sanitarnych i urządzeń grzew­
czych. Jawor, ul. Dąbrowskiego 2. Tel. dom. 
870-4183.
_____________________________ 22112

Instalatorstwo elektryczne. Tel. 87-00-980.
________________________________934-98

Krawiectwo damskie lekkie - usługi. Tel. 
870-49-39 Jawor ul. Rapackiego 20D/9.
________________________________944-91

Usługi hydrauliczne. Tel. 870-23-82.
________________________________954-98

Usługi budowlane, remonty mieszkań 
glazura, tynki, regipsy. Tel. 870-54-71.
________________________________974-98

Wideofilmowanie - Krzysztof Bania. Tel. 
870-44-95.
_______________________________1124 98

TtSnsport Bus, laweto-przyczepa, plande­
ka celna. Tel. 870-89-90, 060-178-75-70 
Kondratów 10.
_______________________________1384 6

Podciśnieniowe czyszenie dywanów, 
wykładzin, tapicerki meblowej i samocho­
dowej. Tel. 870-58-21.
_______________________________1464 96

SOFT MEDIA - usługi komputerowe - in­
ternet, foldery, wizytówki itp. oraz przepisy­
wanie prac, skanowanie, wydruk itp. Ul 
Kopernika 6/7. Tel. 870-65-26.
_______________________________1944 98

Pogotowie serwisowe, awarie sys­
temu, montaż zestawów komputero­
wych, instalacja i wdrożenia oprogra­
mowania, kursy komputerowe (WIN­
DOWS, EXCEL, WORD), aplikacje -
EXCEL. Komputeropisanie, skanowanie, 
wydruki. Przedsiębiorstwo LOGO. TEI. 
870-69-70, 87-10-428.
____________________________ 1.57122

Instalatorstwo elektryczne. Tel. 87-00- 
980.
_______________________________ 1984 98

Serwis kotłów CO Beretta, instalacje sani­
tarne, CO. Tel. 870-00-60 - wieczorem.
_______________________________ 2074 98

Zespół Muzyczny „JUROR” . Tel. (074) 
55-35-21 Strzegom.
_______________________________ 2434 98

MONTOWANIE PANELI: ŚCIENNYCH, 
SUFITOWYCH, PODŁOGOWYCH Z OCIE­
PLENIEM LUB BEZ, ZABUDOWA SZAF, 
PAWLACZY, WNĘK, REGIPSY, GŁADŹ GIP­
SOWA. Tel. 870-67-75.

25122 216-98 394d 98 764-98 2524 98



16.25 Tak jak w kinie
16.50 Pocztylion
17.00 Teleexpress
17.15 Powrót do Wiklinowej Zatoki - 

serial anim.
17.40 Ich dzień powszedni - polski dra­

mat obycz.
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
19.45 Prognoza pogody
19.50 Kto jest kim w  Polsce? - Kayah
20.00 POLONICA: Lzy świętego Piotra 

- szwedzka baśń filmowa
21.40
Twoja Lista Przebojów
22.30 Panorama
23.05 SPORT Z SATELITY
23.50 Justyna Steczkowska - Naga 
0.50 Program nocny

7.00 Piękna i Bestia - serial przyg. USA
7.50 Bolek i Lolek zapraszają - seriale 

animowane
9.25 Ukryta kamera - program rozryw­

kowy
10.00 Bella Mafia - film  krym inalny 

USA
11.30 Lassie - serial USA dla młodzie­

ży
11.55 Grube żarty, czyli AQQ - wesoły 

program telewizyjny - p ilot polskie­
go serialu komediowego

12.10 Sliders -  serial s.f. USA
13.00 Steven Spielberg przedstawia: 

Niesamowite historie - serial s.f. 
USA

13.50 Serce Joshuy - film  obyczajowy 
USA

15.25 Autostrada do nieba - serial fa­
m ilijny USA

16.20 Siódme niebo - serial familijny 
USA

17.05 Ukryta kamera
17.35 Kameleon 2 - serial sensacyjny 

USA
18.25 Alfred Hitchcock przedstawia - 

serial kryminalny USA
18.50 7 m inut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
19.05 Strażnik czasu - serial s.f. USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 Sąsiedzi - komedia USA
21.40 Wieczór z wampirem - talk-show
22.30 Oblicza Nowego Jorku - serial 

USA
23.20 Prawo i bezprawie - serial USA
0.10 Strażnik czasu - serial s.f. USA
0.55 Oblicza Nowego Jorku - serial

USA

8.30 Fakty - Tydzień
9.00 Agro-Fakty
9.35 Co ludzie powiedzą? - serial
10.05 Serial anim.
10.30 Klasyk, nasz bliski
11.00 Miasta świata
11.35 Krzyżówka szczęścia
12.00 Weekend z Piątką
12.15 Wrocław 2000 - debata telewi­

zyjna
13.15 Mag. motoryzacyjny
13.45 Twoja Piątka
14.15 Znajomi z zoo
15.10 lvanhoe - serial dok.
15.35 Drużyna marzeń - serial
16.05 Cudowny świat zwierząt austra­

lijskich
16.30 Lista przebojów
17.00 Zaułek tajemnic
17.30 Zderzenia
18.00 Twoja Piątka
18.10 Fakty
18.35 Charlie Chan - serial
19.20 Serial anim.
19.30 Świat ogrodów
20.05 Safari na IX piętrze - kanad. ko­

media obycz.
21.50 Przystanek Piątki
22.20 3, 2,1... start!
23.00 Marek Dyżewski zaprasza

Poniedziałek 9 marca

n r a r a i
6.00 Kawa czy herbata? W tym: 6.05,

6.30 7.00,7.30 - Wiadomości oraz
7.20 Polityczny budzik

8.05 Murphy Brown - serial kom. USA
8.30 Wiadomości
8.41 Prognoza pogody
8.45 Mama i ja - pr. dla mamy i trzylat­

ka
9.00 Dziejnik - teleturniej historyczny
9.30 Domowe przedszkole: Woda
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach: Ad­

opcja
10.00 Doktor Quinn - serial obycz. USA
10.50 Magdalena z Kossaków: War­

szawskie prem iery - w idowisko 
artystyczne

11.10 Giełda pracy, giełda szans
11.30 Sensacje XX wieku; Tajemnica 

Barbarossy
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. infor­

macyjny
f2.20 U siebie - magazyn
12.45 Zobaczmy .to jeszcze raz
13.35 Hitler - film  dokumentalny
14.30 Wiadomości
14.40 Szatnia: Lubię jeść - mag. dla 

dzieci '
15.05 Dzikie dziwne i nieznane, czyli 

świat dzikich zwierząt: Egzotyczne 
rodzinki - serial dok. USA

15.35 MUR - program dla młodych 
widzów

16.00 Czasy - katolicki magazyn infor­
macyjny

16.15 Moda na sukces - serial obycz. 
USA

16.40 Tydzień Prezydenta
17.00 Teleexpress
17.25 Klan - polski serial obyczajowy
17.50 Czytadło - wydanie krakowskie
18.05 Forum - program publicystycz­

ny
18.50 Flesz: Wiadomości
18.52 Prognoza pogody
19.00 Wieczorynka: Zwierzaki-cudaki
19.30 Wiadomości
19.50 Sport
20.00 Prognoza pogody
20.10 Teatr Telewizji: Thomas Be­

rn h a rd ^  Plac Bohaterów (premie­
ra)

21.30 W centrum uwagi - pr. publicy­
styczny

21.45 Na czasie - reportaż
22.20 Życie moje - program publicy­

styczny
23.00 Wiadomości
23.07 Sport
23.10 Mistrzowie kina: Martin Scorse- 

se - Taksówkarz dramat obycz.
1.00 Z żołnierskiego plecaka
1.20 Polska znana i mniej znana
1.35 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Prawie doskonali - serial kom.

USA
7.50 Studio urody
8.00 Programy lokalne
8.30 W labiryncie - polski serial obycz.
9.00 Stawką większa niż życie - polski 

serial wojenny
10.00 Nasze dziecko - program pora­

dnikowy
10.34 Kaczorek Hugo - serial anim. 

USA
11.00 Kraina Indygo - fr. serial obycz.
12.00 Złotopolscy: Parka - serial obycz.
12.25 Akademia zdrowia Dwójki
12.30 Familiada - teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Życie na gorąco - polski serial 

sens.
15.00 Akademia zdrowia Dwójki
15.10 Instalacja: Czarownice - program 

dlamłodzieży
15.35 Dlaczego to my? - program dla 

młodych widzów
16.00 Panorama
16.10 Nie tylko w koszarach - reportaż
16.35 Teleturniej
17.00 Krzyżówka 13-latków- program 

dla dzieci
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.00 Va banque! - teleturniej
19.00 Auto - magazyn motoryzacyjny
19.30 Syn swojej mamusi - serial kom.
20.05 Gdzie jest generał? - polska ko­

media wojenna

21.40 Tele-Wizje Kultury: Krzysztof Kie­
ślowski we wspomnieniach

22.00 Panorama
22.30 Sport telegram
22.40 Ogród sztuk - magazyn kultu­

ralny
23.10 Encyklopedia sztuki XX wieku: 

Malowany chłopiec - polski film  
dokumentalny o Jerzym Kosiń­
skim

1.00 Kochany papa - włoski film  oby­
czajowy

2.40 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Batman - serial animowany USA
8.00 Żar tropików - serial kanad.-izra- 

el.
9.30 Żar m łodości - kanad. serial 

obycz.
10.30 Drużyna A - serial sensacyjny 

USA
11.30 Legendy kung-fu - serial sens. 

USA
12.30 Dziewięciu wspaniałych - pr. roz- 

ryw.
13.00 Disco Polo Live
14.00 Piramida: gra - zabawa
14.30 Drzewko szczęścia: gra - zaba­

wa
15.00 Batman - serial animowany
15.30 Twój lekarz - magazyn medycz­

ny
16.00 Informacje
16.15 Piraci Show: gra - zabawa
16.45 Drużyna A - serial sensacyjny 

USA
17.45 Świat według Bundych - serial 

kom. USA
18.15 Szaleję za tobą - serial kom. USA
18.45 Informacje
19.00 Polityczne graffiti
19.10 Żar tropików - serial sensacyj­

ny
21.00 Legendy kung-fu - serial sens. 

USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Dracula- horror USA
23.30 Wyniki losowania LOTTO
23.35 Informacje i biznes informacje
23.55 Polityczne graffiti
0.10 Bumerang - program publicy­

styczny
0.40 Intruzi - thriller s.f. USA
2.15 Przytul mnie
3.15 DżanaTop
3.45 DJ’s Club
4.20 Pożegnanie

7 V /> O Z  P ISM A i
7.00 Sport telegram
7.10 Awantura o Basię - serial
7.35 Serial anim.
8.00 Pocztylion
8.15 Inf. Studia Kontakt
8.30 Wiad.
8.45 Teledyski na życzenie
8.55 Prognoza pogody
9.00 Ala i As
9.15 Kolorowe nutki
9.20 Tata, a Marcin powiedział...
9.30 Klan
10.00 Pokój 107 - serial
10.30 Kult kina
11.00 Ludzie listy piszą
11.15 Panteon
11.30 Skawalker
12.00 Wiad.
12.10 Lzy świętego Piotra - baśń fil­

mowa
13.50 Twoja Lista Przebojów
14.40 Sejmograf
15.00 Panorama
15.30 Bretońskie spotkania z Polską
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 Sportowy tydzień
16.30 Klan - serial
17.00 Teleexpress
17.15 Ciuchcia
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.10 Syn szewca - serial
19.05 Dziennik Tv - pr. satyr.
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
19.55 Prognoza pogody
20.00 Bokser - polski film  obycz.
21.30 Mała rzecz, a cieszy
21.45 Z zawodu mistrz świata

22.30 Panorama
23.05 Tok-Szok
0.00 Jubileusz Filharmonii im. R. Trau­

gutta
0.50 Program nocny

7.00 RTL 7 zaprasza
7.45 Lassie - serial USA dla młodzieży
8.10 Siódme niebo - serial fam ilijny 

USA
8.55 Sąsiedzi - komedia USA
12.15 Autostrada do nieba - serial fa­

milijny USA
14.15 Łobuzy Robina - serial sensa­

cyjny USA
15.00 Siódemka dzieciakom: Kacper, 

Niebezpieczne dinozaury - seriale 
animowane

15.50 Z ust do ust - australijski serial 
dla młodzieży

16.15 Święty - ang. serial sensacyjny
17.10 A irwolf - serial sensacyjny USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajo­

wy USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
19.00 Prawo i bezprawie - serial krym. 

USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 Ziarno tamaryszku - melodramat 

ang.
22.00 7 minut - wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny
22.10 Cobra - oddział specjalny - nie­

miecki serial sensacyjny
23.05 Policjanci z Miami - serial krym. 

USA
23.55 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
0.05 A irwolf - serial sensacyjny USA
0.55 Cobra - oddział specjalny - nie­

miecki serial sensacyjny
1.45 Ukryta kamera - program rozryw­

kowy
2.10 Święty - ang. serial sensacyjny

8.00 Fakty
8.20 Twoja Piątka
8.35 lvanhoe
9.00 Drużyna marzeń - serial
9.25 Cudowny świat zwierząt austra­

lijskich
9.50 Charlie Chan - serial
10.15 Magazyn Aktualności Kultural­

nych
10.40 Operacja przyroda
11.10 Świat bez tajemnic
11.35 Jak żyją ...-seria l dok.
12.00 TV Polonia
14.10 Zagajnik-seria l
14.40 Serce Klarity - serial
15.10 Seriale anim.
16.00 Globalna wioska - mag. inf.
16.30 Mówmy swoje - pr. dla młodzie­

ży
17.00 Raport
17.30 Tele-Sport
18.10 Fakty
18.35 Historia miłości - serial
19.30 Na granicy ryzyka
20.05 Mafia z Sankt Petersburga - se­

rial
21.50 Fakty - refleks
22.00 Poza miastem
22.30 Fakty
22.55 Ojcowie i synowie - dram at 

obycz. USA
0.30 Akademia wiersza

Wtorek 10 marca

D O S I
6.00 Kawa czy herbata? W tym: 6.05,

6.30,7 .00.7 .30 Wiadomości oraz
7.20 Polityczny budzik

8.05 Frasier - serial komediowy USA
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Mama i ja - pr. dla mamy i trzylat­

ka
9.00 Szaleństwa teatralne: Teatr Tańca 

ze Zduńskiej Woli
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach: Wy­

chowanie fizyczne
10.00 Gdzieś na Północy - serial obycz.
10.50 Ludzie tacy jak my - magazyn

11.10 Nie dotykaj mnie: Przemoc w 
rodzinie

11.20 Dom pełen zwierząt
11.30 Laboratorium
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy mag. in­

formacyjny
12.20 Magazyn Notowań: Mroczny ży­

wot pieczarki: Grzybowe nowości
12.50 Atom, gwiazdy, życie: Alfa - Ga­

lileo
13.10 Zaprogramowana śmierć - fran­

cuski serial dokumentalny
13.35 Kolejki: Kolei połowa
13.50 Dzieje jednego wynalazku: Dzie­

je szkła
14.05 Jak znaki na niebie - pr. eduka­

cyjny
14.30 Wiadomości
14.40 Tik-Tak - program dla dzieci
15.05 Świat Bobby’ego - serial anim. 

USA
15.35 Raj - program dla młodych w i­

dzów
16.00 TLP - Twoja Lista Przebojów
16.15 Moda na sukces - serial obycz. 

USA
16.40 Sejmograf - magazyn parlamen­

tarny
17.00 Teleexpress
17.15 Klan - polski serial obyczajowy
17.45 Studio sport: Koszykówka 1/4 

PE (w przerwie około godz. 18.50 
Flesz: W iadom ości i prognoza 
pogody)

19.20 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.56 Sport
19.58 Prognoza pogody
20.10 Zdarzyło się wczoraj - serial USA
21.00 W centrum  uwagi - program 

publicystyczny
21.20 Bezpieka 1944-56: Związek Ra­

dziecki jest naszą Ojczyzną - film  
dok.

22.10 Zawsze po 21. - magazyn
23.00 Wiadomości
23.07 Sport
23.10 Rozmowy na koniec wieku: Z 

Andrzejem Zollem o prawie
23.45 Warszawski Brooklyn - reportaż
0.20 Szklana tarcza - thriller USA
2.05 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Leśny patrol - australijski serial

przygodowy
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 W labiryncie - polski serial obycz.
9.00 Stawka większa niż życie - polski 

serial wojenny
10.00 Świat kobiet - magazyn
10.30 W ilki morskie - serial animowa­

ny
11.00 Anna Maria idzie własną drogą - 

niemiecki serial obyczajowy
12.00 Złotopolscy - serial obyczajowy
12.25 Akademia zdrowia Dwójki
12.30 Familiada-teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik kraiowy
13.40 Życie na gorąco - polski serial 

sens.
15.00 Akademia zdrowia Dwójki
15.10 Clipol - magazyn muzyczny
15.30 Ulica Sezamkowa - program dla 

dzieci
16.00 Panorama
16.10 W okolice Stwórcy
16.30 Teleturniej
17.00 Wehikuł czasu - pr. dla młodych 

widzów
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.30 Va banque! - teleturniej
19.00 Reporterzy Dwójki przedstawiają
19.30 Syn swojej mamusi - serial kom.
20.05 W innie Mandela i nieobecny 

świadek - angielski film  dok.
21.00 Tok-Szok - widowisko publicy­

styczne
21.50 Sport telegram
22.00 Panorama
22.35 Kocham kino: Kafka - dramat 

USA
0.15 Yehudi Menuhin - skrzypce stu­

lecia - franc. film  dokumentalny
1.05 Zakończenie programu



6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Batman - serial animowany
8.30 Żar tropików - kanad.-izrael. se­

rial sensacyjny
9.30 Żar m łodości - kanad. serial 

obycz.
10.30 Drużyna A - serial sensacyjny 

USA
11.30 Legendy kung-fu - serial sensa­

cyjny USA
12.30 Idź na całość - show z nagroda­

mi
13.30 Rekiny kart - teleturniej
14.00 Twój lekarz - magazyn medycz­

ny
14.30 Jednoręki bandyta: gra - zaba­

wa
15.00 Gdzie się podziała Carmen San 

Diego? - serial animowany USA
15.30 Małolata
16.00 Informacje
16.15 Kalambury - program rozryw­

kowy
16.45 Nieustraszony - serial sens. USA
17.45 Świat według Bundych - serial 

komediowy USA
18.15 Szaleję za tobą - serial kom. USA
18.45 Informacje
19.00 Polityczne graffiti
19.10 Żar tropików - kanad.-izrael. se­

rial sensacyjny
20.05 Nocny patrol - serial sensacyj­

ny USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Ostry dyżur - serial obyczajowy 

USA
21.55 Gwiezdna eskadra - serial s.f. 

USA
22.55 Wyniki losowania LOTTO
23.00 Informacje i biznes informacje
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Czas na biznes - magazyn ludzi 

przedsiębiorczych
23.55 Motowiadomości
0.30 Na topie
1.00 Soundtrack
1.30 Afficionado
2.00 Liroy
2.30 Pożegnanie

7.00 Sport telegram 
7.10 Seriale anim.
8.00 Kto jest kim  w  Polsce? -Jan

Olszewski
8.10 Sportowy tydzień
8.30 Wiadomości
8.45 Teledyski na życzenie
8.55 Prognoza pogody
9.00 Muzyczne koło
9.30 Klan - serial
9.55 Syn szewca - serial
10.50 Dziennik Tv - pr. satyr.
11.00 Galeria pod strzechą: Kolorowy 

świat Alicji
11.15 Galeria pod strzechą: Prywatne 

muzeum
11.30 Krzyżówka szczęścia
12.00 Wiadomości
12.10 Bokser - polski film  obycz.
13.40 Mała rzecz, a cieszy
13.55 Z zawodu mistrz świata - film  

dok.
14.40 Tak jak w  kinie
15.00 Panorama
15.30 Gościniec - mag.
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 Zaproszenie
16.30 Klan - serial
17.00 Teleexpress
17.15 Janka - serial
17.45 Polska piosenka
18.15 Engagement - polski film  psy­

chologiczny
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 Prognoza pogody
20.00 Daleko od szosy - serial
21.10 Werlep - reportaż

21.30 Scena Country
22.00 Kowalski i Schmidt
22.50 Panorama
23.05 Teatr Telewizji: Peter Shaffer - 

Tajny detektyw 
0.05 Małe ojczyzny 
0.50 Program nocny

7.00 Łobuzy Robina - serial sensacyj­
ny USA

7.40 Siódemka dzieciakom: Kacper, 
Niebezpieczne dinozaury - seriale 
animowane

8.30 Z ust do ust - austral. serial dla 
młodzieży

8.55 Sunset Beach - serial obyczajowy 
USA

9.40 Szczury nabrzeża - austral. serial 
kryminalny

10.25 Ziarno tamaryszku - melodramat 
angielski

12.30 Policjanci z Miami - serial krym. 
USA

13.20 Teleshopping
14.10 Łobuzy Robina - serial sensa­

cyjny USA
14.55 Siódemka dzieciakom: Kacper, 

Niebezpieczne dinozaury - seriale 
animowane dla dzieci

15.50 Z ust do ust - austral. serial dla 
młodzieży

16.15 Święty - ang. serial sensacyjny
17.10 Ariwolf - serial sensacyjny USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajo­

wy USA
18.50 7 m inut - wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny
19.00 Szczury nabrzeża - austral. se­

rial kryminalny
19.50 Prognoza pogody
19.55 Biloxi Blues - film  obycz. USA
21.45 7 minut - wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny
22.00 Nieustraszeni - serial sensacyj­

ny USA
22.45 Policjanci z Miami - serial kry­

minalny USA
23.40 7 minut - wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny
23.50 A irw olf - serial sensacyjny USA
0.40 Wieczór z wampirem - talk-show
1.30 Nieustraszeni - serial sensacyjny 

USA
2.10 Święty - ang. serial sensacyjny

8.00 Fakty
8.20 Fakty - refleks
8.35 Seriale anim.
9.25 Globalna wioska
9.50 Historia miłości
10.40 Ostatnie miejsce na ziemi - film  

przyg.
11.30 Cudowny świat zwierząt
11.4510 tygodni w  Afryce Wschodniej
12.00 TV Polonia
14.10 John Ross - afrykańska przygo­

da - serial
14.40 Serce Klarity
15.10 Serial anim.
15.40 Podróże kota Madisona - serial 

przyrodniczy
16.00 Kosmiczne przypadki - serial
16.30 Mówmy swoje - pr. dla młodzie­

ży
17.00 Historia miłości - serial
18.00 Bywaj zdrów
18.10 Fakty
18.30 Dzisiaj Kraków
19.00 Przegląd Piosenki Aktorskiej
23.00 Niebezpieczne kobiety
23.50 Kung-fu - dramat obycz.
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D Q Q 1
6.00 Kawa czy herbata? W tym: 6.05.

6.30 7.00,7.30 - Wiadomości oraz
7.20 Polityczny budzik

8.05 Doogie Howser, lekarz medycyny 
- serial komediowy USA

8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Mama i |a - pr. dla mamy i trzylat­

ka
9.00 Klechdy i bajania
9.30 Domowe przedszkole: Misiowa 

rodzina
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Milagros - włoski serial obycza­

jowy
10.50 TLP - Twoja Lista Przebojów
11.00 Tata, a Marcin powiedział...
11.10 Grajmy w szachy
11.20 Gitara basowa bez tajemnic
11.30 Spotkania z literaturą: Jedźmy, 

nikt nie woła - A. Mickiewicz - So­
nety krymskie

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn Notowań: Elementarz 

hodowcy. Wołowina po holender- 
sku

12.45 Wczoraj i dziś: Rodziny i miasta
- Król kolekcjonerów

13.10 Siła tradycji opow. Szymon Ko­
byliński

13.25 Byłem żołnierzem Wehrmachtu
13.40 Oczywiste - nieoczywiste
14.05 Kształty muzyki: Polifonia
14.30 Wiadomości
14.40 Drzwi do lasu - magazyn przy­

rodniczy
15.05 Wishbone: Odkrycie - serial USA
15.35 Sposób na nudę - pr. dla m ło­

dzieży
16.00 Gitarowe ABC - serial edukacyj­

ny
16.15 Moda na sukces - serial obycz. 

USA
16.k0 Rzeczpospolita Samorządowa
17.00 Teleexpress
17.25 Klan - polski serial obyczajowy
17.50 Goniec - magazyn kulturalny
18.20 Barwy nieskończoności
18.50 Flesz: Wiadomości
18.52 Prognoza pogody
19.00 Wieczorynka: Muminki
19.30 Wiadomości
19.56 Sport
19.59 Prognoza pogody
20.10 Straszliwy Joe Moran - film  

obycz. USA
21.55 W centrum uwagi - pr. publicy­

styczny
22.10 Bezpieka 1944-56: Oni czy my?

- film  dok.
23.00 Wiadomości
23.07 Sport
23.10 Legendarne królowe tańca
23.35 Franciszka Starowieyskiego ga­

wędy o sztuce: Przeszłość grze­
sznika - F. Żmurko

23.45 Niedzielne dziecko - holender­
ski film  psychologiczny

1.15 Rodziny i miasta
2.00 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Krok za krokiem - serial kome­

diowy USA
7.50 Studio urody
8.00 Programy lokalne
8.30 W labiryncie - polski serial oby­

czajowy
9.00 Stawka większa niż życie - polski 

serial wojenny
10.00 Świat kobiet - magazyn
10.30 Sprycjan i Fantazjo - francuski 

serial animowany
11.00 Pogotowie górskie w Wildbach 

- niemiecki serial obyczajowy
12.00 Złotopolscy - polski serial oby­

czajowy
12.25 Akademia zdrowia Dwójki
12.35 Teatrzyk Satyry Kabaretu Długi - 

program artystyczny
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Życie na gorąco - polski serial 

sens.
15.00 Akademia zdrowia Dwójki
15.10 Clipol - magazyn muzyczny
15.30 Mozart Band - hiszpański serial 

animowany
16.00 Panorama

16.10 Świat wokół nas - magazyn
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem - tele­

turniej
17.00 Truskawkowe studio - program 

dla młodych widzów
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Ekspres reporterów
19.30 Syn swojej mamusi - angielski 

serial komediowy
20.05 Jeden na jeden - program W ło­

dzimierza Szaranowicza
20.35 Studio sport: Superpuchar Eu­

ropy w piłce nożnej
22.40 Panorama
23.00 Sport telegram
23.10 997 - magazyn kryminalny
23.40 Dopóki żyje ostatni świadek - pr. 

dok.
0.05 Konsul - film  dok. Mariana Kube­

ry o dyplomacie Kazimierzu Kra­
sickim

0.25 W kręgu muzyki i słowa
1.25 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Gdzie się podziała Carmen San- 

Diego? - serial animowany USA
8.30 Żar tropików - kanad.-izrael. se­

rial sensacyjny
9.30 Żar młodości - kanad. serial obycz.
10.30 Nieustraszony - serial sens. USA
11.30 Nocny patrol - serial sens. USA
12.30 Piramida: gra - zabawa
13.00 Disco Relax
14.00 4 x 4 - magazyn motoryzacyjny
14.30 Trzy kwadraty: gra - zabawa
15.00 Batman - serial animowany
15.30 Link Journal - magazyn mody
16.00 Informacje
16.15 Hallo, miliard - program rozryw­

kowy
16.43 Drużyna A - serial sensacyjny 

USA
17.45 Świat według Bundych - serial 

kom. USA
18.15 Szaleję za tobą - serial kom. USA 
18.40 Informacje
19.00 Polityczne graffiti
19.10 Żar trop ików  - kanad.-izrael. 

serial sensacyjny
20.00 Mroczne niebo - serial s.f. USA 
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Rodzina gliniarzy - thriller USA 
23.25 Wyniki losowania LOTTO
23.30 Informacje i biznes informacje
23.45 Polityczne graffiti
23.55 I Bóg stworzył kobietę - film  

obycz. USA
1.45 Przytul mnie
2.45 Program muzyczny
3.15 Techno Live
3.45 Pożegnanie

7.00 Sport telegram
7.10 Nalepa To mój blues
8.10 Zaproszenie
8.30 Wiad.
8.45 Teledyski na życzenie 
8.55 Prognoza pogody
9.00 Janka - serial
9.30 Klan - serial
10.00 Engagement - polski film  psych.
11.00 Bretońskie spotkania z Polską
11.30 Polska piosenka
12.00 Wiad.
12.10 Daleko od szosy - serial 
13.20 Werlep
13.40 Scena Country
14.10 Kowalski i Schmidt
14.40 Polonijne spotkania
15.00 Panorama
15.30 Auto-Moto-Klub
15.45 Przegląd prasy polonijnej
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 Alfabet polskich rzek
16.30 Klan - serial
17.00 Teleexpress 
17.15 Szafiki
17.45 30 ton! Lista, lista...

18.15 Tylko Muzyka
19.15 Dobranocka 
19.30 Wiad.
19.55 Prognoza pogody
20.00. Nieciekawa h is to ria -film  obycz.
21.45 Niedziela będzie dla nas
22.45 Panorama 
23.05 Ze sztuką na ty
0.00 Recitale w Dusznickim Dworku 
0.20 Program nocny

7.00 Łobuzy Robina - serial sensac. 
USA

7.45 Siódemka dzieciakom: Kacper. 
Niebezpieczne dinozaury - seriale 
animow.

8.30 Z usf do ust - austral. serial dla 
młodz.

8.55 Sunset Beach - serial obyczajowy 
USA

9.40 Prawo i bezprawie - serial krym. 
USA

10.30 Biloxi Blues - film  obyczajowy 
USA

12.20 Policjanci z Miami - serial krym. 
USA

13.10 Teleshopping
14.15 Łobuzy Robina - serial sensa­

cyjny USA
15.00 Siódemka dzieciakom: Kacper, 

Niebezpieczne dinozaury - seriale 
animowane

15.50 Z ust do ust - australijski serial 
dla młodzieży

16.15 Święty - ang. serial sensacyjny
17.10 A irw olf - serial sensacyjny USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajo­

wy USA
18.50 7 m inut - wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny
19.00 Prawo i bezprawie - serial krym. 

USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 Opiekunka - melodramat nie­

miecko-angielski
21.35 7 minut wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny
21.45 Uśmiech losu - serial obyczajo­

wy USA
22.35 Wydział zabójstw - serial krym. 

USA
23.25 7 minut - wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny
23.35 A irw olf - serial sensacyjny USA 
0.25 W cudzej skórze - serial obycz.

USA
1.15 Wydział zabójstw - serial krym. 

USA
2.00 Święty - ang. serial sensacyjny

8.00 Fakty
8.20 Fakty - refleks
8.35 Serial anim.
9.00 Podróże kota Madisona - serial 
9.25 Kosmiczne przypadki - serial
9.50 Historia miłości
10.40 Dobre chęci - szwedzki film  bio­

graficzny
11.30 Ojczyzna-polszczyzna 
11.45 Z planu filmowego
12.00 TV Polonia
14.10 Ocean snów - powiew zmian
14.40 Serce Klarity
15.10 Seriale anim.
16.30 Mówmy swoje
17.00 Raport
17.30 Profesor Miodek odpowiada
18.00 PPA-flash
18.10 Fakty
18.30 Historia miłości - serial
19.30 Wizja przyszłości 
20.05 Piloci z Big Sky - serial
20.50 Legenda Jamesa Deana
21.50 Fakty - refleks
22.00 Śląska sekretera
22.30 Fakty
22.50 Studio PPA
23.10 Studio sport
23.35 Detektyw Frost - serial

Redakcja 
nie odpowiada 

za zmiany 
w programie



SKŁADNICA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

M f l G - f l t  J A W O R
UWAGA: TYLKO U NAS DO KOŃCA MARCA NIESAMOWITA OBNIŻKA CEN

PROMOCYJNE CENY SPRZĘTU AGO
Kuchenki gazowe - 529,-
pełna nakrywa kuchni
ekologiczne palniki o dużej sprawności
przystosowane do spalania wszystkich rodzajów gazu
elektryczny zapalacz palników.
stabilizacja płomienia oszczędnego
regulator temperatury piekarnika
opiekacz w piekarniku
oświetlenie piekarnika
wyjmowane drzwi piekarnika
izolowana termicznie - „zimna szyba” piekarnika
pełne zabezpieczenie wybuchowe gazu
obejmujące piekarnik i opiekacz
wymiary 60x50x85 cm

K a s e t o n  v j s t y r o p i a n o w e  

frezowane (na zakłabl̂ ę) 
fcuzo cie1<awvfcli wzorów F

Kocioł gazowy - 1919,-
moc modulowana 10 - 23 kW  
ogrzewanie pomieszczeń o kubaturze 
250 - 600 m3
osobna regulacja temperatury  
wody użytkowej
posiada wbudowane naczynie wzbiorcze
do zamkniętych układów c.o.
rozbudowany system zabezpieczeń
podzespoły renomowanych firm
zachodnich (Polidoro.Honeywell,
Grundfos, Emerson)
możliwość współpracy z termostatem
pokojowym
wysoka jakość
niskie zużycie gazu
cicha praca
łatwość montażu
wymiary - 27x440x380 mm

najl̂ ^ ^ Ź póE E E Iki
W TYM OKNA MAHONIOWE 

CENY PRODUCENTA

DRZWI WEJŚCIOWE 
ANTYWŁAMANIOWE 

PŁYTOWE PCW 
HARMONIJKOWE 

GARAŻOWE

j  OKNA PCW w  ciqgłe 
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BRAMY GARAŻOWE od 690 zł 
G A R A Ż E  od 1860 zł

PROWADZIMY SPRZEDAŻ RATALNĄ 
CODZIENNIE DO GODZ. 14 

OPRÓCZ SOBÓT

Zapraszamy
Okna dachowe VELUX

do otwartej siedziby firmy:
w Legnicy przy ul. Chojnowskiej 109 tel. 076/850-13-62 do 65 
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w Bolesławcu przy ul. Modłowej 6 tel. 076-732-30-41
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Zaw sze prosimy pytać o interesujący towar 
R zeczy niemożliwe załatw iamy ocł ręki, 

cuda w  ciq0u 3 dni
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moim zdaniem
DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Spotkanie rozpoczął p. Ma- 
chura: - N aszym  obow iązkiem  
jest co jakiś czas się spotkać, po­
niew aż de facto w ysypisko zo ­
sta ło  o d d an e  do u ży tk u . Je s t 
więc okazja byśm y sobie dopo­
w ied z ie li, czy  a k tu a ln e  są te  
sprawy, o których pisze prasa i 
Państwo. To lepiej, jeśli w peł­
nym składzie wyjaśnim y sobie te 
sprawy.

B ogusław  W ęgiel: - Poprosi­
łem  tu Państwa, żeby sobie wy­
jaśnić pew ne sprawy. Tzn. czy 
to porozum ienie istnieje czy nie 
istnieje, czy m am y je realizować 
czy nie. Pytam dlatego, że p. Ko- 
dlew kierow ał tu do nas różne­
go ro d za ju  p ism a , w k tó ry ch  
stw ierdzał, że porozum ienie zo ­
stało zerw ane...

A n ton i Kodlew: - Nie, panie 
burm istrzu ...

B ogusław  W ęgiel: - No, jak 
nie, niech mi pan pozw oli po ­
wiedzieć, ja nie będę panu prze­
rywał. Mówię to, co m am  przed 
oczam i. Obciążał pan m nie jako 
osobę w inną zerw ania tego po­
rozum ienia. Ja chciałem  się do­
wiedzieć, czy mam przystąpić do 
realizacji porozum ienia. W tym  
porozum ieniu są pew ne kwestie, 
k tóre pow inna strona  p o ro zu ­
m ienia w ykonać, a więc Urząd 
Miejski. Ja  jestem  gotowy reali­
zować zgodnie z tymi zapisam i 
to porozum ienie, ale chcę wie­
dzieć, czy strony dalej deklaru­
ją w olę is tn ien ia  tego p o ro zu ­
m ienia jak i zaw artych w nim  za­
pisów . C hciałbym  p rześled z ić  
p o szczeg ó ln e  p u n k ty  i w tedy  
dojdziem y do tego, czy coś jest 
przekroczone, niewykonane. Ja 
m am  py tan ie  do Państw a: czy 
porozum ienie w iąże nas czy nie?

A ntoni Kodlew: - Pismo, na 
które pan się powołuje, protest, 
mam przed sobą. Ja je zacytuję: 
„Ponieważ burm istrz m iasta Ja­
wor nie dotrzym ał w arunków  po- 
rozum ienia-ugody w paragrafie 2 
i podjął budow ę wysypiska nie­
zgodnie z  projektem zm ian w pla­
nie ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego m iasta Jawor we­
d ług  d o rę c z o n e j nam  m apk i, 
przez co zerwał w arunki porozu­
m ienia i zrezygnow ał z naszej 
zgody  na b u d o w ę p o w y ższe j 
kwatery wysypiska. W związku 
z tym Komitet Protestacyjny wy­
cofuje w yrażoną zgodę na budo­
wę nawet tej drugiej części wy­

sypiska”. Tłumaczę, na czym to 
polega, jak ja to rozumiem. To nie 
oznacza, że definitywnie sprawa 
wygląda tak, czy inaczej. Panie 
burm istrzu! Ma pan posesję i w 
przepisach budowlanych jest po­
wiedziane, że budynek może stać 
trzy metry od granicy. Chce pan 
budować budynek, nie mieści się 
w tej odległości trzech metrów. 
Idzie pan do sąsiada i spisuje pan 
umowę notarialną, tak, jak pan z 
nami zawarł, na zgodę, że będzie 
pan budował w odległości dwóch 
m etrów od granicy. Sąsiad wyra­
ża zgodę a pan buduje sobie na

A n to n i K odlew : - Z a raz  
skończę, króciutko. W związku 
z tym  budując to zryw a pan z 
nam i um ow ę. My tak to ro zu ­
miemy.

B o g u s ław  W ęgiel: - M usi 
pan pokazać paragraf, który zo­
stał naruszony w tej umowie...

A n to n i K od lew : - P u n k t 
p ie rw szy  i p a ra g ra f d ru g i, w 
którym  w yraźnie napisane jest 
w edług załączonego planu, na 
którym  nie ma żadnych budow ­
li zaznaczonych.

B ogusław  W ęgiel: - Niech 
pan czyta ten paragraf!

A ntoni Kodlew: „W zw iąz­
ku z pow yższym i zo b o w iąza­
niam i burm istrza m iasta Jawo- 
ra, w łaściciele n ieruchom ości,

B ogusław  W ęgiel: - To nie
tak, że pan proponuje. My m u­
sim y uzgodnić, czy ktoś n a ru ­
szył to porozum ien ie , czy nie 
naruszył. A nie, jak pan p rzed­
stawi swoją wizję, swoją ocenę, 
i chce pan przechodzić do cze­
goś innego. Ja się nie zgadzam  z 
tym, z pańską oceną, że ja coś 
naruszyłem . Bo to, że nie było 
w ybudow ane labora to rium , to 
nie znaczyło, że mi nie wolno 
było budow ać, skoro dokum en­
tacji technicznej nikt nie zm ie­
niał od naszego spotkania. Od 21 
listopada 1996 roku nikt nie do­
konał zm ian  w d o k u m e n tac ji 
technicznej. W pierwszym  punk­
cie par. pierw szy jest napisane: 
„sp o w o d o w an ie  o g ran ic ze n ia

Śmierdzcfca sprawa
czyli zapis pewnej rozmowy

granicy. Pytam: czy 
ta zgoda jest aktual­
na? P o n iew aż  m y ­
śm y uzgadniali, że 
b u rm is trz  b u d u je  
w ysypisko tylko tu  
(w s k a z u je  n a  
m apę), to  natom iast 
jest drogą, która po 
pół roku po zakoń­
czeniu  budow y bę­
dzie  rek u lty w o w a­
n a . W z w ią z k u  z 
ty m  u w aż am y , że 
b u rm is trz  b u d u jąc  
tu  różne budow le i 
u rządzenia zw iąza­
ne z w y sy p isk iem  
zerw ał um ow ę. Na naszym  spo­
tkan iu , które się odbyło na wy­
sypisku , pan naczeln ik  uśw ia­
dam iał nam , że ten odcinek nie 
jest drogą, że to jest także wy­
sypisko.

B ogusław  W ęgiel: - Oczywi­
ście, że tak. Cały obiekt jest wy­
sypiskiem .

A n to n i K od lew : - To n ie
w iem , dlaczego pan burm istrz  
zgodził się, że w porozum ieniu 
zostało to zapisane jako droga.

B ogusław  W ęgiel: - Tak, bo 
ona p rze s tan ie  być drogą p u ­
bliczną, będzie drogą w ew nętrz­
ną do laboratorium .

A nton i Kodlew: - W um owie 
nic na ten tem at nie ma. Teraz 
druga sprawa: na m apce, którą 
dostaliśm y, nie m a naniesionych 
żadnych obiektów ...

B ogusław  W ęgiel: - Ależ, pa­
nie Kodlew, niech pan kończy, 
szkoda czasu.

m ieszk ań cy  O sied la R o bo tn i­
czego w yrażają zgodę na budo ­
wę wysypiska zgodnie z planem  
p rz e s trz e n n e g o  za g o sp o d a ro ­
w ania m iasta z listopada 1996 
wg załączonej m apki, bez p ra­
wa rozbudow y”. Mówię, panie 
burm istrzu , na tej m apce. My je­
steśm y laikam i, m y nie m usim y 
w iedzieć. Pan b u rm is trz  m iał 
w iedzieć, że na tej m apce nie 
ma żadnych budowli ani budyn­
ków.

B ogusław  W ęgiel: - Kiedy 
podpisyw aliśm y porozum ienie 
nie było budynków...

A ntoni Kodlew: - To nie miał 
pan prawa tego budować! Dowo­
dem na to, że my się z tym nie 
zgadzamy, było nasze pismo, w 
którym  ostrzegam y, że budowa 
jest niezgodna z porozumieniem. 
Panie burm istrzu , żeby sprawę 
zam knąć i nie dyskutować na ten 
temat, my proponujem y...

p rzez  in w esto ra  b u ­
dowy wysypiska, roz­
m iarów  tej budow y, 
do p ierw szego etapu 
o k reś la n eg o  w o b o ­
w ią z u ją c e j o b e c n ie  
d o k u m e n ta c ji  te c h ­
n icznej”. I tak to zo ­
stało zrobione, jak w 
d o k u m e n ta c ji  te c h ­
n ic z n e j.  W ie p an , 
trudno  jest, żeby pan 
decydował, gdzie ma 
stać nikom u nie szko­
dzący budynek labo­
ratorium . Przejdźm y 
dalej. Ja  to  p o ro z u ­
m ienie chcę wykonać. 

Je s t w ybudow ane w ysypisko , 
jest odebrane. Pan n ap isa ł do 
U rzędu W ojew ódzkiego, Rejo­
nowego. Przeprow adzono kon­
trolę. Nie stw ierdzono narusze­
nia dokum entacji. W szystko jest 
w porządku, zgodnie z planem  
zagospodarow an ia . W szystk ie 
upow ażnione służby ten obiekt 
odebrały. Ja chciałbym  od Pań­
stwa usłyszeć dzisiaj, że porozu­
m ienie dalej funkcjonuje, i ż e ­
bym ja się mógł wywiązać z tego, 
co ja w tym porozum ieniu zap i­
sałem. I rozchodzim y się. Obni­
żam  podatki, zakupuję kontene­
ry, obniżam  cenę śm ieci, zgo­
dnie z p rzep isem  w ustaw ie o 
śmieciach. Drogę budujem y tak, 
jak żeśm y się zobowiązali. Tam­
tą zagradzam y, jest ona tylko 
drogą w ew nętrzną.

M eczysław  Machura: 
Chciałbym powrócić do tem atu 
tej drogi. Tu rodzi się pew na po­

trzeba. Szkoda tego wysypiska, 
aby wozić tam gruz i ziemię, po­
winno służyć nam  jak najdłużej. 
Mamy zgodę na zorganizowanie 
takiego składowiska gruzu i zie­
mi na byłych „radarach”. Gruz i 
ziemia m uszą być ważone. Ponie­
waż mam y wagę tu, przy wysy­
pisku, to dobrze by było nie za­
mykać tej drogi. Jeśli ją zam knie­
my, będziem y konsekw entni w 
stosunku do tej ugody i będzie to 
tylko droga w ew nętrzna. A po co 
mają jeździć dookoła? Chciałbym 
renegocjować jeden z punktów, 
aby tę drogę pozostawić.

M ieszkanka osiedla: - Jeśli 
my się zgodzim y na to, co pan 
proponuje, czy kierowcy śmiecia­
rek wiozący śmieci nie będą so­
bie skracać w ten sposób drogi?

M ieczysław  M achura: - Bę­
dziem y rygorystycznie wymagać 
od kierowców odpow iednich za­
chow ań.

B ogusław  W ęgiel: - Zostaw ­
m y szczeg ó ło w e tem aty . N aj­
pierw  ustalm y, czy strony tego 
porozum ien ia  usta la ją , że  ono 
is tn ie je  i obow iązuje? Ja tak ą  
deklarację składam . A państwo?

A ntoni Kodlew: - Nie. Propo­
nujem y now ą um owę.

B ogusław  W ęgiel: - Nie, w 
żadnym  w ypadku! To m ożem y 
się rozejść! Ja się nie przyznaję, 
zaprzeczam , że ja w jakim ś m o­
m encie naruszyłem  porozum ie­
nie...

A n ton i K odlew: - To zostaw ­
my spraw ę sądom .

B ogusław  W ęgiel: - To zo ­
stawmy. Pan na tym  straci, niech 
się pan zastanow i. Idzie pan w 
b łę d n ą  u liczkę . M acie d o b rze  
sp isan e  po ro zu m ien ie . M ożna 
wydaw ać decyzję o zm niejsze­
niu podatków. Chce pan spraw ę 
oddać sądom ? P roszę bardzo . 
Będziemy czekać. Nikomu to nic 
nie da. Ja m ogę iść na rozprawę. 
Nie będę sporządzał nowej um o­
wy. W pierw szym  punkcie b ę ­
dzie pan chciał zapisać, że tam ­
ta została naruszona. Czego pan 
od e  m n ie  oczeku je?  M ożem y 
ro zm aw iać  o p o sz cz eg ó ln y c h  
punktach. Chce pan korzystać z 
dobrodziejstw a tego porozum ie­
nia, czy pan nie chce? M ożemy 
iść do sądu. Sąd w tedy powie, 
kto naruszył. Niech się pan za­
stanow i, czy w arto narażać m ie­
szkańców  osiedla na takie rze­
czy (...) Proszę się zastanow ić, 
m ożem y się spotkać za dwa dni, 
nie ma przeszkód. Od Państwa 
za leży , kiedy P aństw o  zechcą 
przyjść i się ośw iadczyć (...)

n o t o w a ł : B o g u sła w  P tak

Spacerkiem po Jaworze

PRZERWANA DRZEMKA
- Co tam u was słychać w 

tym Jaworze? - pytają mnie 
znajomi dziennikarze z  Legni­
cy. - Jakoś ostatnio głucho i  
cicho o Jaworze - narzekają.

Dziennikarze - wiadomo - żą­
dni sensacji. A kiedy je j nie 
znajdują, to zaraz zaczynają zie­
wać. - Nuda, nuda, nuda! - krzy­
czą i  uciekają gdzie indziej.

Rzeczywiście, od pewnego 
czasu jakby ciszej było w Ja­
worze. Nie, nie mam wcale na 
myśli tych upojnych nocy po 
skończonych dyskotekach. Ani 
nawet utarczek gazetowo-per- 
sonalnych. Chodzi o to, że nasi 
jaworscy politycy od pewnego 
czasu zapadli w sen zimowy i

choć wiosna dawno już nastała 
(14 lutego, pamiętacie?), to oni 
wciąż śpią.

Sen to jednak niespokojny, 
bo co Jakiś czas - niczym bur­
czenie w brzuchu śpiącego nie­
dźwiedzia - słychać ni to chrząk­
nięcie, n i to przeciągłe Jakby 
ziewnięcie. A może to tylko drze­
miący polityk przeciera oczy? 
Tak też dociera do ludu głos pol­
s k ie j party i zwanej Stronnic­
twem. Wzywa c i ona lud jawor­
ski do obrony województwa le ­
gnickiego. Bo niby kto jak  kto, 
ale my - ludzie z Jawora - w 
pierwszym rzędzie powinniśmy 
bronić interesu Legnicy. Nieste­
ty, wyrwana z drzemki partyja

(Stronnictwem zwana) nic nie 
mówi o powiecie jaworskim. 
Nie wzywa do w alki o nasz 
powiat. A czemuż to? Bliższe 
je j województwo w Legnicy ni- 
źli powiat w Jaworze? I  żeby 
wszystko było lasne - to my 
mamy Jechać do Legnicy skła­
dać swoje podpisy. A czemu 
to Legnica nie przyjedzie do 
nas, skoro to za nią mamy wo- 
tować?

IV takim i  podobnych ape­
lach sensacji nie ma żadnej. Nie 
interesują się nimi dziennika­
rze. A I  ludzie uwagi nie zwra­
cają. Może więc lepiej... dalej 
drzemać?

W iesiek  P io trk o w sk i

SMtp "AflX44ET"
Jawor ul.Wrocławska 45 

OFERUJE:
•  rury i kształtki kanalizacyjne 50; 75; MO; I60
•  piec c.o. węglowe, gazowe, elektryczne
•  rury i kształtki ocynkowane i miedziane 
O armatura sanitarna umywalki, compacty
•  grzejniki do c.o. aluminiowe, 

płytowe cosmocompakt
•  gwoździe, śruby, kołki rozporowe
•  łączniki budowlane, w kręty do drzewa 

i płyt gipsowych
•  silikony i pianka montażowa
•  podgrzewacze Z /W  B/W  I00; 120; 140;
•  zestawy hydroforowe

Prow adzim y sprzedaż detaliczną i hurtow ą. 
Z A P R A S Z A M Y  od 8 .00  - I7 .0 0 , 

soboty do godz. 14 .00 .



BITW A NAD KACZAWĄ 
CZY NYSĄ SZALONĄ?
Tuż przy drodze z Jawora do Słupa, biegnącej wokół 
zbiornika wodnego o tej samej nazwie zbudowane­
go na Nysie Szalonej, pojawiły się dwa obeliski. 
Jeden w  miejscu, gdzie odbija dróżka do przystanku 
PKP Brachów, drugi koło wsi Bielowice.

moim zdaniem
Rekordy podatkowej biurokracji
O d czasu do czasu ktoś na szczeblu centralnym  
dostrzega, że biurokracja rozwinęła się nam ponad 
wszelkie normy. „G óra” zapowiada w tedy walkę  
z tym  zjawiskiem. Właśnie te raz  pojawiły się takie  
zapowiedzi m.in. w  związku z nowymi w zoram i PIT- 
ów, jakie wypada nam wypełniać za 1997 rok.
W  przyszłym powinniśmy mieć z nimi mniej kłopo­
tów, jeżeli zapowiedzi zostaną spełnione. Ja niezbyt 
w ierzę w  powodzenie zapowiadanej walki.

PIT-OM AN IA
Gdy oglądaliśmy nowe obiekty 

pamiątkowe, nie były jeszcze wy­
kończone. Niemniej z napisów wy­
nikało, że postawiono je tutaj dla 
upamiętnienia bitwy nad Kaczawą, 
która została stoczona 26 sierpnia 
1813 roku.

Bitwa ta była jednym z epizodów 
wojen napoleońskich. Armia Napole­
ona wracała już z kampanii rosyjskiej, 
pobita m.in. w Moskwie i pod Boro­
dino. Był to końcowy etap tych wo­
jen, wycofywania się armii francuskiej 
i sprzymierzonych z nią wojsk innych 
narodowości. Napoleon w tym wła­
śnie czasie próbował jeszcze formo­
wać nowe jednostki wojskowe, od

L is t

Janosik 
z  SMLW
Jak zdążyli zauważyć Czytelnicy 

poprzedniego numeru „GJ", pojawił 
się w naszej SMLW Janosik". Wbrew 
prawu zawyżał stawki za centralne 
ogrzewanie lokatorom, którzy zrezy­
gnowali z  opomiarowania, po to, żeby 
dać tę różnicę lokatorom opomiarowa- 
nym. Jestem jednym z  tych lokatorów, 
którzy mieliby skorzystać z  tego wspa­
niałego systemu, ale przede wszystkim 
powinno być stosowane prawo, jakie 
ono by nie było. A może chodziło o 
poróżnienie lokatorów i próbę wyka­
zania, że bezprawie popłaca? (...)

Z  przykrością stwierdzam, że nie 
stać było do tej pory władz Sp-ni na 
poinformowanie lokatorów o możli­
wościach zawieszania spłaty kredytu, 
którzy płacą wg formuły ilorazowej.

To między innymi dzięki inspira­
cji części lokatorów można dowiedzieć 
się o swoich prawach, również tych 
niekorzystnych.

Mam nadzieję, że zbliżające się ku 
końcowi dwa procesy wykażą niepra­
widłowości, jakich dopuściły się wła­
dze sp-ni, i w sposób demokratyczny 
członkowie zdecydują na zebraniach 
o dalszym ich losie.

Oświadczam, że nie będę więcej 
starał się polemizować na łamach ga­
zety z  Zarządem i Radą Nadzorczą 
SMLW, ponieważ bardzo liczę na in­
teligencję Czytelników „Gazety Jawor­
skiej" i wyciąganie właściwych wnio­
sków.

P io t r  W iech eć

czasu do czasu zwyciężał, generalnie 
jednak przegrywał.

Bitwa nad Kaczawą, jak jest ofi­
cjalnie nazywana, toczyła się na za­
chód od Warmątowic (gmina Kroto­
szyce) , a właśnie na zachód od tej wsi 
znajduje się Nysa Szalona, a dopiero 
dalej Kaczawa. Być może powinna 
nazywać się bitwą nad Nysą Szaloną. 
Ewentualny spór na ten temat nie ma 
jednak znaczenia.

Bitwa ta rozegrała się pomiędzy 
wojskami Napoleona z jednej strony 
i koalicji prusko-rosyjskiej z drugiej. 
Wygrała ją ta ostatnia. Później Napo­
leon jeszcze zwyciężał w niektórych 
bitwach, odrzucił jednak propozycje

Zacznijmy od zboża. W Polsce tak 
jak i w UE istnieją dwa rynki zbożo­
we: wolny i interwencyjny. Dlatego 
rolnicy muszą z dużym wyprzedze­
niem wiedzieć, jaki towar jest poszu­
kiwany na rynku i jaką będzie miał 
cenę. W naszej polskiej praktyce utar­
ło się tak, że dopiero po zasianiu, a 
często już w trakcie zbiorów, pań­
stwowe agendy informują producen­
tów zbóż o warunkach skupu. Pro­
wadzi to do wielu tragicznych sytua­
cji, bankructw i zadłużeń.

Należy się więc zastanowić, jak 
uczestniczyć w tym rynku zbożo­
wym. Ziarno w naszych warunkach 
klimatycznych i w części UE zbiera­
ne jest raz do roku, zrozumiałe jest 
więc, że musi być prawidłowo prze­
chowywane, by nie zabrakło go przez 
pozostałe miesiące. Powoduje to, że 
rynek zbożowy nie może być pozo­
stawiony bez opieki tak państwa, jak 
i instytucji wyspecjalizowanych, np. 
takich jak giełdy towarowe. Oczywi­
ście, by podlegać takiej opiece, nale­
ży spełniać szereg warunków, cho­
ciażby takich, jak: wskaźniki jakościo­
we, odpowiednia odmiana, duża po­
daż (wielkość dostaw), terminy sprze­
daży itp.

rokowań, a następnie poniósł klęskę 
pod Lipskiem, co zmusiło go do wy­
cofania się do Francji.

W początkach XIX wieku Polacy, 
znajdujący się wtedy m.in. w zabo­
rach pruskim i rosyjskim, sympaty­
zowali z Napoleonem. Liczyli na wy­
walczenie niepodległości, czego ob­
jawem było utworzone z inicjatywy 
Francuzów Księstwo Warszawskie. 
Polskie legiony walczyły po stronie 
Napoleona. Właśnie pod Lipskiem 
zginął w rzece Elsterze książę Józef 
Poniatowski, dowodzący polskimi 
oddziałami.

Teraz sympatie odwróciły się. 
Czcimy zwycięstwo koalicji prusko- 
rosyjskiej. Poza obeliskami, w War- 
mątowicach odbywają się co roku w 
tej wsi „pokazy" bitwy z 1813 roku, 
organizowane przez stronę niemiec­
ką. Podobno liczy się tylko biznes, 
odbywający się z tej okazji handel...

W krajach UE istnieją stowarzysze­
nia (producentów zbóż, młynarzy, pie­
karzy, transportowców itd.), które do­
starczają pełną wiedzę na dany temat 
interesujący producenta - branżystę, 
organizują szkolenia, spotkania, kluby 
dyskusyjne, miejsca zaopatrzenia w 
opakowania czy wreszcie nabycia wła­
ściwych nasion bądź środków ochro­
ny roślin. Te stowarzyszenia, zwane 
często grupami producenckimi (osoby 
prywatne, firmy i spółdzielnie) kładą 
ogromny nacisk na informację rynko­
wą, co w uproszczeniu oznacza zbiera­
nie danych, ich przechowywanie i roz­
powszechnianie zainteresowanym.

Czy w Polsce są już tego typu dzia­
łania? Należy przyznać, że dość dobrze 
robi to służba ODR-u, włącza się obe­
cnie Izba Rolnicza i rynki hurtowe 
zwane giełdami. Działania te jednak 
napotykają na dwie poważne bariery. 
Pierwsza, to rozproszenie środków, a 
druga to brak typowych grup produ­
cenckich, głównej siły na rynku popy­
tu i podaży oraz w ustaleniach inter­
wencjonizmu państwowego.

O grupach producenckich, tym 
bardzo ważnym ogniwie w rolnic­
twie, następnym razem.

Z. Ro jo w sk i

Na razie przyjrzyjmy się dokła­
dniej unowocześnionym PIT-om za 
1997 rok, powszechnie uważanym za 
szczególnie skomplikowane i trudne.

Stosunkowo najmniej kłopotliwe 
powinny być PIT-y oznaczone nume­
rami 30 i 31. Wystarczy wypełnić 6 
lub 8 stron wzorów. Dużo gorzej ma 
Anna Nowak (wszystkie nazwiska 
fikcyjne, a charakterystyka poszcze­
gólnych wzorów oparta na przykła­
dowych wypełnieniach PIT-ów), 
która, aby rozliczyć się z podatku za 
1997 rok, musi wypełnić PIT 32 i od­
powiednie załączniki. Razem 15 
stron, zawierających mnóstwo rubryk 
i pozycji. Wzory są obszerne i prze­
widują wstawianie mnóstwa liczb, 
najczęściej tych samych. Tak więc 
pani Anna musi powtórzyć 9 razy licz­
bę 430.000,6 razy 920.000, po 5 razy
250.000 i 97.809,32 zł, nie licząc np. 
czterokrotnych powtórek. Co dziwne, 
na jednym z załączników, poza swo­
imi personaliami, musi powtórzyć 
trzykrotnie zespół liczb 850.000,
400.000 oraz 450.000 i absolutnie nic 
więcej. W dodatku na dwóch stronach 
formularza nie musi wypełniać żad­
nej pozycji, ale bez nich PIT nie był­
by ważny.

Jan Malinowski postanowił roz­
liczyć się wspólnie z małżonką, w 
związku z czym musi wypełnić PIT 
33 i aż 6 załączników. Łącznie 21 
stron, nie licząc przeznaczonych na 
uwagi fiskusa. Jest to absolutny re­
kord w tegorocznej piromanii. Niezli­
czone mnóstwo liczb do wstawiania i 
pustych pozycji, nie wymagających 
wypełniania. Dodajmy jeszcze, że 
państwo Malinowscy m uszą po­
wtórzyć na tych drukach swoje na­
zwisko aż trzynastokrotnie!

Inna pani Malinowska - Dorota - 
samotnie wychowuje dziecko i chce 
się z nim wspólnie rozliczyć. Musi 
skorzystać z PIT 34 i dwóch załączni­
ków. Na szczęście, ma do zapełnie­
nia łącznie tylko 10 stron, zawierają­
cych jednak 213 pozycji. Zobowiąza­
na jest do wypełnienia tylko 75, z

których29 dotyczy personaliów. Me­
rytoryczne wykorzystanie druków 
jest więc minimalne. Zwłaszcza, że 
na jednym z załączników nie musi nic 
wstawiać na 2 stronach, a na drugim 
powtarzać tylko dwie liczby 1.000 i 
626,04 zł.

Annie Kowalskiej, także samotnie 
wychowującej dziecko, ale prowadzą­
cej działalność gospodarczą na wła­
sny rachunek, wypadnie wypełnić 
PIT 35 i trzy załączniki. W sumie 15 
stron druku, zawierających 330 po­
zycji, nad którymi trzeba się zastano­
wić, czy trzeba cokolwiek wpisywać. 
Po analizie okaże się, że odpowiednie 
liczby musi wstawić tylko pod 59 po­
zycjami, co oznacza wykorzystanie 
ich w zaledwie 18 proc.! W dodatku 
wiele z tych liczb trzeba kilkakrotnie 
powtarzać.

Zaczęła się więc PIT-owa koło- 
myjka. Przy takiej mnogości wzorów 
podstawowych i załączników, ich 
obszemości, kilkuset pozycjach do 
wypełnienia przez każdego podatni­
ka, o pomyłki oczywiście nietrudno. 
Tymczasem każda z nich może po­
datnika dodatkowo kosztować, chy­
ba że od razu, w jego obecności, zo­
stanie przez pracownika fiskusa wy­
kryta i poprawiona.

Za ten rozrost biurokracji winni 
są urzędnicy w warszawskiej centra­
li. Podobno każde ministerstwo dys­
ponuje komórkami, które muszą coś 
stale wymyślać, „usprawniać”, „do­
skonalić”, aby nie stracić racji bytu, a 
więc i etatów. Raz rozbudowywują 
np. druki, powiększają biurakrację, 
aby później mieć co robić przy jej rze­
komym ograniczaniu. Jest to, rzecz 
jasna, najprostsze, nie jedyne wytłu­
maczenie tego zjawiska, ale zapew­
ne nie pozbawione racji. Co najgor­
sze, ta „radosna” twórczość centrali 
powoduje przyrost armii urzędników 
na wszelkich stopniach pośrednich, 
aż do samego dołu. Tam trzeba wszy­
stko sprawdzać, liczyć po wiele razy, 
eliminować pomyłki itp., itd.

(KZ)

(KZ)

Z czym do Unii?
Ciekawe refleksje p. Franciszka Sniega skłoniły mnie 
do podzielenia się wiadomościami o procesach, 
które  będą zachodzić w  naszym rolnictwie z chwilą 
przystąpienia do Unii Europejskiej.

Grupy producenckie

Nasi radni, uchwalając tegorocz­
ny budżet i zapisując w nim środki 
na drugie Targi Chleba, popisali się 
znajomością rzeczy. W Targach wi­
dzą przyszłość Jawora. Upoważnio­
no Zarząd Miasta, aby wyasygnował 
środki na ten cel. To gremium z ko­
lei upoważniło burmistrza i jego za­
stępczynię do decydowania o dal­
szych losach Targów. Wierzę moc­
no, że niebawem umowa w sprawie 
organizacji tej największej w mie­
ście imprezy pomiędzy gminą i głów­
nym jej organizatorem, Stowarzysze­
niem „Międzynarodowe Targi Chle­
ba” , zostanie podpisana.

Organizatorzy praktycznie pro­
gram imprezy już mają dopięty. Tak 
jak już sygnalizowaliśmy, tegorocz­
ne Targi odbędą się w dniach 5-7 
czerwca. Uroczyste otwarcie przewi­
dziano na godzinę 10 w Rynku. 
Podobnie jak  w roku ubiegłym  
spodziewani są dostojnicy państwo­
wi i pierwszy garnitur polityków. W 
tym samym dniu zaplanowano rów­
nież konferencję popularno-nauko­
wą na temat piekarnictwa na Dol­

nym Śląsku w okresie przed- i po woj­
nie. Główny nurt tego rodzaju sesji to 
technologie uprawy, obróbki ziarna 
oraz wypieku. Nacisk ma być położo­

ny zwłaszcza na tradycje ludowe zwią­
zane z wypiekiem Chleba. W sobotę 6 
czerwca mają być prezentowane wy­
pieki domowym sposobem z różnych 
regionów kraju. Bogato zapowiada się 
również oferta Wojewódzkiego Ośrod­
ka Postępu Rolniczego z Piotrowic. To, 
co zaprezentował Ośrodek w minionym 
roku, przeszło oczekiwania organiza­
torów. 6 czerwca w Jaworze mają rów­
nież gościć zespoły folklorystyczne z 
całego kraju. Na popołudnie tego dnia 
zaplanowany jest blok imprez kultu- 
ralno-rozrywkowych i sportowo-rekre­
acyjnych. Między innymi: I Dolnoślą­
ski Pizegląd Twórczości Artystycznej

Dzieci i Młodzieży, otwarty turniej pił­
ki nożnej i koszykowej, wielki turniej 
brydżowy, gry i zabawy dla dzieci i 
wiele jeszcze innych. W namiotach tar­

gowych na wydzielonych stoiskach pla­
nowany jest międzynarodowy kiermasz 
literatury współczesnej i wydawnictw. 
Autorzy będą podpisywali swoje książ­
ki, a kilka znanych wydawnictw za­
prezentuje najnowsze pozycje. Spodzie­
wany jest przyjazd kilku iluminarzy li­
teratury i krajowego życia kulturalne­
go. w późnych godzinach popołudnio­
wych w Rynku wystąpią uznane w kraju 
kabarety „Koń Polski” i „RAK”. Jak 
przyzwolą mieszkańcy, to na płycie 
Rynku odbędzie się „Wielka Jaworska 
Dyskoteka dla Wszystkich” - młodzie­
ży i dorosłych. Piątkowe i sobotnie 
zmagania targowe mają zakończyć

projekcje filmów w „Kinie naszym”; 
organizatorzy na razie nie chcieli nam 
zdradzić, jakie filmy sprowadzą.

Niedziela 7 czerwca to ostatni 
dzień Targów. Handel w namiotach 
zakończy się o godz. 15. Przed połu­
dniem na płycie Rynku wręczone zo­
staną wyróżnienia Targów (Nagroda 
„Piekarza Roku” będzie wręczona w 
dniu otwarcia). Tradycyjnie odbędzie 
się 5. Kolarskie Kryterium Uliczne. W 
tym roku spodziewany jest przyjazd 
czołówki krajowej tej dyscypliny. W 
samo południe na płycie Rynku plano­
wany jest I Dziecięcy Turniej Tańca 
Towarzyskiego o tytuł najlepszej dol­
nośląskiej pary „Pierwszego Kroku” . 
W godzinach popołudniowych odważ­
ne Jaworzanki będą rywalizować o tytuł 
Miss Jawora 38 (być może program 
tegorocznych wyborów, na wyraźną su­
gestię pań, rozszerzony zostanie o 
wybór najelegantszego mężczyzny w 
przyszłym powiecie jaworskim?). Tar­
gi zakończyć ma pokaz sztucznych 
ogni.

Ze zrozumiałych względów orga­
nizatorzy dziś jeszcze nie chcą mówić

o wszystkim, co zaplanowali. Szef 
Targów Jacek Krajewski twierdzi, że 
ma w zanadrzu kilka ciekawych pro­
pozycji - póki co zachowuje to dla 
siebie. W podobnym duchu wyrażali 
się również panowie Zdzisław Rojow­
ski - wiceszef Targów i Cezary Mar- 
czek - ich komisarz. Znacząco uśmie­
chali się również Piotr Wątrucki i dy­
rektorki GOK-ów z Paszowic i Mę­
cinki, których instytucje w minionym 
roku z Targami były blisko związane. 
Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, że 
w ścisłym sztabie imprezy znalazł się 
Lech Skórczyński i szefowa jawor­
skich harcerzy p. Halina Madej. Har- 
ceize, jak nas zapewniła, na Targi 
szykują prawdziwą „bombę”. Wszy­
stko jednakże zależy od sponsorów, 
a przede wszystkim od tego, kiedy 
gmina przekaże pierwsze środki na 
cele związane z przygotowaniem i 
organizacją imprezy. Nie będzie w tym 
odosobniona. Pierwsi prywatni spo­
nsorzy już się odezwali, kolejni mile 
widziani. A malkontenci niech dalej 
piszą anonimy.

Sta n isła w  La m pa rt

TARGI CHLEBA 
PO RAZ DRUGI?
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wieść gminna
Paszowice

MASZ PROBLEM - 
PRZYJDŹ!

W  Paszowicach od I I lutego działa Punkt Konsulta­
cyjny dla osób z problem em  alkoholowym. O  zada­
niach przed nim stojących rozm awiałam  z panią 
Stanisławą Pokorą, sekretarzem  gminnej komisji 
ds. rozwiązywania problem ów alkoholowych:

- Punkt Konsultacyjny, zwany 
inaczej miejscem pierwszego kon­
taktu, został utw orzony w celu
udzielania pomocy przede wszyst­
kim osobom uzależnionym od al­
koholu, lecz również ich rodzinom 
oraz ofiarom przemocy i wszyst­
kim, którzy mają problemy natury 
psychologicznej i prawnej. Podsta­
wowym jego zadaniem jest infor­
mowanie o chorobie alkoholowej i 
możliwościach leczenia osób uza­
leżnionych i członków ich rodzin, 
motywowanie do terapii, informo­
w anie o ruchach sam opom oco­
wych.• Kim jest osoba przyjmująca 
w Punkcie?

- Punkt prowadzony jest przez 
psychologa p. Bernarda Dawickie- 
go, specjalistę w dziedzinie terapii 
uzależnieńń. Już po pierwszych 
konsultacjach mogą stwierdzić, że 
ma on łatwość w nawiązywaniu 
kontaktu i rozmawianiu o tych, tak 
trudnych przecież, problemach.• Ile osób zgłosiło się na pierw­
szy dyżur?

- Jesteśmy zaskoczeni niezwy­
kle wysoką frekwencją. Z sześciu 
wezwanych przez nas osób zjawi­
ło się aż pięć, a dwie osoby przy­
szły po porady  indyw idualnie. 
Świadczy to o tym , że pom ysł 
utworzenia takiego punktu był tra­
fiony. N iestety, gorzej sytuacja 
wygląda jeśli chodzi o dalsze kie­
rowanie na terapię. W Jaworze ist­
nieje wprawdzie poradnia odwyko­
wa, ale nie prowadzi się w niej żad­

nego typu terapii czy grup wspar­
cia dla osób uzależnionych i współ- 
uzależnionych. Najbliższe placów­
ki lecznictwa odwykowego znajdu­
ją się w Legnicy i Złotoryi. Dla ko­
goś z Pogwizdowa to zdecydowa­
nie za daleko, żeby jeździć kilka 
razy w tygodniu na zajęcia terapeu­
tyczne. Poza tym na miejsce na 
oddziałach zamkniętych czeka się 
kilka tygodni - to zdecydowanie za 
długo dla osób uzależnionych, bo 
czas działa na ich niekorzyść. W 
związku z tym chcemy zapropo­
nować okolicznym gminom, aby 
w spólnym i siłami finansowym i 
spróbować utworzyć grupy tera­
peutyczne, bo inaczej nasza praca 
w punkcie  będzie nadarem na, 
ograniczać się będzie jedynie do 
informowania o problemie, a nie 
skutecznego motywowania, aby 
coś z nim zrobić.• Gdzie mieści się Punkt i ja­
kie są terminy przyjęć?

- Obecnie mieści się on w Urzę­
dzie Gminy w Paszowicach w sali 
nr 1. Lokalizacja nie jest najlepsza, 
być może zostanie on później prze­
niesiony w jakieś bardziej odpowie­
dnie miejsce, np. do ośrodka zdro­
wia. Przez najb liższe pół roku 
Punkt będzie otwarty w każdą dru­
gą i trzecią środę miesiąca, czyli 11 
i 18 marca, 8 i 15 kwietnia, 13 i 20 
maja, 10 i 17 czerwca, 8 i 15 lipca - 
w godzinach od 11 do 14.• Dziękuję za rozmowę.

r o zm a w ia ła : M ałg o rza ta  
Św id er sk a

Wądroże Wielkie

PRZYSZLI PO AUTO?
14 lutego br. o godz. 9.45 Krzysztof Ł. z Budziszo- 

wa Wielkiego - właściciel firmy Automobile powiado­
mił policję o włamaniu do pomieszczenia wystawowe­
go (salonu samochodowego). Ustalono, że złodzieje w 
nocy z 13/14 lutego zdążyli tylko uszkodzić zamek w 
drzwiach wejściowych, ale na szczęście dla właści­
ciela nic nie zabrali.

(WM)

GMINNA SPÓŁDZIELNIA 
“SAMOPOMOC CHŁOPSKA”

59 -4 0 7  M ś c i w o j ó w
OGŁASZA PISEMNY PRZETARG OFERT 

na sprzedaż nieruchomości zabudowanej o pow. 305 m2 wraz 
z prawem wieczystego użytkowania działki Nr 85 położonej 

w Niedaszowie posiadającej Kw. Nr 16831.
Na w/w działce usytuowany jest sklep spożywczy o pow. 79 m2. 

Cena wywoławcza - 25.000,- zł
Pisemne oferty należy składać w siedzibie Spółdzielni w zamknię­

tych kopertach z napisem “ Przetarg” 
do dnia 17.03. 1998 r. do godz. 13.00.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.03.1998 r. o godz. 10.00. 
Warunkiem uczestnictwa jest wpłacenie wadium 

w wys. 10% ceny wywoławczej w kasie Spółdzielni 
do dnia 17.03.1998 r.

Zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta, dodatkowych 
negocjacji oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. 

Wadium przepada na rzecz Spółdzielni, jeżeli oferent którego 
oferta została przyjęta, uchyli się od zawarcia umowy i zapłaty w 

terminie czternastu dni 
od daty wyboru oferty.

Koszty zawarcia umowy ponosi nabywca.
98r 98

W  Męcince obradowała Gminna Rada Kultury, jak  
się nietrudno domyślić, poświęcona uchwale Rady 
Gminy „O  zam iarze likwidacji Gminnego Ośrodka 
Kultury” . T a  kontrowersyjna uchwała podzieliła 
mieszkańców gminy. I niezależnie od tego,jaka  
zapadnie decyzja, wydaje mi się, że pozostawi 
niesmak. Brak pieniędzy to  ważny powód by oszczę­
dzać. Czy jednak na kulturze?

zum iem , że  są p roblem y, że nie 
m a pieniędzy. Radni pow inni się 
zastanow ić, w  jaki sposób  p o ­
m óc ośrodkow i a nie, jeśli po ja­
w iły się p rob lem y, to likw ido­
w ać. W iem y, że  są też  ludzie, 
k tórzy  uw ażają: a co tam  ta ku l­
tura. L ikw idujem y zajęcia poza­
szkolne, zlikw idujem y tę  resz t­
kę ku ltu ry  na w siach. Co dalej?

MIECZYSŁAW STADNICKI, 
RADNY, KOMENDANT OSP: - 
N iestety, jak  w  danej w si nie są 
zain teresow ani kulturą, nie chcą 
żyć ku ltu rą , nie p o trzeb u ją  tej 
ku ltu ry , to tam  na siłę nic się nie 
zrobi. I nie jest to w inaG O K -u,a 
b rak  zaangażow an ia  m ieszkań ­
ców , so łtysa, rad n y ch  z danej 
wsi.

ZBIGNIEW PRZYCHO- 
DZEŃ, radny: - To jest prob lem  
św iadom ości radnych . Mówią: 
zlikw idujm y GOK, po co nam  to. 
To jest podejście  - pow iem  - ta ­
k iego  śred n ie g o  P o laka , to  w  
pew n y m  s to p n iu  n a sza  cecha 
narodow a...

GENOWEFA KUNECKA: - 
Twórca kultury: Tutaj się posta-

j J M j j J R M i l i u j i i J
Fakt, że nie m ożna zm ierzyć 

efektów  tzw . pracy kulturalnej 
nie oznacza, że nie przynosi ona 
w y m ie rn y c h  d o ch o d ó w . Czy 
m łodzież bez pew nej oferty kul­
turalnej będzie  taka sama? Czy 
z  nudów  nie zrobi czegoś niedo­
brego, co trzeba będzie m ierzyć 
w łaśn ie  w  w ym iarze  f in an so ­
w ym  lub skali tragedii? Czy ra­
dni chcą w ziąć na siebie taką 
odpow iedzialność?

A dm inistrow anie ku ltu rą  to 
b łąd  podstaw ow y . K ultura to 
anim atorzy, działacze, członko­
wie zespołów , a p rzede w szyst­
k im  z a p a le ń c y  i... „w ariac i”, 
k tó rzy  sw ój ce n n y  czas chcą 
p rzeznaczyć dla innych. Kultu­
ra to także grupy form alne i nie­
form alne skupiające się w okół 
placówek kultury. P rzepraszam , 
ale u rzędn ik  za b iurka w  U rzę­
dzie Gminy będzie kulturę rozu­

m iał i w idział jedynie w  statysty­
kach.

Pozw oliłem  sobie na kró tką 
w ła sn ą  re flek s ję , m ie sz k ań cy  
M ęcinki w iedzą, że  m iałem  do 
tego praw o. P rzy toczę n iek tóre 
zn am ienne  w ypow iedzi w  trak­
cie dyskusji.

JERZY PRUS, WÓJT GMI­
NY: F a k ty c z n ie , p ra c o w n ic y  
ośrodka przekonali m nie, p rzed­
stawiając takie argum enty , które 
przem aw iają za tym , żeby GOK 
pozostaw ić w  obsadzie  kad ro ­
wej, takiej, jaka dzisiaj jest. Jed ­
nak  m atem atyka jest n ieub łaga­
n a  - p ie n ię d z y  p rz y z n a n y c h  
p rzez  radnych  nie w ystarczy...

KRYSTYNA CZWARTACKA, 
PRZEWODNICZĄCA RADY 
PROGRAMOWEJ KULTURY:

- Od w ielu lat m am y trady ­
cje kulturow e. Czy w olno  nam  
to w szystko zaprzepaścić? Ja ro-

rza łam , tu  sp ę d z iła m  po łow ę 
sw ego życia . Skoro  m y to je ­
szcze m am y i to zaprzepaścim y, 
to  jak się m ówi: „jak się coś za ­
w ali, to  odbudow ać n ie ła tw o”. 
W łożyłam  tutaj serce, robiłam  
jak  u m ia łam  najlep iej. Je s tem  
w dzięczna w szystk im  ludziom , 
bo  sam a na pew no  nic bym  nie 
zrobiła. Ten w ieloletni dorobek  
ludzi, k tó rzy  tu  tw orzyli k u ltu ­
rę ludow ą, te raz  zaprzepaścić? 
To co polskie, w ynikające z tra ­
dycji, pow inno  być szanow ane, 
bo  jest nasze . Szkoda m i tych 
lu d z i co je szc ze  chcą. Bo czy 
b ęd ą  m ieli do  czego przyjść?

n o t o w a ł : B o g usław  Pta k  
Z OSTATNIEJ CHWILI: Wójt 

gm iny  M ęcinka w ypow iedzia ł 
u m o w ę  o p ra c ę  d y re k to ro w i 
GOK. Jednocześnie polecił w ypo­
w iedzenie um ów  o pracę pozo­
stałym  pracow nikom  ośrodka.

Powoli staję się specjalistą od 
powodzi, co wcale mnie nie cieszy. 
Otrzymałem kolejny list, tym razem 
od mieszkańców Chełmca. To wła­
śnie o powodzi w ich wiosce pisałem.

BO TAKI 
BYŁ

PRZEPIS...
Piszą, że tą dziwną powodzią 

powinna się zająć policja i proku­
ratura. Twierdzą, że komisja, która 
sprawdzała „zalane” mieszkania, 
została  w prow adzona w błąd, 
oszukana . Tajem nicą jest, tak 
twierdzą pracownicy Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, kto i 
co otrzymał w ramach odszkodo­
wań po pow odzi. M ieszkańcy 
Chełmca twierdzą w liście, że wie­
lu skorzystało w ich wiosce z nie­
należnej im pomocy padstwa. Pi- 
szą:-rozdawali węgiel na osuszenie 
mieszkań po powodzi. Jak to, po 
powodzi? U nas żadnej powodzi 
nie było! Sołtys podpisywał wnio­
ski, to i sam dostał pomoc dla po­
wodzian, bo taki był przepis i trze­
ba to było wykorzystać...

Do sprawy powrócę.
Bogusław  Ptak

Męcinka

POM OCNE -
WIEŚ ZA P O M N IA N A

Poskarżyli się nam mieszkańcy 
dużej, malowniczo położonej w do­
linie wsi Pomocne, przez którą wie­
dzie szlak turystyczny. Jest to jedy­
na miejscowość w tej gminie nie 
podłączona do wodociągów, a tak­
że nie zgazyfikowana.

Zdaniem naszych Czytelników 
nie ma kto nawet oczyścić zarośnię­
tych i zanieczyszczonych przydroż­
nych rowów, aczkolwiek bezrobot­
nych, którym płaci się „kuroniów­
kę”, tam nie brakuje. Przy więk­
szych opadach deszczu woda ni­

czym górska rzeka płynie po jez­
dni, pozostawiając przy tym sporo 
mułu i nieczystości.

Dwaj radni z tej wsi nawet nie 
próbują walczyć na sesjach o to, aby 
ich wyborcom żyło się lepiej, choćby 
poprzez doprowadzenie wody i gazu.

Mieszkańcy mają nadzieję, że 
nowy wójt sprawi, że wiosną znaj­
dą się pieniądze w budżecie gmin­
nym na zagospodarowanie i moder­
nizację od daw na zapom nianej 
przez władze ich wioski.

(w m )

Paszowice

W ŁAM ANIE DO GARAŻU
14 lutego br. o godz. 13 Jan L. z Paszowic powiadomił 

jaworską policję o włamaniu do jego garażu. Przybyli na 
miejsce policjanci z KP Mściwojów ustalili, że sprawca po 
zerwaniu kłódki na drzwiach garażowych wszedł do środka, 
skąd zabrał 2 wiertarki elektryczne firmy Bosch oraz tzw. 
gumówkę. Wartość skradzionych elektronarzędzi właściciel 
wycenił na 1000 zł.

(WM)



Udanin

SZKOŁY W  GOŚCISŁAWIU 
I RÓŻANEJ

ZOSTANĄ ZAMKNIĘTE
W  ostatnim  tygodniu lutego odbyły się po raz kolej­
ny zebrania wiejskie, na których omawiana była 
likwidacja szkół filialnych w  miejscowościach: Gości- 
sław, Lusina, Pichorowice i Różana. Zdaniem  władz 
gminy, konieczne było ponowne przeprowadzenie  
takich spotkań, ponieważ nie wszystkim były znane 
realia finansowe i wyniki ekonomiczne.

M ieszkańcy Lusiny i Pichoro- 
wic zdecydow anie opowiedzieli 
się przeciwko likwidacji szkół w 
ich miejscowościach, argum entu­
jąc to troską o dow óz dzieci do 
Udanina. Nie trafiały do nich wy­
su w an e  p rz e z  p rzed staw ic ie li 
gminy argum enty, że w takiej sy­
tuacji w niedalekiej przyszłości 
g m ina , ch c ąc  u trz y m a ć  m ałe  
szkoły, będzie musiała p rzezna­
czyć na ten cel w iększość docho­
dów własnych, z  których obecnie 
finansow anych jest wiele przed­
sięwzięć gminnych.

Jak się dowiedzieliśmy, w tych 
dwóch szkołach filialnych dokona­
ne zostaną zm iany związane z ko­
niecznością szukania oszczędno­
ści, jak i warunkam i stawianymi 
przez subwencję oświatową. Pla­
nowane jest utworzenie klas łączo­
nych (aby liczba uczniów  odpo­
wiadała choć w przybliżeniu prze­
licznikowi, wg którego przyznawa­
na jest subwencja), co spowoduje 
jednocześnie zm niejszenie kadry 
pedagogicznej.

Na sesji nadzwyczajnej, która 
odbyła się w  sobotę 28 lutego br., 
Rada Gminy przyjęła uchw ałę o 
likwidacji z  dniem  31 sierpnia br. 
szkół w Gościsławiu i Różanie, 
skąd  dzieci od 1 w rześn ia  br. 
będą dowożone do szkoły w Uda­
ninie. Radni podjęli w  czasie tej 
sesji jeszcze jedną w ażną uchw a­
łę, pew nego rodzaju  novum , w 
spraw ie opłat prolongacyjnych 
podatku rolnego. Rolnik ubiega­
jący się (do ub.r. w łączn ie) o 
odroczenie podatku rolnego, nie 
płacił dotąd żadnych odsetek. Od 
sty czn ia  br. za nie p łacen ie  i 
ew entualne odroczenie term inu 
spłaty obow iązują odsetki w w y­
sokości 54 proc. Rada G m iny 
Udanin, chcąc pom óc w tej spra­
wie swoim rolnikom  w prow adzi­
ła opłaty prolongacyjne, zm niej­
szając ten wym iar do 1/4. Każdy 
zw raca jący  się z p o d an iem  o 
o d ro c z e n ie  p ła tn o ś c i b ęd z ie  
m ógł skorzystać z tego, płacąc 
tylko 13,5 proc. odsetek.

(w)

Mściwojów

DRUŻYNA W ÓJTA LEPSZA
26 lutego br. w sali gimnastycz­

nej SP nr 5 w Jaworze odbył się 
mecz w siatkówce pomiędzy repre­
zentacjam i Komendy Rejonowej 
Policji w Jaworze i Urzędu Gminy 
Mściwojów. Po pasjonującej walce 
zwyciężyła drużyna wójta z Mści­
wojowa 3:2.

Drużyny wystąpiły w następu­
jących składach:

UG Mściwojów - Adam Mazur, 
Piotr Pieniążek, Janusz Lis, Tadeusz

Podolski, Jan Bochenek, Sławomir 
Makuch, Tomasz Siczek, Kazimierz 
Wojnarowicz i Witold Jakubczyk: 

KRP Jawor - Jarosław Jarmako- 
wicz, Wiesław Bojczuk, Andrzej 
Krawczyk, Ryszard Herok, Adrian 
Lassota, Ryszard Szczutkowski i 
Norbert Kurenda. Zawody sędzio­
wał p. Krzysztof Siczek.

5 marca br. w tej samej hali 
odbędzie się mecz rewanżowy.

(w m )

Udanin

W y jaśn iła  się sp raw a 
tab licy  o g ło szeń  w  Ja ro ­
sław iu . P an  Ja n  Lascow - 
ski, m ie jscow y  rad n y  p o ­
in fo rm o w a ł n a s , ż e  do 
o b e c n e g o  s ta n u  ta b lic y  
p r z y c z y n i ła  s ię  g ru p a  
rozbaw ionych  sylw estro- 
w ic z ó w , w r a c a ją c a  w  
s z a m p a ń s k ic h  h u m o ­
rach  po balu , k tó ry  odbył 
się w  rem izie  strażack ie j. 
Z d an iem  p. Ja n a  p o w in ­
ni on i p o cz u ć  się  z o b o ­
w iązan i n o ta tk ą  z  „G aze­
ty Ja w o rsk ie j” do  n a p ra ­
w ien ia  szkód .

(w)

Mściwojów

GRUNTY
NA SPRZEDAŻ

Wielu rolników widzi swe lep­
sze jutro m.in. w powiększaniu are­
ału gospodarstw. Tak jest również 
w gminie Mściwojów. Jak poinfor­
mował nas wójt p. Adam Mazur, 
czynione są w tym celu starania w 
pozyskaniu gruntów z Agencji Rol­
nej Skarbu Państwa. Będzie więc 
można nabyć w obrębie Targoszy- 
na 6 działek po 7 ha. Jest już ogło­
szony przetarg. W obrębie Mściwo­
jowa, Godziszowej i Skały (gm. 
Wądroże W.) będzie można wy­
dzierżawić grunty od ARSK.

W Mściwojowie i Godziszowej 
dokonywane są obecnie podziały 
geodezyjne gruntów.

(w)

Paszowice

OBROBIŁ TRAKTOR
15 lutego br. o godz. 8.10 mieszkaniec Zębowic Józef M. zgło­

sił policji kradzież pompy wtryskowej z ciągnika Ursus C-355. Po­
szkodowany zeznał, że pompę wartości 1000 zł złodziej odkręcił 
prawdopodobnie w nocy z 14/15 lutego bezpośrednio z traktora, 
stojącego na gospodarskim podwórku.

(WM)

i Mściwojów
Do tradycji gminy Mściwojów 

należą odbywające się od czterech 
łat zebrania wiejskie, na których wójt 
p.Adam Mazur spotyka się z mie­
szkańcami. Głównym celem tych 
zebrań jest podsumowanie ubiegłe­
go roku, przedstawienie projektu 
budżetu na bieżący rok, zapoznanie 
z nowymi aktami prawnymi (w roku 
bieżącym omawiane były sprawy 
związane z tzw. ustawą „śmieciową” 
i ustawą o wychowaniu w trzeźwo­
ści) . W czasie spotkań omawiane są 
również potrzeby i problemy po­
szczególnych środowisk.

CO BOLI
ROLNIKÓW?

W tegorocznych zebraniach 
uczestniczył przedstawiciel Legnic­
kiej Izby Rolniczej z terenu gminy 
Mściwojów p. Michał Olchówka. 
Oczekiwania rolników odnośnie 
działalności Izb są duże, bowiem 
jest to jedyna organizacja występu­
jąca w obronie rolników. Nie za­
wsze jednak te oczekiwania speł­
niają się. Izby mają swój statut i 
działać mogą jedynie w określonym 
zakresie. Nie mogą więc wielu 
spraw, na załatwienie których rol­
nicy liczą, „przeskoczyć”. Opinie na 
temat izb rolniczych były często 
ostre. Padały mocne pytania - po co 
są izby, dlaczego nic nie robią itp.

W chwili obecnej trwa analiza 
protokołów z poszczególnych ze­
brań. Zadaniem gminy będzie (w 
ramach możliwości) jak najszybsza 
realizacja wniosków. O szczegółach 
wójt obiecał poinformować naszych 
Czytelników w najbliższym czasie.

(w)

U s t
Dobrom ierz

Droga Redakcjo! My, rodzice 
dzieci uczęszczających do Szkoi'y Pod­
stawowej w Roztoce na łamach ga­
zety chcemy poruszyć sprawę korzy­
stania z  sali gimnastycznej w Rozto­
ce przez osoby spoza terenu gminy, 
jak również osoby, które zarobkowo 
prowadzą zajęcia na sali.

Z  NASZYCH 
KIESZENI
Szkoła w Roztoce posiada pięk­

ną salę gimnastyczną, jaką nie każ­
da szkoła może się poszczycić. Zo­
stała ona ukończona wspólnym  
wysiłkiem władz gminnych i nas, 
rodziców. Koszt utrzymania świetli­
cy jest niemały, gdyż same opłaty 
za prąd są niebagatelne. Wszystkie 
opłaty idą z  budżetu gminy i są to 
również pieniądze nas podatników.

A jak władze wykorzystują fakt 
posiadania na terenie gminy tej sali 
gimnastycznej? Otóż prowadzone są 
kursy areobiku dla pań, z  czego je­
steśmy zadowolone, odpłatnie od 1 
osoby. Ale osoby, które prowadzą 
kursy, nic nie płacą za wynajem sali. 
A przecież trzeba zapłacić za prąd, 
trzeba też opłacać sprzątaczki, które 
muszą potem posprzątać. Przyjeż­
dżają też z  innych miast grupy spo­
rtowców, którzy trenują na naszej 
sali. Oni również nic nie plącą.

W szkołach w Jaworze, o ile 
nam wiadomo, bezpłatny wstęp na 
salę gim nastyczną mają dzieci i 
młodzież z  danej szkoły. Natomiast 
jeśli ktoś spoza szkoły korzysta z  sali 
gimnastycznej, opłaca wstęp 2 z ł za 
godzinę.

Zwracamy się z  zapytaniem do 
naszych szanownych władz gm in­
nych jak również szkolnych: czy stać 
nas na to, aby bezpłatnie udostęp­
niać salę gimnastyczną w Roztoce? 
Jesteśmy zbulwersowani hojnością 
naszych władz z  naszych kieszeni!

Ro d zic e  i m ieszk a ń cy  
w si Ro zto k a

wieść gminna
Udanin

PARKIET
jak tarka
Szkoła w  Udaninie została oddana w  grudniu 1995 r. 
Feta była duża z udziałem gości z ministerstwa, 
województwa itd. Szef firmy „Bolko” , zadowolony 
z wykonania kolejnej inwestycji, wręczył wójtowi 
symboliczny klucz. Dzieci i nauczyciele z radością 
rozpoczęli zajęcia w  nowej, na miarę X X  wieku, 
szkole. Część oficjalna miała miejsce w  przestronnej 
sali gimnastycznej (rzadkość na polskiej wsi).

Goście rozjechali się. Dzieci za­
częły upiększać swoje klasy i gabi­
nety. W długo oczekiwanej sali gim­
nastycznej rozpoczęły się normalne 
zajęcia z kultury fizycznej. Niestety, 
szczęście nie trwało długo.

- Zauważyliśmy po około roku, 
że coś złego dzieje się z parkietem w 
sali - mówi jeden z radnych. - Klepki 
zaczęły się rozchodzić, i zaczęło się 
robić na gtadziutkiej powierzchni coś 
w rodzaju tarki. Między klepkami 
potworzyły się 2-3 mm szpary. Było 
to nie do przyjęcia, szczególnie w  
zajęciach korekcyjnych, na któiych 
dzieci ćwiczą boso.

Zgłosiliśmy to wykonawcom. Do­
konali pewnych poprawek, wbijając 
w miejsca najbardziej narażone na 
falowanie coś w rodzaju gwoździ, po­
nieważ pod parkietem jest podłoże z 
desek. Rada Gminy, dbając o to aby 
nie naruszyć gwarancji, poprosiła o 
spotkanie wykonawcę i inspektora 
nadzoni. Na owym spotkaniu (jesie- 
nią ub.r.) zdecydowano o zrobieniu 
odkrywki parkietu. Tuż po Nowym 
Roku tego dokonano. Był przy tym 
obecny również projektant budynku. 
Okazało się, że podłoże paikietu zo­
stało wykonane wadliwie, nie powin­
no być przez inspektora nadzoru przy­
jęte. Deski były nierówne i wąskie. 
Również klepki parkietu okazały się 
zbyt krótkie i zbyt cienkie w stosun­
ku do projektu. Miały 1,9, a powinny 
mieć 2,2 cm. To wszystko spowodo­
wało niewłaściwą pracę parkietu i 
powstały zniekształcenia.

Może i ten parkiet wytrzymałby, 
gdyby deski były inne. Podłoże po­
winno być równe. Nie może wystę­
pować taka różnica w grubości de­
sek, jak w naszej sali (30, 35, 38 
mm). Mimo że deski były przykryte 
papą, to jednak nie zniwelowała ona 
takich różnic. Deski powinny być 
szerokie i jednakowych wymiarów. 
Odpowiednio też muszą być układa­
ne na legarach - stwierdził nasz roz­
mówca.

Gdy zajrzeliśmy do sali w SP w  
Udaninie, zobaczyliśmy grupę pra­
cowników firmy „Bolko” pracują­

cych przy układaniu desek na lega­
rach. Dokonano wymiany legarów, 
które są już kładzione we właściwej 
odległości co 80 cm (poprzednio co 
90 cm). Powierzchnię desek pokry­
je podwójna warstwa papy, a na niej 
zostanie położony odpowiedniej sze­
rokości i we właściwym układzie (na 
skos) parkiet. Sala miała być odda­
na do użytku po feriach. Firmie do­
konującej gwarancyjnej naprawy 
niezbyt się jednak śpieszy. Ferie zi­
mowe co prawda się skończyły, ale 
przed nami wiosenne. Może więc po 
wiosennych sala zostanie oddana 
dzieciom?

Dyrektorka szkoły p. Józefa Krzy- 
szczuk powiedziała nam, że cieszy 
się szybką reakcją władz gminy na 
sygnały o kłopotach z parkietem. 
Przedłużający się remont komplikuje 
realizację programu nauczania z kul­
tury fizycznej, ale - jak powiedziała 
pani dyrektor - tyle lat dzieci i nau­
czyciele męczyli się w starej szkole 
bez sali, to wytrzymają jeszcze jeden 
miesiąc. Bo tyle wg opinii wykonaw­
cy remont jeszcze potrwa.

Wójt p.Stanisław Krzyszczuk jest 
zdania, że wykonawca popełnił błąd, 
za który musi - wykonując naprawę 
w ramach gwarancji - ponieść do­
datkowe koszty. 0 wypowiedź na ten 
temat poprosiliśmy szefa PPU-H „Bol­
ko” p. Janusza Węglewskiego.

- Wymieniamy parkiet, bo taka 
była nasza wola. Gdy układaliśmy- 
parkiet na sali dwa lata temu, to 
musieliśmy zamontować mniejszą 
klepkę o długości 25 cm, bo takiej 
jak miała być o dł. 49 cm wówczas 
nie było. Trzeba by czekać ok. 3 mie­
sięcy na zrobienie klepki o właści­
wych wymiarach. I tak umawialiśmy 
się z inwestorem, że gdy coś się bę­
dzie złego działo, to klepki wymieni­
my. No i wymieniamy, przy okazji rów­
nież deski pod parkietem i legaty.

Tak czy inaczej, znanej z facho­
wości i dokładności firmie zdarzają 
się w ostatnich latach potknięcia. 
Bo i w szkole w Mściwojowie, I w  
Udaninie, o których pisaliśmy.

(w)

KJ



listy , sygnały, opinie

SYG NAŁY
I telefoniczne Czytelników I

Znowu daliśmy się 
zw ieść obiecankam i. 
Niedawno, bo zaledwie 

w zeszłym roku, dyrektor jaworskie­
go oddziału TP SA zapewniał nas, 
mieszkańców Snowidzy, że każdy, 
kto tylko złoży wniosek, bez zbęd­
nych ceregieli otrzyma telefon. 
Tymczasem telefony otrzymała tyl­
ko część oczekujących. Dla reszty, 
wcale pokaźnej, po prostu zabra­
kło numerów. Co na to pan dyrek­
tor?

(J.M. ze Snowidzy)

W związku z częsty­
mi przypadkami wiruso­
wego zapalenia wątroby 

typu „B” rozpoczęto w Jaworze 
szczepienia dzieci. Jest to akcja 
dobrowolna. Ktoś jednak wpadł na 
pomysł, co wywołało również nie­
zadowolenie w samej służbie zdro­
wia, aby za serię trzech zastrzy­
ków na jedno dziecko pobierać 100 
zł. Moim zdaniem to skandal, bo­
wiem tylko bogatych będzie stać 
na zaszczepienie dzieci. A co z 
dziećmi z rodzin biednych, zwła­
szcza wielodzietnych? Ponoć gmi­
ny nie stać na opłacenie szczepień.

(stały Czytelnik)

Od lat nikt nie zwra- 
~ j T ) ^ c a  uwagi na fatalny stan 

" "  ul. Rzecznej, tak, jakby 
w ogóle nie istniała na mapie Ja- 
wora. Przeciei nie jest to droga 
prywatna, ale publiczna, której 
właścicielem jest gmina.

Od czasu do czasu tylko służby 
komunalne sypną trochę grysu i go 
zwałują. Efekt tego jest taki, że

stan drogi zamiast się poprawiać, 
jeszcze się pogarsza. Po deszczu 
uliczka wygląda jak powierzchnia 
księżyca. A przecież sporo ludzi ma 
tam garaże, nie mówiąc już o tym, 
że jest to również droga na pobli­
skie działki oraz dretak spacero­
wy. Może władze miasta spojrzą na 
nią bardziej przychylnym okiem? 
Najwyższy czas.

(E.M. z ul. Grunwaldzkiej)

W Legnicy za wywóz 
~śmieci stawka wynosi 
2,80 zł od osoby, a u nas 

aż 3 zł i  86 gr! Skąd taka stawka? 
Za co my płacimy? Jak do tej pory 
ci, co podjęli decyzję w tej bul­
wersującej sprawie, milczą jak  
zaklęci. Przecież ci ludzie opłaca­
ni są z naszej, podatników kiesze­
ni. Czy nie ma nich siły? Coraz 
więcej ludzi w Jaworze zadaje so­
bie te i  inne pytania. A wybory sa­
morządowe już blisko...

(A.K. z ul. Wrocławskiej)

Na ul. Szpitalnej, 
zwłaszcza koło budynku 
szpitalnego, prawie co­

dziennie palą się lampy. Zwóciłem 
na to uwagę portierowi ze szpita­
la, aby zadzwonił do energetyki. 
Tylko wzruszył ramionami i obrócił 
się na pięcie. Ja wiem, że on za to 
nie odpowiada, ale przecież to na­
sza wspólna sprawa. Ciągle, nie­
stety, wśród niemałej części ludzi 
panuje socjalistyczne przekonanie, 
że państwo za to płaci, więc mnie 
to nie powinno obchodzić. Nic bar­
dziej błędnego.

(mieszkaniec ul. Szpitalnej)

NIE MARNOWAĆ CHLEBA!
Odwiedziła naszą redakcję p. 

Genowefa Ostrowska, zamieszkała 
przy ul. Gagarina 6 m. 67. Wzbu­
rzona kobieta pokazała siatkę peł­
ną kromek świeżego chleba, nie­
rzadko przełożonych dobrą wędli­
ną. Kiedy się trochę uspokoiła, za­
częła opowiadać.

- Wracając autobusem z Zębo­
wic, wysiadłam koło apteki na Pia­
stowskiej. W koszu na śmieci mimo 
woli zobaczyłam kromki białego 
chleba, które od razu rzuciły mi się 
w oczy. Z pewnością ktoś je tam 
wyrzucił. Jaka u nas jest bieda, je­
żeli do śmietników wyrzuca się 
chleb z szynką? Kiedyś zauważyłam 
na śmietniku całe bochenki chleba!

Wzięłam je i oddałam rodzinie dla 
kur. Jak ktoś ma za dużo, może 
chleb dać biednym albo nakarmić 
nim zwierzęta lub ptaki, może też 
gdzieś powiesić w reklamówce, to 
biedny sobie weźmie. Nie-jestem 
przyzwyczajona do takiego marno­
trawstwa. Ja sama mam biedę i nig­
dy nie wyrzucałabym  jedzenia, 
zwłaszcza, że przed wojną często 
pracowałam tylko za kromkę chle­
ba. Napiszcie koniecznie o tym mar­
notrawstwie - prosiła Czytelniczka.

Możemy tylko dodać, że w opi­
sany wyżej sposób postępują ci, 
którzy chyba naprawdę nigdy nie 
byli głodni.

(f.lk a )

P O LA K  P O TR A FI...
Po raz kolejny okazuje się, 

j że Polak, jak  tylko chce, to pra- 
j wie zaw sze potrafi.

Jak nas poinform ow ał kon- 
; serw ator aparatów  w rzutow ych 
! z  jaworskiej telekom unikacji p. 
j A rkadiusz Pokrywka, „racjona- 
i lizatorzy” od ulicznych apara­

tów telefonicznych znaleźli spo- 
| sób na w y łu d zan ie  od k lien ­

tó w ... k a r t m a g n e ty c z n y c h . 
M echanizm  kradzieży jest pro- 

j sty, by nie pow iedzieć banalny.
| M ożemy zdradzić, że polega na 
użyciu w ykorzystanej już kar­

aty. D z ię k i te m u  u p a t r z o n e  
p rzez  cw aniaków  apara ty  po 

.z re a liz o w a n iu  ro zm o w y . nie.

zw racają kart. Ponieważ m on­
terzy z telekom unikacji, jak na i 
raz ie , n ie  m ają  pom y słu  na j 
ochronę przed złodziejam i, za 
su g estią  jed n eg o  z naszy ch  . 
Czytelników podajem y równie J 
p rostą  radę dla klientów: po ; 
prostu należy mieć przy sobie |  
dwie karty: dobrą i zużytą. Naj- I 
pierw  w kładam y do aparatu  tę j  
zużytą. Jeżeli aparat nam  jej J  
nie zwróci, oznaczać to będzie, § 
że jest albo zepsuty, albo za- J 
b lo k o w a n y  p rz e z  z ło d z ie i. 
W ówczas m usim y skorzystać f 
z innego apara.tu. I aż do skut­
ku...

.......................lM,LK

r  ■

WIZYTÓWKA?' MIASTA?f f
Wjeżdżający do Jawora 
od strony Strzegomia na 
początku ulicy Piastow­
skiej widzą taką oto  
„wizytówkę” miasta: na 
wysokości ogródków  
działkowych istne hałdy 
śmieci w  zarośniętych 
rowach i pod rosnącymi 
tam  krzewami, niesione 
wiatrem  torby foliowe, 
plastykowe butelki po 
napojach... Nagromadzi­
ło się ich tam  naprawdę 
sporo. Wychodzi na to, 
że nikt z  miejskich nota­
bli tam tędy nie jeździ.

Nie pomogą nam najpiękniej­
sze kolorowe foldery, kiedy nasi 
goście ujrzą ten widoczek. Antyre­
klamę m iasta, które słynęło ze

schludności i wzorowej czystości. 
Ciekawe, kto jest odpowiedzialny 
za taki porządek?

(bp)

Długo wyczekiwany remont został rozpoczęty i zakończony 
w ciągu zaledwie kilku dni

WYSTARCZYŁA ODROBINA DOBREJ WOLI
Od sierpnia do początku grudnia ub. roku zajmowali­
śmy się sprawą p. Zb. Piaskowskiego, inwalidy pierw­
szej grupy, zamieszkałego przy ul. Lipowej 3. Próbo­
wał on przez wiele miesięcy bez skutku doprosić się w  
C O M -D  remontu klatki schodowej, w  tym  naprawy 
schodów, wymiany zdewastowanej bramy wejściowej 
do posesji, a przede wszystkim zamocowania dodat­
kowej poręczy na schodach, co umożliwiałoby mu 
bezpieczne wychodzenie i powrót do do mieszkania.

Na p o cz ą tk u  g ru d n ia  u b ie ­
głego roku  n as tąp ił p rze łom  w 
sp ra w ie . P ra c o w n ic y  D om u  
O piek i S p o łeczn e j d la  D o ro ­
słych w  Jaw orze  n ieo d p ła tn ie  
za instalow ali po ręcz, sk łada ją­
cą się z 9 pon ik lo w an y ch  sta- 
lovvych ru r. P raw d o p o d o b n ie  
a trakcyjność tych poręczy  była 
p rzyczyną ich kradzieży , doko­
nanej w  nocy  z  29 na 30 s ty cz­
nia br.

Zb. P iaskow ski z o s ta ł p o ­
n o w n ie  p o zb aw io n y  m ożliw o­
ści w y jśc ia  z  m ie sz k a n ia . W  
p ią tek  20 lu tego  br. w raz  z sy ­
nem  K am ilem  był u dy rek to ra  
Z arządu  Inw estycji M iejskich 
p. Jan a  M ielnika.

- To b y ła  z u p e łn ie  in n a  
ro zm o w a  w  p o ró w n a n iu  z  tą , 
k tó rą  o d b y liś m y  b lisk o  ro k

te m u  z w ic e p re z e se m  COM-D 
p . A u g u s ty n e m  P ta s z k ie m . 
P rz e d e  w s z y s tk im  d y re k to r

o d n ió s ł  s ię  do  n a s  z e  z r o z u ­
m ie n ie m , i p rz y rz e k ł p o m o c  
- p o w ie d z ia ł  p . P ia sk o w sk i. 
R z e c z y w iśc ie , d y re k to r  ZIM - 
u n ie  r z u c a ł  s łó w  na w ia tr . 
J u ż  w  p o n ie d z ia łe k  23 lu te g o  
ro b o tn ic y  p rz y s tą p i l i  do  r e ­
m o n tu  s c h o d ó w . W y m ie n io ­
n o  s p r ó c h n i a ł e  d e s k i  n a  
n o w e , i w re sz c ie  z a m o c o w a ­
no  so lid n ą  d re w n ia n ą  p o ręc z , 
po  p ra w e j s tro n ie  sc h o d ó w . 
W  m ię d z y c z a s ie  ro z m a w ia li­
śm y  z  z -c ą  d y r. p . A lin ą  S u ­
d o ł, k tó ra  p o w ie d z ia ła , że  w 
p o se s ji z o s ta n ie  n a p ra w io n a  
r ó w n ie ż  b r a m a  w e jś c io w a , 
ta k ,  a b y  lo k a to r z y  m o g li ją  
b e z  p r z e s z k ó d  z a m y k a ć  na 
k lu c z . W  k o le jn y  p o n ie d z ia ­
łe k , 2 m a rc a  b r .,  p ra c o w n ic y  
Z IM -u  r o z p o c z ę l i  n a p r a w ę  
b ram y .

D łu g o  w y c z e k iw a n y  r e ­
m o n t z o s ta ł ro z p o c z ę ty  i z a ­
ko ń czo n y  w  ciągu za ledw ie kil­
k u  dn i. Tylko że  p. Z bigniew  
P ia sk o w sk i m u s ia ł, p rz y  d u ­
ży m  w s p ó łu d z ia le  ro d z in y  i 
loka to rów  posesji, w alczyć o to 
p rz e z  b lisko  rok. C zy tak  być 
pow inno?

M. La sso ta

Kiwka w prawo, kiwka w  lewo

NASZ KOCHANY JAWORYNEK
Przebaczam miejskim urzędni­

kom, że sami trzynaste pensje po­
brali, a pracownikom jednostek 
samorządowych środków na trzy­
nastki nie przekazali, w tym i dla 
mnie. Przebaczam tym, którzy roz­
powszechniają fałszywe wieści, że 
firmę swoją pozostawiłem w kiep­
skiej kondycji finansowej. Jak do­
brze pamiętam, w dniu mojego 
odejścia na kontach firmy (wszy­
stko oczywiście do sprawdzenia) 
powinno znajdować się ponad 50 
tys. zł. To prawie trzydzieści pro­
cent dotacji, jakie w budżecie na 
ten rok dla JOK-u zaplanowano. 
Ucząc inaczej - to trzymiesięczna 
dotacja, jaką JOK z gminy otrzy­
muje. Dotacje i  potrzeby w tym 
zakresie wyliczała pani Maria 
Wrońska, a ta na finansach się 
zna.

Przyjmując, że były to traf­
ne wyliczenia, nie bardzo więc

rozumiem obecne kłopoty finan­
sowe JOK-u. Chyba, że z  wyli­
czeniem pani M arii W. coś jest 
nie tak. Wtedy rzeczywiście pro­
blemy finansowy mogły wystąpić. 
Całe szczęście, że to nie moje 
już zmartwienie.

M artw i mnie natomiast, że 
Pan Bóg niektórym członkom  
miejskiej komisji od kultury na­
szego parlamentu chyba rozum 
odebrał. Nie chcą w Jaworze 
Targów Chleba. Tylko dlatego, 
że w tym samym terminie za­
planowali Dni Jawora. Co szko­
dzi jedno drugiemu? Dziś rezy­
gnacja z Targów to kompromi­
tacja na całego. Miasta, a nie 
ludzi, którzy je  wymyślili. Czy o 
to właśnie chodzi? Inna spra­
wa, że reformatorzy naszej kul­
tury nie bardzo wiedzą, czego 
tak chcą naprawdę. Uchwalili 
np., że podział JOK-u jest nie­

odzowny po to, by nowa pla­
cówka (Centrum Orgfanizacji 
Imprez) między innymi organi­
zacją targów się zajmowała. 
Teraz się okazuje, że JOK-u już 
nie trzeba dzielić. Bo rzeczy­
wiście - tak ie j potrzeby nie 
było i  nie ma. Byłbym zdania, 
że jeżeli już coś reformować, 
to z  trzech placów ek (JOK, 
Miejska Biblioteka, Muzeum) 
stworzyć jedną poważną insty­
tuc ję . Ten m anew r pozw oli 
gminie zaoszczędzić minimum 
dwa, a naw et trzy m iliardy  
rocznie. Na dyrektora postawić 
Marka B. lub Annę B., i  wszy­
stko będzie się kręcić ja k  cho­
lera. W ten prosty sposób unik­
niemy odwiecznych sporów i 
waśni o kulturalne pryncypia - 
kto w tym naszym kochanym 
Jaworynku je s t ważniejszy?

JÓZEF NOWORÓL



Olimpia druga w  jaworskim półfinale

W minioną sobotę i niedzielę w 
hali sportowej SP nr 2 odbyły się me­
cze półfinałowe o mistrzostwo ma­
kroregionu dolnośląskiego w siat­
kówce juniorek młodszych. Udział 
w zawodach wzięły siatkarki Gwar­
dii Wrocław, Lubania Śląskiego, Za­
wiszy Sulechów i gospodyń, Olim­
pii Jawor. Oto wyniki rozegranych 
spotkań:

□  Olimpia - Gwardia 3:0
□  MKS Lubań - Olimpia 3:2
□  Zawisza - Lubań 3:0
□  Gwardia - Zawisza 1:3
□  Lubań - Gwardia 3:0
□  Olimpia - Zawisza 3:2
Nasze siatkarki rozpoczęły bar­

dzo dobrze. W pierwszym meczu 
gładko pokonały gwardzistki. W dru­
gim prowadziły z Lubaniem 2:0, ale 
ostatecznie przegrały 2:3.

Trzeci mecz z Zawiszą trwał naj­
dłużej. W pierwszym secie gładko 
wygrały seta do 7, drugi i trzeci nieste­
ty przegrały do 12 i 13. W czwartym 
zagrały niezwykle skutecznie, i rozgro­
miły Sulechowianki do 4. W piątym 
decydującym secie było już dobrze i 
wygrały set do 6 i całe spotkanie 3:2.

W naszym zespole grały: Agnie­
szka Piórkowska (kapitan drużyny), 
Marta Witek, Anna Chrzanowska, Li­
lianna Sowa, Katarzyna Totczyk, Ewe­
lina Olszewska, Justyna Repech, Ka­
rolina Madej, Joanna Materia, Anna 
Wojdyło i - gościnnie - Małgorzata 
Bernacka z Gaudii Trzebnica, która 
jednocześnie była najmocniejszym 
punktem jaworskiej Olimpii. Nato­
miast w drużynie MKS Lubań najlep­
szą na parkiecie była najwyższa Ka­
sia Liszczyńska. W zespole Gwardii

Wrocław najwięcej braw od obiektyw­
nej jaworskiej publiczności zebrała 
sympatyczna i niezwykle skoczna 
Agnieszka Jagiełło.

Następny i zarazem ostatni tur­
niej półfinałowy odbędzie się w Sule­
chowie. Jak mi powiedział prezes 
OZPS p. Krzysztof Chrzanowski, na­
sze dziewczęta muszą zająć tam co 
najmniej drugie miejsce, aby wystą­
pić w finale z udziałem zawodniczek 
reprezentujących Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego z całego kraju.

W sobotę, 14 marca br. we Wro­
cławiu zostanie rozegrany finał siat­
kówki żeńskiej makroregionu dolno­
śląskiego w kategorii młodziczek. 
Najgroźniejszymi przeciwniczkami 
teamu p. Marty Czyczerskiej będą 
młode siatkarki Gwardii. Trzymamy 
kciuki.

Nie będzie ligi eldbojówRUSZA 2. LIGA
BRYDŻOWA

Bardzo krótką przerw ę mieli 
brydżyści „Waldi - Gazeta Jawor­
ska” po wywalczeniu awansu do 2. 
ligi. Już 6-8 marca br. w Oleśnicy 
k. Wrocławia odbędzie się pierwszy 
zjazd drugoligowców. Zjazd to nic 
innego, jak mecze z udziałem dru­
żyn grających w tej lidze.

Jak nam powiedział kapitan ze­
społu p. Mirosław Koluszko, takich 
zjazdów w pierwszej rundzie ma 
być 3 lub 4, w systemie 3-dniowym 
(piątek , sobo ta , n iedzie la ). Ze 
względów zawodowych w grach o 
mistrzostwo 2. ligi nie będą występ 
powali pp. Leszek Federow cz i 
Wojciech Kułak. Ich miejsce w ze­
spole zajmą pp. Jarosław Kowalik i 
Roman Wyszowski. Życzymy na­
szej drużynie samych szlemów.

W światku piłkarskim głośno o 
kontrowersjach, jakie wynikły z orga­
nizacji halowej ligi amatorów. Prezes 
TKKF„Jaworzanie” p. Stanisław Ma­
zurek jako współorganizator impre­
zy postanowił odpowiedzieć na pre­
tensje niektórych drużyn.

Szef TKKF-u przyznał, żę ha­
lowa liga amatorów była imprezą 
pionierską i nie spełniła swoich 
pierwotnych założeń, bowiem nie­
którzy potraktowali rozgrywki nie 
rekreacyjnie, a wręcz zawodowo. 
Sprawa dotyczyła drużyny JTS 
D ziubek . To w łaśn ie  o ldbo je  
Dziubka - zdaniem p. Mazurka - do 
gry desygnowali nie amatorów, ale 
grających w drużynach na terenie 
Austrii czy Niemiec. Była to nie­
równa walka.

- Nie będzie ligi oldbojów, a je­
dynie będziemy organizować tur­
nieje zarówno w hali, jak i na otwar­
tych stadionach, osobno dla ama­
torów i osobno dla tzw. zawodow­
ców. W turnieju amatorów będą 
występowali piłkarze, którzy co 
najmniej .2 lata temu zakończyli 
czynne uprawianie piłkarstwa. Roz­
ważana jest też możliwość, aby w 
przyszłości podzielić drużyny gra­
jące w hali na kategorie wiekowe. 
Wiosną br. TKKF wspólnie z OSiR- 
em planuje zorganizowanie 2 tur­
niejów i tyle samo jesienią. Wszy­
stkie na otw artych boiskach, z 
udziałem m.in. takich drużyn, jak 
SKJ, Policja, Klub Nauczyciela, 
Urząd Skarbowy, Firma „Martex”, 
Służba Zdrowia czy Straż Pożarna.

Cukrownicy drudzy w Otmuchowie
W sobotę, 28 lutego, i w niedzielę, 1 marca br., w Otmucho­

wie k. Nysy odbył się turniej w halowej piłce nożnej pracowni­
ków dolnośląskiego holdingu cukrowniczego. W imprezie, w której 
uczestniczyło 8 drużyn, udział wzięli reprezentanci jaworskiej Cu­
krowni. Nasz zespół kolejno pokonał 3:0 cukrowników z Wróbli- 
na, 1:0 z Małoszyna, 5:1 z Wrocławia, 6:1 z Głogowa, 4:0 z Strze­
lina, oraz zremisował z gospodarzami, Otmuchowem, 2:2 i Pust- 
kowem 0:0. Najwięcej bramek dla Jaworzan zdobył Sławomir Pie­
truszka, a najlepszym zawodnikiem turnieju został Ireneusz Kro- 
piwnicki. Nasi piłkarze grali w składzie: Henryk Kasprzak, Kazi­
mierz Stańczak (kapitan zespołu), Jerzy Repa, Ireneusz Kropiw- 
nicki, Sławomir Pietruszka, Ryszard Stępiński, Przemysław Spiła, 
Janusz Jakóbczyk, Stanisław Pokorny i Paweł Gruda.

Drużynowo zwyciężyła Cukrownia Otmuchów przed Jaworem i 
Wróblinem. Najlepsi otrzymali dyplomy i okazałe puchary.

Nasi zawodnicy, zajmując drugie miejsce, grać będą w halo­
wych mistrzostwach Polski cukrowników, które odbędą się 5 
kwietnia br. w Gnieźnie.

Śladem brydżystów „Waldiego”
Reaktywowano sekcję 

w  „Kuźni"
W ostatnich dniach lutego br., dzięki 

przychylności ZKiMR Agromet S.A., reak­
tywowano sekcję brydża sportowego przy 
tej firmie. Brydżyści Kuźni, zachęceni m.in. 
suksesami i awansem kolegów z zespołu 
„Waldi - Gazeta Jaworska", postanowili 
nadal występować w lidze okręgowej.
' Obecnie w drużynie grać będą pp: Lech 
Woszczyński (kapitan), Jan Guga, Stani­
sław Guga, Izabella Hemerling, Włodzi­
mierz Hemerłing, Ludwik Kurzeja, Jerzy 
Maliszewski, Zbigniew Mazurkiewicz i Sta­
nisław Szostak.

Pierwszy zjazd z udziałem zawodni­
ków Kuźni odbędzie się 22 marca br. o 
godz. 9, w klubie „Parkowa”.

Przedstawiamy

Mirosław Koluszko
Ma lat 45 . Żona Zofia, córka 

Adrianna lat 18, uczennica 4 klasy 
jaworskiego L0, i syn Mariusza lat 
12, uczeń SP nr 2 w Jaworze. Z 
zawodu jest technikiem budowla­
nym. Od kilkunastu lat z żoną pro­
wadzą działalność gospodarczą.

Od najmłodszych la t intereso­
wał się sportem, ale dopiero w la­
tach 70. zaczął grać w siatkówkę 
w ówczesnym Bizonie, a później 
Transportowcu Jawor. W tamtym  
czasie razem z nim w drużynie gra­
li m.in. pp. Henryk Krupa, Zdzisław 
Rojowski, Antoni Bobrowski, Le­
sław Chrzanowski, Kazimierz Żar- 
nicki i Władysław Wituń.

Po skończeniu gry w „siatkę” 
p. Mirosław zaczął uprawiać lżej­
szą fizycznie dyscyplinę, a miano­
wicie brydż sportowy. Początkowo 
była to sekcja „PIAST” przy Spół­
dzielni Mieszkaniowej, gdzie wspól­

nie z nim występowali m.in. pp. Wła­
dysław Kurek i Edmund Protokowicz. 
Później, już w lidze, pod szyldem 
Jaworskiego Ośrodka Kultury.

Od 3-4 la t razem z kolegami: 
Edwardem Krzemińskim, Adamem 
Garcarkiem, Kazimierzem Pacholczy- 
kiem , Leszkiem Federowiczem i 
Wojciechem Kułakiem powołali klub 
o nazwie „Waldi - Gazeta Jaworska”. 
Tylko przez rok występowali w lidze 
okręgowej, by kilkanaście dni temu

w pięknym stylu wywalczyć awans 
do 2. ligi. Oprócz bardzo dobrej grze 
w drużynie p. Mirosław (dla przyja­
ciół: Waldemar) w swojej karierze 
brydżowej osiągnął także sporo in­
dywidualnych sukcesów. Było to 
min. zdobycie 1 miejsca (wspólnie 
z kolegą Edwardem Krzemińskim) 
w Korespondencyjnych M istrzo­
stwach Polski Par Brydżowych, w 
których startowało ponad 5000 za­
wodników (tak, tak, to nie pomył­
ka!). Ponadto p. Mirosław jest naj­
lepszym zawodnikiem w klasyfika­
c ji Okręgowego Związku Brydża 
Sportowego oraz dziesiątym brydży­
stą w Polsce.

Jego marzeniem jest utrzyma­
nie się w 2. lidze, pozyskanie ludzi 
przychylnych brydżowi, nauczenie 
gry chętnych (zwłaszcza młodych 
ludzi) oraz gra jego samego na naj­
wyższym poziomie.

Gratulujemy i życzymy spełnie­
nia marzeń.

kalejdoskop sportowy

W sobotę, 28 lutego br. w hali TKKF 
Jaworzanie" odbyły się kolejne mecze 
ligi trampkarzy starszych. Oto wyniki i 
strzelcy bramek:
•  SP nr 511 - SP nr 512:1 (2:0). Gole dla 

zwycięzców strzelili Waldek Sadow­
ski i Sebastian Wołowiec; dla poko­
nanych Karol Podhorski.

•  SP Roztoka - SP nr 4 2:3 (2:0). Gole 
dla Roztoki zdobyli Bartek Ślęczka i 
Kamil Zawadzki; dla „czwórki" Mar­
cin Podwysocki, Tomek Szewc i jed­
na samobójcza.

•  Kuźnia I - Niezrzeszeni Marysieńka 
3:1 (1:0). Trzy gole dla Kuźni zdobył 
Grzesiek Zieliński; honorową bram­
kę dla Marysieńki strzelił Radek Ma­
kuch.

•  Kuźnia 11 - JTS Agromet Dziubek II 
1:1 (0:1). Gole zdobyli - dla Kuźni 
Adrian Olejarczyk, dla JTS-u Michał 
Miedziński.

•  JTS Agromeet 1 Dziubek - SP Pa­
szowice 3:3 (2:1). Trzy bramki dla

JTS zdobył Rafał Bojczuk; dla Pa­
szow ic Piotrek Mikuła, G rzesiek  
Domagała i Rafał Bojczuk (samo­
bójcza).

Oto tabela po 5 kolejkach (opr. Sła­
womir Czyrski):
1. Kuźnia II Jawor 13 pkt. bramki 29:7
2. Kuźnia I Jawor 12 pkt. 31:9
3. JTS Agromet Dziubek I 11 pkt. 28:14
4. JTS Agromet Dziubek II 9 pkt. 30:20
5. SP nr 5 II Jawor 8 pkt. 12:11
6. SP Paszowice 7 pkt. 15:13
7. SP mr 5 1 Jawor 3 pkt. 14:19
8. SP nr 4 Jawor 3 pkt. 9:39
9. Niezrzeszeni os. Marysieńka 2 pkt.

13:24
10. SP Roztoka 1 pkt. 15:32

W 6 kolejce (sobota, 7 marca br.) 
zagrają: godz. 9.00 SP Paszowice - SP nr 
4; godz. 9.30 JTS I - SP Roztoka; godz. 
10.00 Kuźnia I - SP nr 5 II; godz. 10.30 
SP nr 4 -JTS II;

godz. 11.00 SP nr 5 1 - Niezrzeszeni 
os. Marysieńka.

SPARINGI PIŁKARZY
Wiosenna pogoda sprzyja roz­

gryw aniu spo tkań  kontro lnych  
przez piłkarzy rejonu jaworskiego. 
Oto wyniki spotkań rozegranych w 
minionym tygodniu:
□  Kuźnia Jawor- Konfeks Legnica 7:3

(3:0). Gole dla Kuźni zdobyli Mi­
rosław Klimko 2, Marek Mackie­
wicz, Jacek Nosalik, Janusz Syp­
ko, Stanisław Chłopek (z karnego) 
oraz jedna samobójcza. Dobry 
mecz w wykonaniu Jaworzan. 
Szkoda, że spotkanie kończyło się 
w ciemnościach, a nasi piłkarze w 
tym czasie stracili dwa gole.

O Chełmy Chełmiec Piotrowice - Zjed­
noczeni Snowidza 1:2 (0:1). Gole 
dla zwycięzców strzelili Tomasz 
Olejarz i Jarosław Samborski.

□  Nysa Wiadrów - JTS Agromet Dziu­
bek 3:1 (1:1). Bramki dla Nysy 
strzelili Tomasz Cichoński 2 i Piotr 
Bieniusiewicz; honorowego gola 
dla JTS-u zdobył Czesław Unton.

□  Kuźnia Jawor - Strzelinianka Strze­
lin 0:3 (0:0). Do przerwy, kiedy 
Jaworzanie grali w najsilniejszym 
składzie, gra mogła się podobać. 
Natomiast po zmianie stron szyb­
si i skuteczniej atakujący piłkarze 
ze 5trzelina, grający pod wodzą 
znanego w Jaworze trenera p; 
Waldemara Wójcickiego, odnieśli 
zasłużone zwycięstwo.

□  Nysa Wiadrów - LZS Ptaszków 51)
(1:0). Bramki zdobyli Tomasz Ci­
choński 2, Marek i Piotr Bieniusie- 
wiczowie po 1, i Piotr Dudek. Tre­
ner Nysy p. Henryk Dulik, do prze­
rwy nie był zachwycony grą swo­
ich podopiecznych z czołową dru­
żyną 6. ligi grupy kamiennogór­
skiej. Dopiero ostra reprymenda 
naszego szkoleniowca w przerwie 
spotkania sprawiła, że mecz w dru­
giej części dostarczył zmarznię­
tym kobicom trochę emocji, a 
zwłaszcza goli.

Jaworzanie przed pucharowe! 
szanscf

Już w najbliższą sobotę, 7 marca 
br. piłkarze Cukrownika Jawor sta­
ną przed szansą awansu do ćwierćfi­
nału Pucharu Polski na szczeblu wo­
jewódzkim. Podopieczni trenera p. 
Henryka Kasprzaka tego dnia o godz. 
13 podejmować będą na własnym 
boisku zespół 4. ligi, Stal Chocianów. 
Piłkarze nie ukrywają, że chcą spra­
wić kierownictwu klubu, swoim 
wiernym kibicom i sympatykom ko­
lejną miłą niespodziankę i stalowców, 
podobnie jak wcześniej Górnika Zło­
toryja, odprawić z przysłowiowym 
kwitkiem. Życzymy im tego z całego 
serca.

Natomiast czwartoligowa Ku­
źnia Jawor zagra w niedzielę, 8 
marca br. w innym meczu 1/4 fi­
nału PP w Chojnowie przeciwko 
tam tejszem u zespołowi Oldboys 
C hojnów . Po w yelim inow aniu  
Górnika Polkowice podopieczni 
trenera p. Marka Niecia nie powin­
ni mieć większych problemów z 
pokonaniem  nieco starszych pa­
nów, którzy dotarli do tej fazy roz­
grywek.

(Uwaga: dojazd do boiska Cu­
krownika, ze względu na remont 
mostu w Starym Jaworze, od stro­
ny Piotrowic)

Halowa U ffM
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plotki, ploteczki...
mniej zwolenników. Wszystko podob­
no dlatego, że emitent niezbyt dobrze 
do tego przedsięwzięcia się przygoto­
wał

Czy jest jakiś udokumentowany 
ślad przekazania w latach osiemdzie­
siątych materiałów i majątku gminy 
spółce COM-D? Ponoć pomimo wyra­
źnych unormowań Zarząd 
Miasta przekazał w leasing 
spółce COM-D większość 
majątku byłego PGKiM-u je­
szcze przed zakończeniem  
procesu likwidacji Nie było to 
całkiem zgodne z  prawem, z  
czym nawet kochany nasz bur­
mistrz miał się zgodzić. Podob­
no kontrolerzy RIO mieli stwier­
dzić błędne rozliczenia pomię­
dzy COM-D a Zarządem Miasta 
A jak było naprawdę, panie bur­
mistrzu? Nasze łamy dla wyja­
śnienia tej sprawy stoją przed pa­
nem otworem.

Mieniąca się najważniejszą komi­
sją Rady naszego grodu - ta qd kultury 
- nie chce podobno Tcugów Chleba. Nie 
uchodzi ponoć, żeby Targi organizo­
wać w ramach obchodów Dni Jawo-

ra Zabbkowali nawet uchwalone na 
Targi w budżecie środki. Jak komisja 
nie pójdzie po rozum do gło­
wy to

może dojść 
do tego, że podobnie jak Kuzien- 

ka nasza kochana - pod młotek mogą 
pójść Targi...

Coraz głośniej o emisji gminnych 
obliogacji. Spieszą się z  ich wyemito­
waniem włodzarzez Ratusza Ale tak 
szybka emisja obligacji ma coraz

Kącik samotnych serc
To już praw ie po zim ie. Za dwadzie­

ścia parę dni będziemy m ieli już kalen­
darzową wiosnę. A wtedy serca zabiją nam 
mocniej. Warto skorzystać z  naszego po­
średnictwa i  jeszcze te j zimy, a  później 
wiosny tego roku połączyć się w pary. 
Gwarantujemy, że warto. Czekamy na ko­
lejne oferty, szczególnie pań.

Oto nowsze i  starsze anonse:
*e  Zenon, la t G3, sympatyczny, przy­

stojny mężczyzna bez nałogów. Jest sta­
nu wolnego. Chętnie zapozna panią w 
stosownym wieku, posiadającą mieszka­
nie. Hie wykluczony związek małżeński. 
Listy prosi kierować pod adresem redak­
c ji.

*e  Kawaler, la t 47, bez nałogów i 
zobowiązań. Dość dobrze urządzony, po­
zna odpowiednią pannę w celu matrymo­
nialnym. Listy prosi kierować na Poste 
Restante w Legnicy. Nr w redakcji.

Bliźniak, la t 67, dobrze sytuowa­
ny ale samotny wdowiec bez nałogów. 
Pragnie poznać panią szczupłą, opiekuń­
czą i  bez nałogów. Listy prosi kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

*e  Wiesław, la t 42, rozwodnik z  mie­
szkaniem w Jaworze pozna panią w sto­
sownym wieku. Cel matrymonialny. Listy 
prosi kierować pod adresem domowym 
lub redakcji.

*e  Rodowity, Niemiec, la t 35, z  wła­
snym interesem, pozna Polkę w wieku 
20 - 30 la t, w celach matrymonialnych. 
Telefon kontaktowy w redakcji.

*e  Wiesław, la t 28, wysoki blondyn, 
lubiący góry i  wodę. rozwiedziony, pozna 
pannę lub wdowę do la t 30 (może być z  
dzieckiem ). Listy prosi kierow aźć pod 
adresem redakcji lub domowym.

Staszek, la t 34, miły, inteligent­
ny, uczuciowy i  przystojny kawaler. Po­
siada mieszkanie w Jaworze i  je s t nieza­
leżny finansowo. Pozna panią w odpo­
wiednim wieku, która szuka m iłości, tak

ja k  on. Listy prosi kierować pod adresem 
redakcji lub domowym.

*e  M aria, la t 23, m iła i  sympatyczna 
blondynka (Jaworzanka), chętnie pozna 
pana do la t 26, bez nałogów i  spokojne­
go. Listy prosi kierow ać pod adresem  
domowym.

* *  Anna, la t 26, m ila i  sympatyczna 
z  wyższym wykształceniem. Kocha góry i  
wodę. Pozna pana wysokiego, katolika, 
bez nałogów w stosownym wieku. Listy 
prosi kierować do UP Jawor skr. poczto­
wa 69.

Leszek, la t 30, przystojny kawa­
ler, pozna panią do la t 32 (może być z  
jednym dzieckiem). Nie wykluczony zwią­
zek małżeński. Listy prosi kierować pod 
adresem redakcji.

*e  Renia z  Legnicy, elegancka wdo­
wa, la t 57, posiada średnie wykształce­
nie i  prowadzi własny biznes, pozna inte­
ligentnego pana (60-65 la t) powyżej 170 
cm wzrostu, wolnego i  bez nałogów. M ile  
widziany pan (zmotoryzowany). Listy pro­
s i kierować pod adresem domowym, który 
znajduje się w redakcji.

v  Tadeusz, la t 23, bez nałogów, 
pozna panią do la t 30. Listy prosi kiero­
wać pod adresem redakcji lub domowym.

•e  Krystyna, la t 50, wdowa bez na­
łogów z  jednym dzieckiem (14 la t), pozna 
pana do la t 60. Listy prosi kierować pod 
adresem redakcji lub domowym.

*e  Anna, m iła, sympatyczna i  ładna 
wdowa po sześćdziesiątce z  mieszkaniem  
w Jaworze, pozna pana do la t 66, bez 
nałogów. Nie wykluczony związek mał­
żeński. Listy prosi kierow ać pod adre­
sem redakcji lub domowym.

Pozostałe oferty nadal są aktualne. 
W redakcji do odebrania są listy do: 

Kawalera (la t 47), M arii (la t 23). Redak­
cja nie ponosi odpowiedzialności za za­
warte tą drogą znajomości.

(sw at)

Ledwie uchwalono gminny bu­
dżet, a już zanosi się na pierwsze 
poprawki. Czyżby więc niektórzy 
radni mieli rację nie godząc się 
na jego uchwalenie w wersji Za­
rządu?

To nie pani E.W. a M.W. 
ma zasiąść na stołku jawor­
skiego burmistrza - poinfor­
mowała nas koleżanka oby­
dwu pań. Dla nas jest obo- 
jęme, która z  nich na tym  
stolcu zasiądzie. U jednej i 
u drugiej mamy przechla- 
pane.

Poważne zmiany mają nastąpić 
w klubie „Piwnica Ratuszowa". 
Oprócz nowych tynków, odnowionej 
boazerii i wycyklinowanej podłogi ma 
zostać wymieniona obsługa Kelner­
kami mają być dwie byłe uczesmiczki 
wyborów Miss Jawora, a za barmana 
ma robić młody Czech. Rządy u; kuch­
ni ma sprawować Gruzin, gdyż lokal 
ma ponoćpełrtićfunkcję placówki mię­
dzynarodowej. Takie są na dziś pla­
ny. Jak będzie-zobaczymypo remon­
cie.

a  w
Coś chyba drgnęło w  sprawie poli­

cjanta, którego braliśmy w obronę. W  
tej sprawie w Jaworze mają się zjawić 
dziennikarze telewizyjnej ekipy pana 
Waltera, a ponoć i Polsat jest sprawą 
zainteresowany. Będzie znów o nas w 
kraju głośno.

■ f i - f i  f i
Chodzą słuchy, że większa liczba 

inspektorów NIK-u ma się niebawem 
w Jaworze zjawić. Tak przynajmiej 
twierdzą osoby z  kręgów hotelarskich. 
Zamówiono bowiem dla przedstawi­
cieli tej instytucji kilkanaście miejsc 
hotelowych w sąsiednich miastach.

■ fi­
lie, komu i za co zapłacił Christoph

Kordel? Oto kolejna nasza zagadka
■ t ż f i - *

Jak długo w jaworskim ZOZ-ie 
będzie uruchamiane EKG wysiłkowe? 
Sercowcy za naszym pośrednictwem 
pytają o to szefa jaworskiego ZOZ-u.

.
Otwarcie jaworskiego teatru tuż, 

tuż. Na 3 majazamówino już operet­
kę. Szefowa komisji budżetowej szyje 
ponoć stosowne kreacje (nie wiemy 
tylko, czy dla wszystkich rajców), na­
czelnik od kultury z  córką i żoną w 
dresach w wolne soboty i niedziele w 
ParkuMiejskim uprawia jogging, gdyż 
chce zrzucić zbędne kilogramy. Tylko 
ludzie Mielnikazachodzą w głowę, jak 
zdążyć w z  terminem.

Ważne telefony
POGOTOWIE RATUNKOWE-999 i 870-63-09 
STRAŻ POŻARNA-9 9 8  
POLICJA - 997 i 870-20-05
-POGOTOWIE CIEPLNE - 993 
POGOTOWIE W0DN0-KANAL 994 
POGOTOWIE GAZOWE - 992 
POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 870-26-92 
i 991 (całodobowy)
TAXI - 870-39-19
INFORMACJA TELEFONICZNA - 913 
INFORMACJA PKP-910, PKS-870-28-54 
INFORMACJA TURYSTYCZNA - 870-40-84 
POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA 
- 870-66-19 (w kraju i za granicą)
POMOC DROGOWA - 870-31-21 lub 870-3562 
( całodobowa)

POMOC DROGOWA (w kraju i za granicą 
(całodobowa) - (076) 872-85-59 CB 9AM 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT ul. Zamkowa 1 
tel. 870-33-62 - GRZESZCZUK - OKTAWIEC 
„A N IM A L " LECZNICA DLA ZWIERZĄT 
G.LASICKI ul. Wrocławska 21 tel. 870-33-50 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT - POLAK, 
GRENIUCH - ul. Wokulskiego 4, 870-64-33 
(czynna cała dobę)
SZPITAL DZIECIĘCY - 870-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr - 870-30-14 
PRZYCHODNIA ZOZ centr. - 870-30-11 
PRZYCHODNIA ZOZ rejestracja - 870-23-27 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW. MARCINA - 870-31-70 
PARAFIA RZYMSKO - KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 870-48-04 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MATKI BOŻEJ RÓŻAŃC0WEJ-870-69- 74

PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA - 870-32-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 870-60-62 
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP 0. JAWOR - 870-20-41 DO 44 
REJONOWY URZĄD PRACY 870-24-57 
870-24-06
KLUB - RESTAURACJA 
„PIWNICA RATUSZOWA” - 870-21-31 
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
- 870-33-87
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 870-54-44 
ul.Szpitalna 13 870-30-14 w. 32 870-54-35, 
870-66-60 i 70-22-62 po godz.16 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 870-20-21 
Rada Miejska - 870-24-89 
Burmistrz - 870-22-01 
URZĄD SKARBOWY- ul.Gagarina 5 87562-24 
870-62-27, 870-24-41, 870-30-79. 
PORADNIA PSYCH. - PEDAG. - 870-27-47
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Nic się nie stanie, jeśli 
chwilowo odłożysz na bok 

sprawy konkretne i trudne, zajmując się 
wyłącznie sobą i kimś bliskim sercu. Ta 
krótka odmiana zaowocuje rozkwitem 
uczuć, poprawą zdrowia i wyglądu. Czy 
w takim stanie nie będzie łatwiej wal­
czyć z przeciwnościami losu?

Byk
Przyda się teraz bardziej pre­
cyzyjny rozkład dnia. Obowiąz­

ki i zaległości będą się piętrzyć, a ku­
szące oferty wypoczynku - jakby na prze­
kór wszystkiemu - zaczną napływać ze­
wsząd. Wszystkiego nie można mieć 
naraz zarobku, zadbanego domu i wcza­
sów. Choć w przypadku upartego Byka 
nigdy nic nie wiadomo.

Bliźnięta
Nadchodzi okres wewnętrz­
nych przemian. W wyniku 

głębokich przemyśleń uda Ci się pod­
jąć decyzje rzutujące na bliższą i dal­
szą przyszłość. Potrzeba refleksji nie 
wymaga izolacji od ludzi. Spotkania z 
przyjaciółmi z dawnych lat ożywią wspo­
mnienia.

Rak
Zazdrość może wiele pogmatwać 
w tym tygodniu. Lepiej pogodzić 

się z tym, że wspólnicy małym kosztem 
osiągają tak wiele, niż robić sceny, ich 
powodzenie może trwać krótko, gdyż 
ostateczne zwycięstwo należy do pra­
cowitych. Nie ma też powodów do obaw 
o przyszłość związku uczuciowego.

Lew
Znamienna jest dla Ciebie 
duża potrzeba wolności i dla­

tego możesz mieć trudności z przyjęciem 
nowych ograniczeń w sferze działań za­
wodowych. Dostosowania się do sztyw­
nych reguł może też wymagać pobyt w 
nowym środowisku. Mała szkoła dyscy­
pliny nie zaszkodzi.

Panna
Jesteś bardzo pamiętliwą osobą 
i długo pielęgnujesz w sobie 

wszelkie psychiczne urazy. Niepokoi to 
kogoś, kto powiedział parę cierpkich słów 
pod wpływem emocji. Usiłuje to napra­
wić, ale Ty nie ułatwiasz mu zadania. Chy­
ba nie chcesz stracić wspaniałego przy­
jaciela, a maże nawet sympatii?

W aga
Nareszcie jest większa nadzie­
ja , że znajdziesz zajęcie, które 

w pełni Cię usatysfakcjonuje. Przynaj­
mniej chwilowo wykonywane czynności 
nie będą poświęceniem, ale przyjemno­
ścią. Jak za dotknięciem czarodziejskiej 
różdżki ustąpią zdrowotne dolegliwości. 
Nie szczędź pieniędzy na hobby.

Skorpion
Tydzień upłynie pod znakiem 
typowo wiosennych przygód. 

Wcale nie musisz ich szukać na siłę i 
daleko. To, co wkrótce przeżyjesz, na 
długo zachowasz w pamięci. Współu­
czestnikami przygód mogą być Ryby i 
Bliźnięta. Wiedz, że zderzenie skrajnie 
odmiennych osobowości nie zawsze 
prowadzi do konfliktu.

Strzelec
Niebawem powierzona zosta­
nie Ci funkcja pośrednika w 

sprawach wcale niebłahych. Dobrze za­
stanów się, nim ją  przyjmiesz. Chodzi o 
to, by w razie niepowodzenia interesu 
czy kryzysu związku żadna ze stron nie 
miała do Ciebie pretensji. Ryzykowne 
mogą być układy z Panną.

Koziorożec 
Choć ostatnio, nie wiadomo 
dlaczego, ludzie skąpili Ci mi­

łych słów, teraz usłyszysz ich mnóstwo. 
Wprawdzie nie jesteś osobą, która se­
rio traktuje wszelkie komplementy i 
obietnice, ale będziesz pod wrażeniem 
jednych z nich. Mocno zaskoczą Cię 
słowa Raka.

W odnik
Jesteś w bojowym nastroju a 
tak i nie jest wskazany na 

najbliższe dni. Rodzinne narady będą 
bardziej wymagać pokory i kompromi­
su, a towarzyskie spotkania - pogody 
ducha i pomysłowości. Dobry kontakt z 
ludźmi jest gwarancją powodzenia na 
cały tydzień.

R yb y
Kto z niepokojem czeka na ja­
kieś urzędowe rozstrzygnięcia 

czy prywatne listy, musi uzbroić się w 
cierpliwość. Przyjdą z opóźnieniem, ale 
rozwieją na szczęście wszelkie złe prze­
czucia. Najwięcej powodów do radości 
będzie w piątek i sobotę, głównie za 
sprawą Skorpiona i Bliźniąt.
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Rozw iązanie k rzyżó w k i z nr. 8/98:
JAWOR MIASTEM BEZPIECZNYM

Nagrodę- koszulkę firmową i długopis firmowy wylosowała Angelika 
Kościółek, Zimnik 26/4 gm. Mściwojów. Nagroda do odebrania w redak­
cji.

Rozwiązania z nr. 10/98 prosimy nadsyłać do 21 marca br.


